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JAV pradėjo savo kariuomenės iš-
vedimą iš Sirijos, trečiadienį pranešė 
Baltieji rūmai, skelbdami pergalę prieš 
šioje šalyje veikiančią grupuotę „Islamo 
valstybė“ (IS). Jungtinių Valstijų pajė-
gų išvedimas pradėtas šalies preziden-
to Donaldo Trumpo įsakymu.

„Prieš penkerius metus IS buvo 
labai galinga ir pavojinga jėga 
Artimuosiuose Rytuose. Jungtinės 
Valstijos nugalėjo šį teritorinį kalifa-
tą“, – pareiškė Baltųjų rūmų atstovė 
Sarah Sanders.

Tačiau „šios pergalės prieš IS Sirijoje 
nereiškia pasaulinės koalicijos arba 
jos kampanijos pabaigos“, – pabrėžė 
S. Sanders, turėdama omenyje JAV va-
dovaujamą aljansą, kovojusį su sunitų 
ekstremistais.

Sanders pridūrė, kad, prireikus ginti 
Vašingtono interesus, JAV ir jos sąjun-
gininkai bus pasirengę „vėl visais ly-
gmenimis įsitraukti“ į kovą. Be to, jie 
toliau bendradarbiaus, kad „sutrukdy-
tų radikalių islamistinių pažiūrų tero-
ristams įgyti teritorijų, finansavimą bei 
paramą ir jokiais būdais neleistų jiems 
infiltruotis per mūsų sienas“.

Baltųjų rūmų pareiškime teigiama, kad 
JAV pajėgų, kurias sudaro apie 2 tūkst. 
kariškių, išvedimo procesas pradėtas 
„pereinant į kitą šios kampanijos etapą“.

„Koalicija išvadavo IS kontroliuo-
tas teritorijas, bet kampanija prieš 
IS nebaigta“, – pažymima Pentagono 
atstovės Danos White išplatintame 
pareiškime. 

Anot jos, JAV inicijavo „amerikiečių 
pajėgų grąžinimo namo iš Sirijos pro-
cesą, mums pereinant prie kito kam-
panijos etapo“. Pentagono atstovė 

pridūrė, kad nepateiks išsamesnės in-
formacijos „pajėgų apsaugos ir jų vei-
kimo saugumo sumetimais“. 

„Mes ir toliau dirbsime su mūsų par-
tneriais ir sąjungininkais, kad įveiktu-
mėme IS, kad ir kur jis veiktų“, – re-
ziumavo White.

Anksčiau trečiadienį JAV preziden-
tas D. Trumpas buvo pareiškęs, kad 
Jungtinės Valstijos sutriuškino IS ir 
kad Amerikos kariškiai buvo nusiųs-
ti į Siriją tik šiuo tikslu.

„Mes nugalėjome IS Sirijoje, ir tai 
vienintelė (JAV kariškių) buvimo ten 
priežastis Trumpo prezidentavimo lai-
kotarpiu“, – tviteryje rašė jis.

Teigiama, kad toks netikėtas 
Vašingtono žingsnis gali turėti didžiu-
lių geopolitinių padarinių. Be kita ko, 
jis stato į pavojų JAV remiamus kur-
dų kovotojus, padėjusius šaliai kovo-
ti su džihadistais.

Ginkluota koalicija „Demokratinės 
Sirijos pajėgos“ (DSP), kurios bran-
duolį sudaro kurdų formuotės, apibū-
dino JAV administracijos sprendimą 
išvesti savo kariuomenę iš Sirijos te-
ritorijos „kaip smūgį durklu į nugarą“.

Tai trečiadienį pranešė televizijos ka-
nalas „Sky News Arabia“, remdamasis 
DSP vadovybės atstovu.

„Tai – išdavystė ir smūgis dur-
klu į nugarą“, – citavo kanalas kur-
dų atstovą.

DSP šiuo metu kontroliuoja maž-
daug 27 procentus Sirijos teritorijos.

Turkija Sirijoje veikiančius kurdų da-
linius laiko teroristine organizacija ir 
yra paskelbusi, kad planuoja juos pulti.

Ketvirtadienį Trumpas pareiškė, kad 
jo šalis nenori būti Artimųjų Rytų 
„policininkė“.

Tokį komentarą jis paskelbė sociali-
niame tinkle „Twitter“, gindamas savo 

kontroversišką sprendimą išvesti ame-
rikiečių karius iš Sirijos.

„JAV nenori būti Artimųjų Rytų po-
licininkė. Kam mainais gauti NIEKĄ ir 
tiktai švaistyti brangias gyvybes bei tri-
lijonus dolerių, ginant tuos, kas, beveik 
visais atvejais, nevertina to, ką mes da-
rome? Ar norime būti ten visą laiką? 
Pagaliau atėjo laikas kovoti ir kitiems“, 
– sakoma jo žinutėje.

„Rusija, Iranas, Sirija ir daugelis kitų 
nepatenkinti, kad JAV traukiasi, nežiū-
rint į tai, kas pranešama melagingo-
se naujienose, nes dabar jiems teks be 
mūsų kovoti su ISIS (IS) ir su kitais, 
kurių jie nekenčia“, – parašė Trumpas.

„Aš kuriu galingiausią kariuomenę 
pasaulyje. (Jei) ISIS mums smogs, jie 
bus pasmerkti!“, – pridūrė jis.

Šis Trumpo sprendimas prieštarau-
ja seniai nusistovėjusiai JAV politikai 
Sirijos ir regiono atžvilgiu. Jis nema-
loniai nustebino savo įstatymo leidė-
jus, Pentagoną ir net tarptautinius 
sąjungininkus.

„Išėjimas iš Sirijos nėra netikėtas, – 
rašė Trumpas savo ankstesnėje žinutė-
je. – Už tai agitavau daug metų, o prieš 
šešis mėnesius, kai norėjau tai padary-
ti labai viešai, sutikau pasilikti ilgiau.“

„Rusija, Iranas, Sirija ir kiti yra ISIS 
vietiniai priešai. Mes dirbome jų dar-
bą. Laikas grįžti namo ir atsigauti“, - 
pridūrė jis.

Pajėgų išvedimas gali sukelti didelių 
geopolitinių padarinių ir atnešė neži-
nomybę dėl JAV remiamų kurdų ko-
votojų, padėjusių kautis su IS džiha-
distais. Pastarųjų Sirijoje dar gali būti 
likę tūkstančiai.
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Gražuolė Macy’s Walnut Room eglė

The Milk Room – tai tikra laiko mašina

Kas jau kas, o Macy’s moka švęsti Kalėdas

Iš „Cindy’s“ restorano atsiverianti panorama

Kalėdinis baras „Happy’s“ kviečia paskanauti šventinių gėrimų

McCormick Tribune Plaza čiuožykla

Christkindlmarket akimirka

Šventiškos nuotaikos Čikagos 
centre 

Čikagos centro širdis, Loop, yra pilnas ža-
liųjų erdvių, muziejų, prekybos ir pramogų 
vietų. Na o šventiniu laikotarpiu čia jūsų lau-
kia gausybė specialių renginių, kuriuos verta 
aplankyti šį prieššventinį savaitgalį. 

Christkindlmarket 
Čikagiečiai dievina savuosius vasaros ga-

tvių festivalius, tačiau Christkindlmarket yra 
žiemos sezono vinis – ir vienas paskutinių-
jų metuose gatvės festivalių, kuriuos būti-
na aplankyti. Įkvėpta vokiškos kalėdinių 
mugių tradicijos, užgimusios Niurnberge 
1545-aisiais, čikagietiškoji versija buvo pra-
dėta organizuoti 1995 metais – Amerikos 
vokiečių prekybos rūmų vidurio vakaruo-
se taip tikėjosi paskatinti prekybą. 

Jei esate supirkę dar ne visas dovanas, šio-
je mugėje galite įsigyti puikių dirbinių – pa-
puošimų, šalikų, tekstilės gaminių, vokiškų 
laikrodžių ir riešutų gvildukų. Tačiau čia ap-
silankyti verta vien tam, kad užsikrėstumė-
te šventine nuotaika, išgertumėte (suveny-
rinį) puodelį karšto vyno, prieskoninės ar-
batos ar karšto šokolado, užkąstumėte vo-
kiškomis dešrelėmis, sumuštiniu su šnice-
liais, riestainiais ar bagete su lydytu Alpių 
sūriu. Mugė vyksta Daley Plaza iki Kūčių. 

Macy’s Walnut Room 
„Macy’s“ Graikinių riešutų salėje iki pat 

sausio 6-osios galite aplankyti neįtikėtino 
grožio didžiąją eglę. Ore kabanti 45 pėdų 
aukščio eglė yra puošta daugiau nei 2 000 
žaisliukų ir tviska daugiau nei 6 000 lempu-
čių. Čia puiku užsukti, jei esate su svečiais 
iš kitų miestų, mat čia jūsų laukia kavinė ir 
fėjos-princesės, pildančios vaikų norus. Be 
abejo, būtina aplankyti ir Kalėdų senelį jo 
Šiaurės poliaus namuose. 

Restorano meniu vis dar yra Ponios Hering 
vištienos pyragas – taip gražiai yra prisime-
nama ir pagerbiama „Marshall Field’s“ par-
davėja, kuri pasidalino pietumis su pavar-
gusia pirkėja. Ponios Hering pyragai itin iš-
populiarėjo tarp moterų pirkėjų, kurios kitu 
atveju būtų turėjusios vykti namo (XIX a. 
pabaigoje moterims buvo nepadoru valgy-
ti viešumoje vienoms, nelydimoms vyro). 
Taip užgimė arbatos salonas, kuriame mo-
terys galėjo atsipūsti ir pabendrauti – o tada 
grįžti prie apsipirkinėjimo!

Chicago Athletic 
Association Hotel 

Šventinės nuotaikos tikrai nepritrūksite, jei 
patrauksite į barą „Happy“, esantį Čikagos 
atletų asociacijos viešbučio foje. Baro in-
terjere rasite ir žavias netikras roges, ku-
riose sėdėdami galėsite ragauti specialiai 

šventėms sukurtų kokteilių. Vakarais čia 
vyksta smagios programos, pvz., šlepečių 
gaminimas iš megztinių ir siuvinėjimo pa-
mokos. Kalėdinėmis eglutėmis, švieselių ir 
girliandų gausa galima grožėtis iki gruodžio 
23 dienos. 

Jei norite kiek netradicinės šventinės nuo-
taikos, viešbutyje yra ir kitokių pramogų. 
Pieno kambarys (The Milk Room) yra aš-
tuonių vietų mikrobaras (naudotas alkoho-
lio draudimo laikais), kurio specializacija yra 
rečiausi vintažiniai alkoholiniai gėrimai ir 
eliksyrai. Tačiau jei norite, kad čia jums at-
sirastų vietos, ją būtina rezervuoti iš anksto. 

Žaidimų salės (The Game Room) baras 
yra neįpareigojantis, turi nedidelį maisto 
meniu su visų pamėgtais patiekalais, to-
kiais kaip viščiukų sparneliai ir mėsainiai. 
O svarbiausia – kaip yra aišku iš pavadinimo 
– čia jūsų laukia gausybė žaidimų: įvairūs 

biliardai, bočė, stalo futbolas ir kiti. Jei no-
rite tiesiog ramiai ir skaniai pavakarieniauti, 
traukite į elegantišką Apvaliąją vyšnių salę 
(Cherry Circle Room).  

Ant viešbučio stogo yra įsikūręs restoranas 
„Cindy’s“ iš kurio terasos atsiveria, ko gero 
nuostabiausia šventinio laikotarpio (ir ne 
tik) panorama: Millennium parkas, „Debesų 
vartų“ („Pupelės“) skulptūra ir Meno institu-
tas. Žiemos metu čia smagu pasišildyti prie 
židinio ir išgerti kokteilį. 

Millennium Park
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 

Millenium parke. Taip, tenai pilna žmonių, 
tačiau jau atvykus į vietą, pasijusite patekę į 
magišką pasaulį. Jei mėgstate čiuožinėti, jūsų 
laukia Skating Ribbon (Maggie Daley par-
ke) ir McCormick Tribune Plaza & Ice Rink 
čiuožyklos. Čiuožinėjimas nemokamas, ta-
čiau neturintiems savo pačiūžų, už jų nuo-
mą teks susimokėti,. Savaitgaliais vyksta ne-
mokamos čiuožinėjimo pamokos. 

Chicago Architecture Center
Čikagos architektūros centras organizuoja 

ekskursijas autobusu „Holiday Lights, City 
Lights“. Šiuo metu antrajame centro aukšte 
galite apžiūrėti parodą „Building Tall“, ku-
rioje eksponuojami itin dideli garsių Čikagos 
ir viso pasaulio dangoraižių modeliai, kurie 
puikiai iliustruoja, kaip smarkiai per istori-
jos tėkmę išaugo dangoraižiai. Beje, ar žinote, 
kad pirmasis pasaulyje dangoraižis buvo pa-
statytas Čikagoje? Namų draudimo pastatas 
buvo pastatytas 1885-aisiais ir buvo 10 aukš-
tų. 1890-aisiais jam buvo pristatyti du papil-
domi aukštai, tačiau 1931 metais jis buvo nu-
griautas, kad atsirastų vietos naujam pastatui. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Prezidento apkalta ir 

istorijos pamokos
Kriminalinio teisingumo 

sistemos pertvarkos
Demokratai, kurie svarsto galimybę atei-

nantį mėnesį perėmus Atstovų rūmų kon-
trolę skelbti apkaltą prezidentui Donaldui 
Trumpui, turėtų labai gerai pagalvoti ir pri-
siminti, kas nutiko, praėjusį kartą, kai prezi-
dentui buvo siekiama skelbti apkaltą. 

Priminsime – prezidentas Billas Clintonas 
apkaltą išgyveno, tačiau pagrindinis jo kal-
tintojas, Atstovų rūmų pirmininkas Newtas 
Gingrichas – ne. O per ateinančius rinkimus 
postus prarado ne demokratai, o respublikonai. 

„Apkalta yra tikras pragaras“, – perspėja ne-
priklausomas konsultantas Kenas Starras, ku-
rio tyrimo ataskaita apie Clintoną buvo prieš 
20 metų surengto apkaltos balsavimo pagrin-
das. Rašydamas savo naująją knygą „Contempt: 
A Memoir of the Clinton Investigation“, Starras 
turėjo puikią progą iš laiko perspektyvos ap-
svarstyti viską, kas tuomet įvyko. 

„Geresnis sprendimas tuomet būtų buvę 
paskelbti nepasitikėjimą prezidentu, – sako 
jis. – Taip būtų parodytas nepritarimas pre-
zidento veiksmams, tačiau be bandymo nu-
šalinti ji iš posto.“ 

Tuometinis Senato daugumos lyderis 
Trentas Lottas buvo vienas iš 45 senatorių, 
balsavusių už prezidento Clintono nušalini-
mą, tačiau šiandien jis galvoja kitaip.

„Aš tebemanau, kad jis padarė klaidų, – 
sako Lottas. – Tačiau iš laiko perspektyvos 
manau, kad apkalta buvo nereikalinga.“ 

Patipiktinę kaltinimais prezidentui mela-
gingu liudijimu, teisingumo trukdymu ir ne-
rinkamu seksualiniu elgesiu, Clintono politi-
niai oponentai tikino, kad apkalta yra geriau-
sias sprendimas šalies labui. Atstovų rūmų 
respublikonai paskelbė apkaltą Clintonui, 
tačiau Senatas atsisakė jį bausti. 

Šiuo metu skamba raginimai skelbti apkaltą 
Trumpui dėl kaltinimų sąmokslavus su Rusija 
per 2016 metų rinkimus, atliekamo tyrimo 
trukdymu ir rinkiminės kampanijos įstaty-
mų pažeidimu sumokant už dviejų moterų 
tylą. Praėjusią savaitę jo asmeninis advokatas 
Michaelas Cohenas buvo nubaustas laisvės at-
ėmimo bausme už tai, kad nupirko šių moterų 
tylą, kad į viešumą neiškiltų informacija apie 
prezidento seksualinius nuotykius. Antradienį 
prieš teismą stojo buvęs Trumpo nacionali-
nio saugumo patarėjas Michaelas Flynnas, 
kuris paprašė nukelti nuosprendžio priėmi-
mą jo byloje dėl melavimo FTB apie Rusijos 
tyrimą. Vašingtonui laukiant specialiojo ty-
rėjo Roberto Muellerio ataskaitos ir speku-
liuojant apie apkaltą Clintono atvejo prisimi-
nimai yra labai svarbus faktorius. 

Respublikonai, kuriems prieš 20 metų teko 
svarbus vaidmuo prezidento apkaltos procese, 
perspėja, kad sėkmės tikimybė yra itin maža, o 
nenumatytų pasekmių tikimybė – didžiulė. Tai 
verčia suklusti demokratų lyderius, įskaitant 
Atstovų rūmų mažumos lyderę Nancy Pelosi, 
kuri sausį tikėtinai taps šių rūmų pirmininke, 

ir kongresmeną iš Niujorko Jerry Nadlerį, ku-
ris tikėtinai taps Teismų komiteto pirmininku. 

Atstovų rūmuose surengtas 1998 metų 
gruodžio 19 dienos balsavimas buvo vos an-
tras kartas JAV istorijoje, kai prezidentui buvo 
bandoma paskelbti apkaltą. Abu kartus pre-
zidentai sėkmingai praėjo svarstymą Senate 
– Clintonas 1999-aisiais, Andrew Johnsonas 
1868-aisiais. (Richardas Nixonas iškilus ap-
kaltos pavojui 1974 metais atsistatydino pats.) 

Nadleris, kuris dabar greičiausiai vadovaus 
komitetui, svarstysiančiam Trumpo apkal-
tos kėlimą, prieš 20 metų buvo jaunas kon-
gresmenas ir aktyvus Clintono gynėjas, tuo-
metinę apkaltą vadinęs „opozicinės partijos 
valstybės perversmu“. Šiandien jis ragina de-
mokratus nedaryti skubotų veiksmų. Pasak 
jo, svarbu ne tik tai, ar prezidento nusižengi-
mai verti apkaltos, bet ir tai, ar nusižengimai 
yra tiek svarūs, kad įtikintų jo paties šalinin-
kus balsuoti už jo nušalinimą. Kad sėkmin-
gai praeitų svarstymą Senate, jam reikia 34 
respublikonų senatorių (iš 53) palaikymo.

„Manau, kad mūsų šalies tėvai įkūrėjai nu-
stebtų, kad Trumpui dar nėra paskelbta ap-
kalta, – sako istorijas Jeffrey Engelas, kny-
gos „Impeachment: An American History“ 
bendraautorius. – Jie labai rimtai žiūrėtų į 
tai, kad yra galimybė, jog šalies prezidentui 
daro poveikį užsienio jėgos.“

Tačiau jis pridūrė, kad šiandieninis poli-
tinis susiskaldymas reiškia, kad praktiškai 
neįmanoma, jog respublikonai balsuotų už 
prezidento nušalinimą, kad ir kokie sunkūs 
būtų jam keliami kaltinimai. 

„Clintono apkalta mums parodė, kad ban-
dymai nušalinti prezidentą baigiasi liūdnai“, 
– sako Engelas. 

Teisininkui ir buvusiam federalinio apelia-
cinio teismo teisėjui Starrui apkaltą lydėju-
si kontroversija pakišo koją pretenduojant į 
Aukščiausiąjį teismą. Tuo tarpu Gingrichas, 
kurį „šokiravo“ respublikonų pralaimėti per 
patį apkaltos įkarštį vykę 1998 metų kaden-
cijos vidurio rinkimai, atsistatydino. 

Centrinis šiandieninės dramos veikėjas – 
Donaldas Trumpas – nė kiek neabejoja, kad 
nuo pareigų nušalintas nebus.

„Sunku paskelbti apkaltą žmogui, kuris 
nieko blogo nepadarė ir kuris sukūrė sti-
priausią ekonomiką mūsų šalies istorijoje, – 
sakė jis praėjusią savaitę interviu „Reuters“. 
– Jei kažkas bandytų tai padaryti, žmonės 
sukiltų ir pradėtų revoliuciją.“

Aidas.us informacinė tarnyba

Senatas antradienį vėlai vakare triuškina-
ma balsų dauguma pritarė įstatymo projek-
tui dėl didžiulio masto federalinės kriminali-
nio teisingumo (baudžiamosios teisenos) re-
formos, atverdamas kelią įgyvendinti reikš-
mingiausius pokyčius Amerikos teisingumo 
sistemoje per daugelį dešimtmečių.

Abiejų partijų palaikomas vadinama-
sis „Pirmojo žingsnio“ teisės aktas (angl. 
Formerly Incarcerated Reenter Society 
Transformed Safely Transitioning Every 
Person Act – FIRST STEP act), sušvel-
nins griežtas bausmes tam tikriems nusi-
kaltėliams, suteiks teisėjams daugiau lais-
vės skiriant bausmes nesunkius ir nesmurti-
nius nusikaltimus įvykdžiusiems asmenims 
ir pagerins kalinių, tarp jų moterų, kalini-
mo sąlygas. 

„Amerika yra didingiausia Šalis pasaulyje 
ir mano darbas yra kovoti už VISUS pilie-
čius, netgi tuos, kurie padarė klaidų“, – pa-
rašė prezidentas Donaldas Trumpas socia-
liniame tinkle „Twitter“, kai buvo priimtas 
įstatymo projektas. 

„Sveikinimai Senatui abiejų partijų pastan-
gomis priėmus šį istorinį Baudžiamosios jus-
ticijos reformos įstatymo projektą“, – rašė jis. 

Už teisės aktą pasisakė 87 senatoriai, prieš 
jį balsavo 12 aukštųjų Kongreso rūmų na-
rių. Dabar įstatymo projektas grįš į Atstovų 
Rūmus, kur turėtų būti greitai patvirtintas. 

Atstovų Rūmų pirmininkas Paulas Ryanas 
sakė, kad Rūmai „nekantrauja“ pasiųsti įsta-
tymo projektą pasirašyti Trumpui. 

Įstatymo projektas numato, kad atgaline 
tvarka galios 2010 metų „Sąžiningo bausmės 
skyrimo“ teisės aktas (angl. Fair Sentencing 
Act), pakeitęs nuosprendžių priėmimo gai-
res tam tikrose bylose, kad nusikaltimai, su-
siję su kreku, ir nusikaltimai, susiję su koka-
inu, būtų traktuojami vienodai. 

Vyriausybės duomenys rodo, kad vien 
tai turės įtakos kiek daugiau nei 2 600 ka-
linių. Tačiau naujasis teisės aktas lies tik 
Amerikos federaliniuose kalėjimuose ka-
linčius nusikaltėlius, kurių yra 180 789, 
rodo Federalinio kalėjimų biuro duome-
nys. Remiantis Teisenos statistikos biuro 
duomenimis, 2016 metų pabaigoje visuose 
Jungtinių Valstijų kalėjimuose iš viso buvo 
laikomi daugiau nei 2,1 mln. kalinių.

Senatas pritarė išlaidų įstatymui, kad iš-
vengtų federalinių įstaigų paralyžiaus. Jis 
trečiadienį vėlai vakare pritarė įstatymo 
projektui dėl skubių išlaidų, leisiančiam iš-
vengti grėsusio federalinių institucijų vei-
klos sustabdymo. 

Tačiau iš įstatymo projekto buvo išbrauk-
tos lėšos, kurių prašė prezidentas Donaldas 
Trumpas didžiulės tvoros JAV ir Meksikos 
pasienyje statyboms. Senato daugumos ly-
deris Mitchas McConnellas sakė, kad ši prie-
monė užtikrins normalią vyriausybės veiklą 
iki vasario 8 dienos imtinai. Tai turėtų pa-
dėti Vašingtonui išvengti kai kurių svarbių 
federalinių įstaigų uždarymo Kalėdų šven-
čių laikotarpiu ateinančią savaitę.

Iki penktadienio vidurnakčio, kai baigia-
si numatytas svarbių federalinių institucijų, 
tokių, kaip Krašto saugumo departamen-
tas, finansavimas, šį teisės akto projektą dar 
turi patvirtinti Atstovų Rūmai ir pasirašy-
ti prezidentas. 

Respublikonų ir demokratų lyderiai kiek 
anksčiau trečiadienį leido aiškiai suprasti, 
kad ši laikina priemonė sulauks Kongreso 
pritarimo ir greitai atsidurs ant prezidento 
darbo stalo. „Gerai, jog mūsų kolegos res-
publikonai Senate pagaliau suprato, kad jie 
neturėtų uždaryti vyriausybės dėl sienos, 

neturinčios pakankamo palaikymo, kad 
(jos finansavimas) būtų patvirtintas Atstovų 
Rūmuose ar Senate, ir nepalaikomos dau-
gumos šalies gyventojų“, – sakė aukštųjų 
Kongreso rūmų mažumos lyderis Chuckas 
Schumeris prieš balsavimą Senate. 

Baltųjų rūmų patarėjai žiniasklaidai sakė, 
kad Trumpas ketina pasirašyti šį teisės aktą. 
Tai laikoma prezidento pralaimėjimu, nes jis 
energingai ragino skirti 5 milijardus dole-
rių sienos JAV ir Meksikos pasienyje staty-
boms. Ši siena, anot Trumpo, padėtų paža-
boti nelegalią imigraciją.

Aidas.us informacinė tarnyba

Vyriausybės darbas nesustos

Donaldas Trumpas

Chuckas Schumeris ir Mitchas McConnellas
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The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com
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Nerimaujanti Amerika Kas žudo Amerikos vaikus

Jungtinės Valstijos yra šalis, nuo seno apim-
ta nerimo. Tačiau situacija kuo toliau, tuo la-
biau prastėja. Būkime atviri: visi tai jaučiame. 
Tą nuolatinį miglotą ir neapčiuopiamą neri-
mą, tai sustiprėjantį, tai atslūgstantį, bet nie-
kada taip iki galo iš gyvenimo ir nepasitrau-
kiantį; tą nuolatinį nepilnavertiškumo jausmą, 
skatinantį dar daugiau ir intensyviau dirbti; tą 
nuolatinį poreikį (ir spaudimą iš aplinkos) dėti 
dar daugiau pastangų, kad apsaugotum arti-
muosius nuo gausybės visur tykančių pavojų. 

Dar 1820-aisiais Alexis de Tocqueville’is 
pastebėjo, kad net laisvės ir gausos sąlygo-
mis gyvenantys amerikiečiai nuolat gyvena 
nerimo sąlygomis – nerimo, kad iki pasibai-
giant jų laikui šioje žemėje, taip ir nesuspės 
pasimėgauti nei laisve, nei gausa.  XIX a. an-
trojoje pusėje gydytojai apibrėžė ir pradėjo 
diagnozuoti nerimo būseną (ją jie pavadi-
no neurastenija), kurią susiejo su vis spar-
tėjančiu modernaus gyvenimo tempu. 1940 
metais poetas W.H. Audenas savo gyvena-
mąjį laikmetį pavadino „Nerimo amžiumi“, 
tačiau ši tematika vis atsirasdavo socialinių 
temų komentaruose ir ateinančiais dešim-
tmečiais, ir iki pat mūsų dienų.

Tačiau šiandieninis nerimastingumas at-
rodo kitoks – aštresnis, labiau paplitęs, gi-
liau įsišaknijęs į mūsų gyvenimus ir pasaulį. 

Nacionalinio psichikos sveikatos instituto 
duomenimis, beveik trečdalis paauglių ir su-
augusiųjų kenčia nuo vienokios ar kitokios 
nerimo sutrikimo formos. Gegužę paskelb-
tais Amerikos psichiatrų asociacijos apklau-
sos duomenimis, net 39 procentai respon-
dentų sakė, kad jaučiasi labiau nerimaujan-
tys nei prieš metus. Dar 39 procentų neri-
mo lygis išliko toks pats, o tik 19 procentų 
apklaustųjų sakė, kad per pastaruosius me-
tus jų nerimastingumas sumažėjo. 

Vis aštrėjančio nerimo požymius mato-
me visur: tai ir griežtėjančios taisyklės, ku-
rias mokyklos nustato mūsų vaikams; prie-
raišioji (taip vadinamoji „malūnsparninė“) 
tėvystė; perspėjimai apie provokuojantį tu-
rinį („trigger warnings“) ir saugios erdvės 
aukštųjų mokyklų teritorijose ir už jų ribų; 
spartus receptinių vaistų nuo nerimo popu-
liarėjimas. Šias tendencijas atkartoja ir poli-
tinės diskusijos, kai viena grupė kaltina kitą 
neracionaliu nerimu dėl vieno ar kito so-
ciokultūrinio reiškinio („Tu esi apgailėtina 
snaigė!“, „Ne, jei kas ir yra snaigė – tai tu!“). 

Kas atsakingas už taip suaktyvėjusį neri-
mą? Potencialių priežasčių yra tiek daug, 
kad neįmanoma visų išvardinti. Gyvename 
dar didesnės laisvės ir gausos (net perte-
kliaus) sąlygomis,nei tos, apie kurias kal-
bėjo Tocqueville’is. Gyvenimo tempas ir 
kultūrinių pokyčių greitis taip pat pasiekė 
dar nematytas aukštumas. Visa tai lygi ne-
rimas dėl savo ekonominio statuso trapu-
mo, kurį sustiprina tiek kapitalizmo kūry-
biškumo destrukcijos galia, tiek mūsų pa-
čių pasirinkti minimali socialinė apsauga. 

Be abejo, negalima pamiršti technologijų 
aspekto – ypač itin galingų komunikacijų 
technologijų, neatsiejamų nuo mūsų kasdie-
nybės. Atrodytų, tai turėtų būti galingiau-
sias kada nors išrastas vienišumo priešnuo-
dis, tačiau realybėje tai tapo visiškai priešin-
gu reiškiniu. Kiekviena žinutė (ar bet koks 
kitas dėmesys socialiniuose tinkluose) iš-
provokuoja nedidelį dopamino išskyrimą į 
smegenis, prie kurio mes netrunkame pri-
prasti, ir norime jo vis daugiau – o negavę 
išgyvename savotišką netektį. 

Socialinių medijų platformos populiarina 
žmones, pateikiančius savo gyvenimus kaip 
nuolatinių pasiekimų ir laimingų akimirkų 
seriją. Bendravimą keičia viešieji ryšiai ir pa-
žinčių tinklo mezgimas, „Facebook“ drau-
gai atstoja realius draugus. 

„Twitter“ hiperbolizuoja kiekvieną lokalų 
įvykį į „svarbią“ istoriją, prikaustančią viso 
pasaulio dėmesį. Eilinis vietinės reikšmės 
dalykas gali tapti nacionaline naujiena ke-
lioms minutėms, kol ją pakeičia kita, o tada 
dar kita ir taip toliau. Tai sukuria pavojaus 
ir chaoso pilno pasaulio iliuziją. Na o tai – 
tiesus kelias į nuolatinius nerimo priepuo-
lius. Galimas daiktas, kad žmogaus protas 
paprasčiausiai yra nepajėgus apdoroti to-
kios gausybės informacijos bei išlaikyti realią 
faktinę ir atitinkamą moralinę perspektyvą. 

Jei visos socialinės, ekonominės, kultūri-
nės ir technologinės tendencijos tiesiog da-
rytų nelaimingais paskirus žmones, tai jau 
būtų blogai. Tačiau visa tai turi ir politines 
pasekmes. 

Nerimas yra tam tikra baimės forma. O 
baimės varoma politika visada linksta į ribo-
jimo, nelaisvės ir reglamentavimo pusę. Kai 
vyrauja baimė, atvirumas ir laisvė yra pra-
banga, kurios negalime sau leisti. Taip iškyla 
radikaliojo dešiniojo sparno demagogai, po-
puliarinantys sąmokslo teorijas ir įgyvendi-
nantys drakonišką politiką, kuri mums su-
teikia saugumo ir tvarkos iliuziją. Taip at-
siranda ir kitoje pusėje plintanti isterija, vi-
siems klijuojama „fašistų“ etiketė, ir įstatymų 
bei viešosios tvarkos nesilaikymo pateisini-
mai (suprask, vitrinų daužymas yra kova už 
mūsų demokratijos išsaugojimą). 

Nerimu grįsta politika yra bjaurus reika-
las. Ypač todėl, kad nerimą yra labai lengva 
sukelti ir labai sunku išsklaidyti.

Aidas.us informacinė tarnyba

Tikimybė, kad amerikoje gyvenantis vai-
kas nesulauks 18-ojo gimtadienio yra smar-
kiai didesnis, nei kitose išsivysčiusiose šaly-
se. Šaunamieji ginklai yra antras didžiausias 
vaikų žudikas Jungtinėse Valstijose, o pir-
moje vietoje – automobilių avarijos, paro-
dė naujas tyrimas. 2016 metais Jungtinėse 
Amerikos Valstijose beveik dvigubai dau-
giau vaikų mirė nuo šautinių sužalojimų nei 
nuo vėžio, parodė Mičigano universiteto ko-
mandos tyrimas. 

Tikimybė, kad vaikas žus nuo šaunamo-
jo ginklo Jungtinėse Valstijose yra 36 kar-
tus didesnis nei kitose išsivysčiusiose ir tur-
tingose šalyse. Savižudybės sudaro daugiau 
nei trečdalį visų paauglių mirčių nuo šau-
namųjų ginklų. 

Medicinos srities žurnalo „New England 
Journal of Medicine“, kuris ir paskelbė šį 
tyrimą, vykdomasis redaktorius sakė, kad 
Jungtinės Valstijos nesugeba apsaugo-
ti savo vaikų. Remiantis tyrimo duomeni-
mis, Jungtinėse Valstijose tais metais mirė 
šiek tiek daugiau kaip 20 tūkstančių vaikų 
ir paauglių, ir dauguma jų mirė nuo tam ti-
krų sužalojimų. Per avarijas keliuose žuvo 
4 074 vaikai, 3 143 vaikai žuvo nuo šauna-
mųjų ginklų, o 1 853 – nuo vėžio. 

„Motorinių transporto priemonių avarijos 
buvo pagrindinė vaikų ir paauglių mirties 
priežastis, tokios mirtys sudarė 20 procentų 
visų mirčių. Su šaunamaisiais ginklais susiję 
sužalojimai buvo antra pagrindinė mirties 
priežastis, tokioms mirtims teko 15 proc. 
visų mirčių. Kalbant apie mirtis nuo šau-
namųjų ginklų, 59 proc. jų buvo žmogžu-
dystės, 35 proc. – savižudybės ir 4 proc. – 
netyčiniai sužalojimai “, – teigiama tyrime. 

Aukštam mirtingumo lygiui autoįvykiuo-
se didžiausios įtakos turėjo išmaniųjų tele-
fonų naudojimas tiek jaunų vairuotojų, tiek 
pėsčiųjų gretose. Amerikiečių vaikų ir paau-
glių mirčių statistika autoįvykių kategorijoje 
yra daugiau nei tris kartus didesnė nei kito-
se išsivysčiusiose šalyse, išsiaiškino tyrėjai.  

Šis tyrimas naudojo duomenis iš 2016 
metų JAV Ligų kontrolės ir prevencijos cen-
trų informacijos (tai patys pnaujausi me-
tai, už kuriuos centrai jau turi pilną statis-
tiką), o taip pat Pasaulio sveikatos organi-
zacijos duomenis. 

Vos keliose vidutinių ir žemesnių gyven-
tojų pajamų kategorijai priklausančiose ša-
lyse, tokiose kaip Tailandas, Rumunija ir 
Mongolija, vaikų ir paauglių žūčių auto-
įvykiuose (per capita) skaičius yra dides-
nis nei JAV. 

„Žinoma, kad skaudžias tragedijas ir vai-
kų netektis išgyvenusioms šeimoms men-
ka paguoda, kad šiais laikais vaikų ir paau-
glių mirtys yra smarkiai retesnis reiškinys, 
nei ankstesniais šimtmečiais“, – rašo „New 
England Journal of Medicine“ vykdantysis 
redaktorius dr. Edwardas Campionas tyri-
mą pristatančiame komentare. 

Pasak jo, tokio pobūdžio mirtis vadinti 
nelaimingais atsitikimais yra netinkamas 
sprendimas. 

„Automobilių avarijos ir šautinės žaizdos 
nėra atsitiktinių likimo vingių rezultatai. 
Tiek kiekvienas asmuo, tiek visa visuome-
nė privalo suprasti, kad galima padaryti la-
bai daug, kad užkirstume kelią šioms mir-
tinoms traumoms.“

Šiek tiek gerų naujienų: nuo 1990 metų 
iki 2016 metų mirčių nuo vėžio skaičius su-
mažėjo 32 procentais, skenduolių – 46 pro-
centais, o mirčių dėl namuose kilusio gais-
ro – beveik 73 procentais – greičiausiai dėl 
to, kad vis mažiau žmonių rūko namuose, 
vis daugiau namų yra įrengti dūmų detekto-
riai ir sugriežtėjo pastatų techninė priežiūra. 

Tačiau tuo tarpu, kai kitose išsivysčiusiose 
šalyse vaikų ir paauglių mirčių skaičius viduti-
niškai yra 0.11 šimtui tūkstančių žmonių, JAV 
šis skaičius yra 4 šimtui tūkstančių žmonių. 

„Pagal mirtis nuo šaunamųjų ginklų, mes 
nepalyginamai lenkiame kitas išsivysčiu-
sias šalis, – sako vyriausioji tyrimo auto-
rė dr. Rebecca Cunningham, vadovaujan-
ti Sužeidimų prevencijos centrui Mičigano 
universitete. – Ryškiai didesnį mirčių nuo 
šaunamųjų ginklų skaičių matome visuo-
se mūsų šalies socialiniuose sluoksniuose.“   

O remiantis 2017 metų duomenimis, pa-
skelbtais praėjusią savaitę, ši tendencija 
nesitraukia.

„Šaunamųjų ginklų sužeidimų ir mirčių 
skaičius praėjusiais metais ir toliau augo“, 
– sako ji. 

„Viename iš trijų namų ūkių, kuriuose yra 
vaikų iki 18 metų, yra šaunamųjų ginklų. 43 
procentai namų ūkių atstovų teigia, kad ginklas 
yra laikomas neužrakintas ir užtaisytas, kas 
padidina sužeidimų tikimybę“, – rašo tyrėjai. 

„Nuo 1990-ųjų metų mes investavo-
me milijardus dolerių, kad sumažintume 
mirčių kelyje skaičių. Tas pats galioja vė-
žiui ir kitoms sunkiai įveikiamoms ligoms. 
Visuomenė pritaria tokiems veiksmams, 
nes mūsų vaikų saugumo užtikrinimas at-
rodo savaime suprantamas dalykas. Deja, iki 
šiol nėra rasta sprendimų, kaip užkirsti kelią 
mirtims nuo šaunamųjų ginklų. Esu tikra, 
kad yra daugybė dalykų, kurių galėtume im-
tis, nepažeisdami Antrosios pataisos mums 
suteikiamos teisės“, – sako Cunningham.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Naujas JAV ir Kinijos mūšio 
laukas – Afrika?

Kinijai vis intensyviau konkuruojant dėl 
pasaulinės įtakos, Jungtinių Valstijų prezi-
dento Donaldo Trumpo administracija nu-
sprendė imtis naujos strategijos Afrikos at-
žvilgiu: stiprinti prekybinius ryšius, daugiau 
dėmesio skirti kovai su terorizmu ir tiks-
lingiau nukreipti Jungtinių Valstijų užsie-
nio pagalbą. Ar to pakanka ir ar ne per vė-
lai susizgribta, „The Atlantic“ publikuoja-
mame straipsnyje analizuoja apžvalginin-
kas Krishnadevas Calamuras.

Gruodžio 13 d. kalbėdamas Vašingtone įsi-
kūrusiame konservatyvios krypties politi-
kos analizės institute „Heritage Foundation“, 
prezidento Trumpo patarėjas nacionalinio 
saugumo klausimais Johnas Boltonas nedvi-
prasmiškai įspėjo, kad pagrindinis grobuo-
niškos Pekino politikos Afrikos atžvilgiu sie-
kis – stiprinti pasaulinį Kinijos dominavi-
mą. Tai, pasak jo, situaciją šiame žemyne 
gali smarkiai pabloginti.

Kinija Afrikai išleidžia daug daugiau pini-
gų negu kitos šalys – ir kelia kur kas mažiau 
sąlygų. Aiškaus reguliavimo stoka ir politi-
nis netikrumas atgraso kitus potencialius 
investuotojus, tarp jų ir Jungtines Valstijas.

Nešvarūs Pekino metodai
Kol kitų investuotojų praktiškai nėra, Kinija 

dosniai tiesia kelius, stato užtvankas ir kloja 
geležinkelius beveik ar visiškai nepasiekiamo-
se Afrikos vietovėse, pasirašinėja pelningas 
sutartis su šalių, kurios pačios turtingos įvai-
riausių išteklių, vyriausybėmis ir nedaugžo-
džiauja apie savo teikiamų paskolų sąlygas.

Korumpuotiems Afrikos šalių lyderiams 
tai, žinoma, tik į naudą. Kai kurioms šalims 
tokie Kinijos pinigai turėjo pragaištingų pa-
darinių. Tačiau kadangi kitų įtakingų veikė-
jų Afrikoje nėra, Pekinas gali čia karaliauti 
taip, kaip jam patinka.

„Kinija kyšininkauja, sudarinėja neskai-
drius susitarimus ir strategiškai naudojasi 
skolos argumentu, kad galėtų Afrikos vals-
tybes laikyti įkaitėmis, kurios pildytų Pekino 
norus ir reikalavimus“, – sakė Boltonas. 

Jis pridūrė, kad Kinijos investicijos ne tik 
yra korupcinio pobūdžio, bet ir nedera su 

tais aplinkos apsaugos ir etikos standartais, 
kurių laikosi Jungtinės Valstijos. Naujoji 
strategija, sakė Boltonas, duotų naudos tiek 
Amerikai, tiek Afrikos valstybėms.

Iš Boltono kalbos, kurią sakydamas Kinijos 
veiksmus jis vadino grobuoniškais, galima 
numanyti, kad Afrika netrukus gali tapti dar 
vienu Jungtinių Valstijų ir Kinijos – šalių, 
kurių požiūriai per pastaruosius dvejus me-
tus susikirto toli gražu ne vienu klausimu, 
– mūšio lauku.

„The Washington Post“ praėjusią savaitę 
rašė, esą Trumpo administracija planuo-
ja pasmerkti Kiniją dėl jos vykdomos eko-
nominio šnipinėjimo ir kibernetinių atakų 
kampanijos. Turint galvoje dar ir tai, kad 
tarp šių dviejų valstybių vyksta vis brangiau 
atsieinantis prekybos karas ir kaip įtemp-
tai Jungtinės Valstijos stebi Kinijos vykdo-
mą karinę veiklą Pietų Kinijos jūroje, gali-
ma pagrįstai galvoti, kad šių dviejų didžių-
jų pasaulio galių varžymosi poveikį pajus 
anaiptol ne tik Afrika.

Įklampina, paskui naudojasi
Straipsnio autorius primena, kad kriti-

ka Pekino politikos atžvilgiu – viena iš ne-
daugelio sričių, dėl kurių Vašingtone vie-
ningai sutaria respublikonai ir demokratai. 
Kinija įsitvirtinusi Jungtinių Valstijų už-
sienio politikos prioritetų sąrašo viršuje, o 
štai Afrika užima kur kas kuklesnę poziciją. 
Tačiau sparčiai didėjanti Pekino įtaka šiame 
žemyne (Afrikoje, Džibutyje, įsikūrusi vie-
nintelė Kinijos užjūrio karinė bazė) privertė 
Jungtinių Valstijų politikos formuotojus pa-
galiau imtis tokių veiksmų, apie kokius pra-
ėjusią savaitę kalbėjo Boltonas.

Anot Calamuro, esama ir kitokių priemo-
nių. Spalio mėnesį Trumpo administracija 
įsteigė Tarptautinės plėtros finansų korpo-
raciją (International Development Finance 
Corporation, IDFC) su 60 milijardų dolerių 
suma, skirta investicijoms. Šios korporacijos 

tikslas – didinti Jungtinių Valstijų investi-
cijas mažesnių pajamų Afrikos šalyse ir ki-
tur, užtikrinant Amerikos įmonėms rizikos 
draudimą bei paskolas ir taip paskatinant 
jas investuoti. Tačiau, pasak apžvalginin-
ko, bet kokios JAV išlaidos nublanks prieš 
Kinijos investicijas, kurios vien per ateinan-
čius trejus metus, kaip planuojama, sudarys 
60 mlrd. dolerių.

Boltonas atkreipė dėmesį į „nerimą kelian-
tį“ Kinijos investicijų Afrikoje ir visame pa-
saulyje poveikį. Nemažai Kinijos komerci-
nių interesų Afrikoje yra susiję su gamtos 
išteklių gavyba. Panašu, kad Kinijos politi-
ka Afrikoje – kartu su jos Azijai ir Europai 
skirta „Kelio ir juostos iniciatyva“ bei inves-
ticijomis Lotynų Amerikoje – neapsieina be 
vadinamųjų carte blanche; kitaip paaiškin-
ti Kinijos investicijų gausą čia būtų sunku.

Kinijos dosniai dalijamos paskolos kai ku-
rias Afrikos valstybes, kaip antai Džibutį ir 
Zambiją, įklampino į nebepakeliamas sko-
las. Pvz., Džibutis Kinijai skolingas sumą, 
prilygstančią maždaug 75 procentų jo ben-
drojo vidaus produkto, – ir tai nėra išskirti-
nis atvejis. Esama žinių, kad Kinija netrukus 
planuoja perimti Zambijos energijos siste-
mą, nes šalis neįstengia grąžinti Pekino jai 
suteiktų paskolų.

Nepritariantieji tokiai Kinijos politikai tei-
gia, esą taip Pekinas finansuoja praktiškai 
niekam nereikalingus projektus, kurių eko-
nominė grąža – labai menka. Tarptautinės 
paramos vystymuisi analitikų „AidData“ 
duomenimis, apie 80 procemtų Kinijos už-
sienio išlaidų nedaro jokio matomo povei-
kio ekonomikos augimui.

Trumpo administracija tikisi, kad tokio tu-
rinio argumentai padės jai pagrįsti, kodėl 
Jungtinės Valstijos dairosi Afrikos kryptimi.

Mąstyti kaip kinai?
Kinija – nors ir didžiausia, tačiau ne 

vienintelė ne iš Vakarų atėjusi veikėja 

Afrikoje. Rusija, kurią Boltonas praėjusią 
savaitę taip pat smerkė už bandymus „plės-
ti savo įtaką regione mezgant korupcinius 
ekonominius ryšius“, imasi kitų priemo-
nių: siūlo karinę pagalbą mainais į teisę 
kasti iškasenas. Turkija irgi nesnaudžia, 
Afrikoje sėkmingai stiprindama diploma-
tinius ir prekybos ryšius, o Somalyje vei-
kia ir turkų karinė bazė. Persijos įlankos 
bendradarbiavimo tarybai priklausančios 
arabų valstybės į žemyno infrastruktūrą 
yra investavusios milijardus.

Vis dėlto būtent Kinija šiuo metu yra pa-
grindinė Afrikos prekybos partnerė. Kaip 
pastebi Calamuras, šis virsmas sutapo su JAV 
ir kitų Vakarų šalių atsitraukimu.

Ketvirtadienį Boltonas sakė, kad 
Vašingtono tikslas – siekti, kad „regiono 
šalys pačios imtųsi atsakomybės už taikos 
ir saugumo užtikrinimą savo kaimynystė-
je“. Turint galvoje, kaip nelengva Amerikai 
buvo siekti šio tikslo Irake ir Afganistane, ga-
lima beveik neabejoti, kad kol Afrikos vals-
tybės taps pakankamai stabilios, kad galėtų 
pritraukti užsienio investicijų, praeis nema-
žai laiko. Būtent čia, apžvalgininko nuomo-
ne, galėtų padėti IDFC. Deja, ar šis paskolų 
ir rizikos draudimo užtikrinimu grįstas ke-
lias bus veiksmingas, kol kas pasakyti neį-
manoma, rašo straipsnio autorius.

Tai, kad Kinija neatskleidžia detalių apie 
projektus, kuriuos finansuoja, kiek ir kam 
skolina, ir dalindama paskolas nekelia sąly-
gų, verčia manyti, kad finansavimą Pekinas 
naudoja kaip priemonę „pririšti šalims prie 
savo dažnai neliberalių tikslų“. 

Nepamirškime, kad vienos labiausiai pa-
saulyje korumpuotų vyriausybių sėkmin-
gai grobsto Kinijos skiriamas lėšas. Tuo 
tarpu naująja JAV strategija siekiama už-
tikrinti, kad visa parama, kurią regionui 
skirs Amerika, prisidėtų prie JAV intere-
sų tenkinimo.

„Kinija mąsto platesniame struktūrinių lai-
ko ribų kontekste“, – teigė Boltonas. 

Galbūt ir Amerikai, pasak Krishnadevo 
Calamuro, jau vertėtų pasekti jos pavyzdžiu.

Aidas.us informacinė tarnyba

Johnas Boltonas Kinijos–Afrikos bendradarbiavimo forumo atidarymo repeticija 2018 m. rugsėjį
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.signaturedentalcare.net
www.csinow.edu
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GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089
PRIIMAME LINK CARDPRIIMAME LINK CARD

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir kaluga

Tikri vėžiai

nuo $14.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

Lydekos ikrai $19.99 už svarą

$199.99 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta ir lydeka
Kurapkos  
Ančių kulšelės 
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$4.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$6.99 už svarą
$6.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Verslas + politika = 
rinkimų komitetas

Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) visai 
neseniai sulaikė kyšininkavimu įtariamus 
Raseinių savivaldybės valdininkus. Prieš ke-
lis mėnesius pareigūnai lankėsi Panevėžio, 
Šilutės, Telšių savivaldybėse ir vis korupci-
niai nemalonumai valstybiniuose namuose. 
Tokios istorijos jau beveik 30 metų. Tai vie-
na savivaldybė, tai kita, ir jokių prošvaisčių, 
kad situacija pasikeis.

Be kyšių nė žingsnio
Visi korupcijos tyrimai rodo, kad labiau-

siai kyšininkavimu garsėja medikai ir sa-
vivaldybės. Tik policijos pareigūnai, kurie 
irgi ilgai pirmavo korupcijos žemėlapiuo-
se, pamažu užleidžia pozicijas. Policijai ma-
žinti kyšininkavimą padėjo skaidrus vado-
vų požiūris, padidintos algos ir sustiprin-
ta kontrolė. Reiktų pagirti ir buvusį komi-
sarą Saulių Skvernelį, kurio vadovavimo 
laikais buvo pasiekta esminė pažanga. Kai 
S. Skvernelis tapo Premjeru, buvo galima 
tikėtis, kad gerąją patirtį pavyks perkelti 
į sveikatos sritį ir savivaldybes. Gaila, to 
neatsitiko.

Savivaldybėse taip įsigalėjusi kyšininka-
vimo kultūra, kad tarp valdininkų kalbama 
ne „ar imti“, bet „kaip imti, kad nepagautų“. 
Pagrindinės priežastys, kodėl valdininkai 
nenori dirbti skaidriai, yra tos pačios, ku-
rios buvo panaikintos Policijoje. Valstybės 
tarnautojų atlyginimai, įvertinant infliaciją, 
paskutinį dešimtmetį tik mažėjo, o, ir savi-
valdybių merai, ir kiti vadovai dažnai būna 
tie, kurie ne kontroliuoja savo pavaldinius, 
bet patys inicijuoja nusikalstamas veikas. Tą 
rodo nuolatiniai STT vizitai į savivaldybes, 
kai sulaikomi ar nušalinami nuo pareigų net 
aukščiausi vadovai. Tik liūdesį gali kelti ei-
linis atvejis Panevėžyje, kai buvo sulaikytas 
meras Rytis Mykolas Račkauskas, kuris prieš 
rinkimus žadėjo skaidrumą, o miesto tary-
bos nariai ne tik neišsižadėjo įtarimų sulau-
kusio lyderio, bet dar ir audringai reiškė pa-
ramą. Tai ką galvoti paprastam panevėžie-
čiui apie tokią valdžią? Kaip, apskritai, pa-
sitikėti demokratija?

Verslo ir politikos suaugimas
Savivaldybių politikai mėgsta kalbėti, kad 

politikos savivaldybėje nėra, o yra tik „ūki-
niai reikalai“. Toks politikas iškart turėtų 
kelti abejonę? Pasak tokio, nėra viešųjų 
klausimų, nėra gyventojų interesų, yra tik 
„reikalai“. Tokiam politikieriui pritaria abe-
jotinos reputacijos verslininkai, kurie labai 
mielai tvarko tokius „reikalus“. Eilinėje sa-
vivaldybėje, visai nesvarbu kokios politinės 
pakraipos politikai dominuoja, dalį tarybos 
narių būtinai sudaro vietos verslininkai ir 
neretai būtent jų verslas būna glaudžiai su-
sijęs su tos savivaldybės užsakymais. Jeigu 
tokie neskaidrūs vietos verslininkai, kurių 

užsakymai susiję su konkrečia savivaldybe, 
patys neužima tarybos narių ar administra-
cijos pareigūnų postų, tai juos užima arba 
jų giminaičiai, arba bičiuliai. Tokių atvejų 
visoje Lietuvoje tiek daug, kad tai net ne 
atvejai, o taisyklė.

Savivaldybė teikia užsakymus, o neaiškiais 
būdais laimintys verslininkai atsidėkodami 
apdovanoja politikus ir valstybės tarnauto-
jus. Tai standartinė schema. Labai sunku ją 
suardyti, nes visos pusės suinteresuotos, o 
pinigai gi „valstybiniai“. Tokie „šešėliniai“ 
machinatoriai gadina sąžiningo verslo re-
putaciją, todėl niekaip nepavyksta pakeis-
ti neigiamos visuomenės nuomonės apie 
verslą. Bet kokie bandymai apriboti versli-
ninkų dalyvavimą politikoje yra neleidžia-
mi Konstitucinio Teismo, pačių verslinin-
kų bendruomenė nėra vieninga ir savo na-
rių nekontroliuoja, o Seimo bandymai di-
dinti reikalavimus valstybės tarnybai nie-
ko nekeičia. 

Seimas yra linkęs kelti tarnautojams vis 
daugiau reikalavimų ir bausti už bet ko-
kią klaidą. Tai turėtų gerinti situaciją, bet 
yra priešingai. Įstatymų yra tokia daugy-
bė, jie painūs, prieštarauja vieni kitiems, 
todėl suklysti galimybių daug ir tai valsty-
bės tarnautojus verčia jaustis nesaugiai, ne-
vertinti užimamos pozicijos ir skatina leis-
tis į avantiūras. Opiausi sektoriai yra sta-
tybų ir viešųjų pirkimų, kur valstybės tar-
nautojams nuolat grasinama baudomis ir 
teismo procesais, bet visai nevertinamas jų 
principingumas.

Rinkimų komitetai 
kaip kyšininkavimo 

„Pandoros skrynia“ 
Nusivylę politikų pažeidžiamumu korup-

cijai, rinkėjai bando ieškoti geresnių alter-
natyvų rinkimų komitetuose. Ar jie geres-
ni? Deja, ne. Jie net blogesni! Per šią ka-
denciją STT pradėjo tirti korupcijos atve-
jus Raseiniuose, Panevėžyje, Šiauliuose, kur 
valdo įtakingi rinkimų komitetai. STT įta-
rimų neišvengė ir Kauno savivaldybė, kur 
STT lankėsi jos kontroliuojamoje įmonėje 
„Kauno švara“, o Alytuje pareigūnams teko 
vykti į savivaldybės valdomus „Dzūkijos 
vandenis“. Visos minėtos savivaldybės do-
minuojamos rinkimų komitetų. 

Tvarkingoje savivaldybėje valdančiųjų savi-
valę turėtų apriboti budri opozicija, bet daž-
nai savivaldybėse trūksta sveikos politinės 
konkurencijos, nes visi politikai būna tam-
priai susiję su šešėliniais vietos verslinin-
kais. Kad trūksta tikros partijų konkuren-
cijos, o yra tik interesai, labiausiai atsklei-
džia populiarėjantys visuomeniniai rinki-
mų komitetai. 

Seimo narys Kęstutis Masiulis
Visą straipsnį skaitykite aidas.us
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Viskas apie apgamus

Kas yra apgamas? Bet koks darinys odoje 
dar nėra apgamas. Kartais žmonės painio-
ja apgamus ir pigmentines dėmes arba se-
borėjinę keratozę – raginį darinį. Apgamas 
– odos gerybinis darinys. Tačiau jis gali pa-
kisti, kitaip tariant, supiktybėti, todėl labai 
svarbu užkirsti tam kelią.

Kokie požymiai turėtų priversti sunerim-
ti? Yra vadinamoji ABCD taisyklė – ji parem-
ta pirmosiomis angliškų žodžių raidėmis. A – 
tai asimetrija. Įtarimų turi kelti apgamas, ku-
ris yra asimetriškas, netaisyklingos formos. 
B – „borders“, lietuviškai – kraštai. Visi ap-
gamų kraštai turi būti lygūs. Jeigu koks nors 
kraštelis yra nelygus, tarsi įkirptas, dėl to taip 
pat vertėtų pasirodyti gydytojui. C – „color“, 
kitaip – spalva. Apgamas turi būti vientisos 
spalvos, o jeigu jame atsiranda tamsesnių taš-
kų ar jis visas tamsėja, taip pat reikėtų su-
nerimti. D – tai dermaskopiniai dariniai. Jie 
randami apžiūrint apgamą specialiu prietai-
su dermaskopu. Pačiam žmogui sunku spręs-
ti, ar apgamas pavojingas, ar ne, todėl būtina 
apsilankyti pas specialistą. 

Ar ką nors lemia apgamo dydis? Nors ir 
sakoma, kad iki pusės centimetro skersmens 
apgamas nepavojingas, vis tik geriausiai jį 
įvertintų gydytojas. Bet jei apgamas pradeda 
greitai augti, didėti, kisti, atsakymas viena-
reikšmiškas – tai turėtų kelti nerimą. 

Neretai moterys pastebi, kad apgamų at-
siranda po nėštumo ir gimdymo. Ar šie 
apgamai pavojingi? Nėštumo metu keičia-
si hormonų veikla, todėl dažniausiai apga-
mai padidėja, paburksta, šiek tiek pakinta. 
Vėliau apgamas grįžta į savo pradinę būseną.

Kas daroma, jeigu apgamas ir gydytojui 
sukelia įtarimų? Jeigu matyti požymių, ro-
dančių, kad apgamas yra pakitęs, tokio ap-
gamo negalima nei šlifuoti, nei šalinti pa-
viršiniais metodais. Visi tokie apgamai turi 
būti histologiškai ištirti.

O jeigu apgamas normalus, nekeliantis 
pavojaus? Jeigu jis nekelia įtarimų, spren-
džiama individualiai. Tokio apgamo šalinti 
nebūtina. Bet jeigu apgamas nepalankioje 
vietoje, tarkim, ant kaklo ar ant pilvo, nuo-
lat dirginamas grandinėlės ar diržo arba es-
tetiškai nepalankioje srityje, tuomet jį gali-
ma pašalinti. Nuolat dirginamas apgamas 
gali greičiau pakisti nei tas, kuris yra nedir-
ginamoje vietoje. Beje, labiausiai traumuo-
jami apgamai, esantys pažastyse, kirkšnyse.

Ar pašalinus apgamą jo vietoje lieka ran-
das? Nėra apgamų šalinimo metodo, kuris 
nepaliktų jokios žymės. Vis tik dažniausiai 
lieka neryški šviesi dėmė. 

Ar po tokios procedūros pacientai gali 
grįžti prie įprasto gyvenimo? Pirmą die-
ną draudžiama žaizdą drėkinti, kitą die-
ną jau galima praustis po tekančiu vande-
niu. Lankytis pirtyje, baseine, saunoje, gu-
lėti vonioje negalima 7-10 dienų. Visą tą 
laiką nereikėtų smarkiai sportuoti, vykti į 
kelionę, kur bus stipriai prakaituojama. Ir 
svarbiausia – bent mėnesį tos vietos neati-
dengti saulei, nesilankyti soliariume, kitaip 
apgamo vietoje atsiras pigmentinė dėmė. 
Todėl dermatologai labai atsargiai vertina 
apgamų šalinimą nuo atvirų vietų vasarą. 
Tokias procedūras geriausia planuoti kitu 
metų laiku.

Kuo apgamams pavojinga saulė? Saulės 
spinduliai skatina apgamo augimą, didėjimą 
ar kitus pokyčius. Bet net ir tada, jeigu paša-
lintume visus apgamus, esančius ant žmo-
gaus odos paviršiaus, rizika susirgti mela-
noma išliktų. Todėl nuo saulės reikia saugoti 
ne tik apgamus, bet ir visą odą. Beje, reikia 
saugotis ne tik saulės spindulių, bet ir soli-
ariumo. Dirbtiniai spinduliai ne mažiau pa-
vojingi nei tikri. Žmonės neretai saugo odą 
apsauginiais kremais tik eidami į paplūdi-
mį. Vis dėlto saugoti odą reikia kasdien, kai 
ji atidengiama saulei. Apgamai gauna papil-
domo neigiamo saulės krūvio, be to, grei-
čiau formuojasi raukšlės. Odą reikia saugo-
ti ir nuo to, kad joje nesusidarytų piktybi-
nių darinių, ir nuo senėjimo.

Kokios rizikingiausios kūno vietos? 
Vyrams – ausys, sprandas, pečiai, nugara. 
Dažnai vyrai pamiršta šias vietas patepti 
apsauginiu kremu, o jos gauna daugiausiai 
saulės spindulių. Moterims – dekoltė zona, 
veidas ir kojos. Jeigu veidą dažna dar pa-
tepa apsauginiu kremu, tai kojas pamiršta. 
Reikia atkreipti dėmesį ir į plaštakas bei pė-
das. Apsaugos saulėtą dieną reikia ir akims 
– būtina nešioti patikimus akinius, saugan-
čius nuo saulės spindulių.

Jeigu jums reikia pagalbos dėl apgamų 
arba turite kokių nors klausimų, rekomen-
duojame kreiptis į Grand Avenue Surgical 
Center, įsikūrusį Čikagoje, 17 West Grand 
Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Jaunystės eliksyras: 
keturi komponentai

Šventės be streso

Kas nenorėtų išlikti amžinai jaunas? Toks 
troškimas žmoniją, ypač moteriškąją jos 
pusę, lydi tūkstančius metų: nuo Kleopatros 
pieno vonių iki šių dienų inovatyviausių kos-
metikos priemonių ir estetinės medicinos 
procedūrų. Kaip sako gydytoja dermatologė 
Jurgita Stoškienė, žmonija dar niekada ne-
buvo taip arti jaunystės eliksyro formulės, 
kaip šiais laikais. „Jaunystės eliksyrui sukur-
ti galėtų pakakti keturių komponentų: bio-
mimetinių peptidų, išgrynintos hialurono 
rūgšties, naujos kartos lipolitikų ir vitami-
nų bei mineralų“, – jaunatvišką odos išvaiz-
dą ir sveikatą puoselėjančius elementus var-
dija gydytoja dermatologė.

Biomimetiniai peptidai
Peptidai – tai natūralūs baltyminiai jun-

giniai, sudaryti iš dviejų ir daugiau amino-
rūgščių. Peptidai yra sintetinami visose orga-
nizmo ląstelėse, jie reguliuoja ir tokius pro-
cesus kaip senėjimas ir regeneracija. Jų yra 
įvairių rūšių: nuo hormonų ir apetito regu-
liatorių iki kraujagyslių tonuso reguliato-
rių. Tačiau grožiui svarbūs peptidai, atpalai-
duojantys veido mimikos raumenų spazmus, 
skatinantys kolageno ir baltymų sintezę, pa-
greitinantys odos atstatymą, mažinantys ran-
dus ir reguliuojantys ląstelių atsparumą ža-
lingam laisvųjų radikalų poveikiui. 

„Vienu naujausių mokslinių laimėjimų der-
matologijos srityje galime laikyti biomime-
tinių peptidų atradimą. Tai žmogaus orga-
nizmo peptidų sudėčiai bioidentiški pepti-
dai, pasižymintis saugumu ir efektyvumu. 
Šių biomimetinių peptidų turintys prepara-
tai pradėti naudoti estetinėse procedūrose, 
kaip „Aquashine“, „Revofil“, „Prostrolane“. 
Bene didžiausias laimėjimas tas, kad bio-
mimetiniai peptidai padeda natūraliai at-
kurti veido tūrį ir užpildyti raukšles, todėl 
oda atrodo natūraliai. Žinoma, didžiausias 
efektas pasiekiamas derinyje su kitais odos 
būklei svarbiais komponentais“, – inovaty-
vių peptidų išskirtinumą pristato gydytoja.

Išgryninta hialurono rūgštis
Hialurono rūgštį prieš Antrąjį pasaulinį 

karą, tyrinėdamas jungiamojo audinio sa-
vybes, atrado vokiečių biochemikas Karlas 
Mejeris. Dabar žinoma, kad jos galima ras-
ti beveik visuose žmogaus kūno audiniuo-
se, kuriuose ji suriša vandenį ir išlaiko jį tar-
pląsteliniuose tarpuose. Hialurono rūgštis 
išties galinga – viena jos molekulė gali iš-
laikyti iki 500 molekulių vandens! 

„Būtent dėl šios savybės hialurono rūgštis 
taip imta vertinti estetinėje medicinoje ir kos-
metologijoje. Odos senėjimas ir raukšlių at-
siradimas iš dalies susijęs su mažėjančiu hia-
lurono rūgšties kiekiu audiniuose. Oda pra-
randa elastingumą ir drėgmę, raukšlės su me-
tais – ir toliau mažėjančiu hialurono rūgšties 

kiekiu – vis labiau gilėja. Šiuolaikinėje der-
matologijoje pradėta naudoti išgryninta hia-
lurono rūgštis. Tai reiškia, kad preparatuo-
se jos bus daugiau – rezultatai geriau mato-
mi ir greitesni. Ši rūgštis, prisotindama odą 
drėgmės, padaro ją tvirtesnę, atgaivina išori-
nius odos sluoksnius, kad jie atrodytų minkš-
tesni ir jaunatviškesni“, – sako dermatologė.

Lipolitikai
Tai lipolitiniu poveikiu – riebalinės masės 

mažinimu – pasižymintys preparatai. Ir čia 
estetinė medicina pažengė stipriai į priekį 
– „senieji“ lipolitikai paprastai suardydavo 
riebalinę ląstelę, naujos kartos lipolitikai ne 
naikina riebalines ląsteles, o natūraliai su-
mažina jų dydį.

„Naujos kartos lipolitikai taip pat pasižy-
mi odą strangrinančia ir atkuriančia savy-
be, nes juos papildė minėti aktyvūs, kelių rū-
šių biomimetiniai peptidai, kurių kiekvie-
nas daro specifinį poveikį. Be to, jų sudėty-
je nebeliko fosfatidilcholino, kuris galėdavo 
sukelti tokias komplikacijas kaip nekrozė“, 
– sako J. Stoškienė.

Lipolitikai dažniausiai naudojami tose pro-
bleminėse vietose, kuriose yra susikaupę dau-
giau riebalų: pagurklyje, paakiuose, pilvo, klu-
bų, šlaunų, sėdmenų, žąstų srityse. Tose vie-
tose lipolitikai padeda sumažinti apimtis, 
naikinti celiulitą, padidinti odos stangrumą.

Vitaminai ir mikroelementai
Oda yra didžiausias mūsų organas, labiau-

siai nukenčiantis nuo žalingo laisvųjų ra-
dikalų poveikio ir anksčiausiai pradedan-
tis rodyti pirmuosius senėjimo požymius.

„Todėl labai svarbu užtikrinti vitaminų ir 
mineralų pusiausvyrą odoje, kad ji kuo ilgiau 
išsaugotų jaunatvišką ir sveiką išvaizdą. Tokie 
vitaminai, kaip A, E ir C padeda išlaikyti odos 
drėgmės balansą, veikia kaip antioksidantas, 
saugantis odą nuo neigiamo laisvųjų radika-
lų poveikio. Ne mažiau svarbūs ir tokie mi-
neralai, kaip cinkas, selenas ir silicis, apsau-
gantys odą nuo kenksmingų aplinkos veiks-
nių, gerinantys odos būklę, lėtinantys senė-
jimo procesus ir atstatantys fermentinių sis-
temų aktyvumą“, – svabiausius vitaminus ir 
mikroelementus mini gydytoja dermatologė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Visi esame stačia galva panirę į šventinių 
rūpesčių verpetą - tai tikras išbandymų me-
tas mūsų nervų sistemai. Jeigu ji stipri – grei-
čiausiai pavyks nepamesti galvos ir šventėms 
pasiruošti ir jas sutikti be didesnių rūpesčių. 
O jeigu dar iki švenčių nuolat kovojote su 
stresu ir įtampa, tuomet prieššventinis lai-
kotarpis gali gerokai apkartinti gyvenimą. 

Stipriai nervų sistemai yra svarbus tiek 
gyvenimo būdas, tiek vitaminai bei mine-
ralai. Sumažinti įtampą ir ramiai reaguo-
ti į iškylančius iššūkius gali padėti ir pozi-
tyvus požiūris.

Iššūkis – gerai išsimiegoti
Įsisukę į darbus neretai pamirštame, kad 

kokybiškas miegas yra ne mažiau svarbus 
nei laiku užbaigti projektai ir atlikti darbai. 
Tinkamas darbo ir poilsio režimas vienas 
svarbiausių gyvenimo būdo elementų, no-
rint išlaikyti gerą savijautą ir sveikatą, ypač 
nervų sistemos.

Suaugęs žmogus turėtų išmiegoti apie 7-8 
val., nors vis dažniau kalbama, kad kiekvie-
no žmogaus miego poreikis yra skirtingas, 
todėl svarbiausia klausytis savo organizmo. 
Jeigu pabudę jaučiatės žvalūs, energingi, įpu-
sėjus dienai nepradeda imti snaudulys – mie-
go užtenka. Tačiau svarbi yra ne tik miego 
trukmė, bet ir kokybė.

Užmigti dažniausiai neleidžia per dieną 
susikaupę rūpesčiai ir mintys. Tad vakare 
pasistenkite neužsiminti sudėtinga protine 
veikla, nedirbkite, taip pat nepatariama in-
tensyviai sportuoti. Nusistatykite sau ramy-
bės laiką prieš miegą, kai užsiimate jus atpa-
laiduojančia ir raminančia veikla. Taip pat 
nusiraminti visam organizmui padeda gu-
lėjimas šiltoje vonioje su eteriniais aliejais, 
pvz., levandų, rami muzika, ramunėlių ar-
bata. Kad miegas būtų kokybiškesnis, prieš 
miegą gerai išvėdinkite patalpą. Geriau mie-
gosite kiek vėsesnėje patalpoje nei per šiltoje.

Maistas nervų sistemai 
Nervų sistemos sveikata taip pat remiasi 

tinkama naudingųjų medžiagų – vitaminų 
ir mineralų – pusiausvyra. Bene svarbiausi 
vitaminai, stiprinantys nervų sistemą, už-
tikrinantys tinkamą jos funkcionavimą ir 
mažinantys įtampą – B grupės vitaminai.

Kad gali trūkti B grupės vitaminų, išduo-
da padidėjęs emocinis jautrumas, liūdesys, 
stresas. Šio vitamino organizmas nekaupia, 
todėl jo turėtume gauti kasdien su maistu, 
o intensyvesniu laikotarpiu, pvz., ruošian-
tis šventėms, ir papildomai.

Nervų sistemai svarbūs visi B grupės vita-
minai, ypač B1, B6, B12. Šių vitaminų gau-
su žuvyje (lašišoje, upėtakyje, tune), galvijų 
kepenyse, paukštienoje, avinžirniuose, že-
mės riešutuose, žaliuose žirneliuose, avižų 
ir grikių kruopose, avokaduose. Pavyzdžiui, 
košė pusryčiams galėtų tapti puikiu B gru-
pės vitaminų šaltiniu dienos pradžiai. Jeigu 

B grupės vitaminus vartojate papildomai, ge-
riausia rinktis jų kompleksus, nes jų funkci-
jos glaudžiai susijusios. Nervų sistemai svar-
būs ir antioksidantai – vitaminai A ir C. Jie 
padeda apsaugoti organizmą nuo neigiamų 
streso padarinių.

Maginis ir cinkas yra pagrindiniai minera-
lai, reikalingi nervų sistemai. Nemiga ir ne-
rimas dažnai siejami su magnio trūkumu or-
ganizme. Jo atsargas galima papildyti, į mity-
bą įtraukus tokių produktų kaip kakava, ža-
lios lapinės salotos, bananai, nektarinai, sly-
vos, melionai, avokadai, migdolai, lazdyno 
riešutai, bulvės bei moliūgai. Magnio greitai 
netenkame intensyvios fizinės veiklos metu 
– prakaituodami. Tad aktyviai sportuojan-
tiesiems šio mineralo dažnai patariama var-
toti papildomai.

Cinko trūkumas gali būti bendro organiz-
mo nuovargio, kai kurių psichinių ligų ir 
daugelio kitų negalavimų priežastis. O var-
tojant cinką kartu su vitaminu C stiprina-
ma imuninė sistema, kuri kenčia, patiriant 
stresą. Cinko gausu austrėse, kviečių sėle-
nose, linų sėmenyse, ankštiniuose augaluo-
se, graikiniuose riešutuose.

Pozityvus nusiteikimas
Įsisukę į prieššventinius rūpesčius, tampa-

me jautresni, sunkiau tarp darbų ir užduo-
čių rasti džiuginančių dalykų. Psichologai 
šiuo laikotarpiu prastėjančią nuotaiką ir ky-
lančią įtampą net vadina „šventiniu liūde-
siu“. Paradoksalu, tačiau tuo metu, kai tu-
rėtų viskas džiuginti, dėl skubėjimo ir gyve-
nime atsirandančio chaoso mus apima liū-
desys. Nepadeda ir tai, kad šiuo laikotarpiu 
gauname itin mažai saulės šviesos.

Reikia šiek tiek su savimi padirbėti. 
Keiskite požiūrį į dalykus, kurių negalite 
pakeisti. Nesvarbu, kaip stipriai nervinsi-
tės, eilės parduotuvėje ar spūsties gatvėje ne-
sumažinsite. Tad gal neverta dėl to nervin-
tis? Taip pat nereikėtų šiuo laikotarpiu kel-
ti sau aukščiausių tikslų, o rūpesčius būti-
na pasidalinti su namiškiais.

Apnikęs šventinis liūdesys veda į nerimą ir 
stresą, tad reikėtų nepamiršti tikrosios žie-
mos švenčių prasmės – laiko su mums bran-
giais žmonėmis. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple
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Vašingtono lietuvių mokykla Kristijono Donelaičio mokykla

Kristijono Donelaičio mokykla

Kristijono Donelaičio mokykla

Vašingtono lietuvių mokykla

Kalėdiniai koncertai 
Vašingtono lietuvių mokyklose

Artėjant gražiausiai metų šventei – Šv. 
Kalėdoms JAV sostinės apylinkėse įsikūru-
sios lietuviškos mokyklos – Lietuvių mo-
kykla Vašingtone ir Kristijono Donelaičio 
lituanistinė mokykla surengė nuotaikin-
gus Kalėdinius koncertus. Abiejų mokyklų 
organizuotuose šventiniuose renginiuose 
savo pasirodymus padedami savo moky-
tojų surengė lituanistinių mokyklų moki-
niai, kiekvieną šeštadienį besimokantys 

lietuvių kalbos, papročių ir Lietuvos istori-
jos. Mokyklų bendruomenes ir Kalėdinių 
koncertų svečius pasveikino ambasados 
antrasis sekretorius Tadas Kubilius, dė-
kodamas vaikams, mokytojams ir tėvams 
už nenuilstamai puoselėjamas lietuviškas 
tradicijas, lietuvių kalbą ir išlaikomą sti-
prų ryšį su tėvyne.

LR Ambasados JAV informacija
Aistės Ray ir Evaldo Bujanausko nuotr. 

Užsienio reikalų ministerijų politikos 
direktoriai diskusijoje Mount Vernone

Dalis naujosios Krašto valdybos: vicepirmininkas archyvų reikalams Valdas Buožys, 
vicepirmininkė finansų reikalams Rasa Mitrulevičienė, vicepirmininkė organizaciniams 

reikalams Živilė Norvilaitė-Petersen, patarėja Danguolė Navickienė, vykdomoji pirmininkė 
Austėja Sruoga, pirmininkas Arvydas Urbonavičius, vicepirmininkė specialiems projektams 

Skirmantė Juodeikytė Philippone, sekretorė Rasa Savičiūtė Sprindys, vicepirmininkas sporto 
reikalams/ŠALFASS atstovas Tomas Mitrulevičius. Ramintos Urbonavičienės nuotr.

Darbą pradėjo naujoji JAV LB 
Krašto valdyba

Vašingtone įvyko JAV, Šiaurės 
ir Baltijos šalių pareigūnų 

konsultacijos

Savo veiklą pradėjo neseniai patvirtinta JAV 
Lietuvių Bendruomenės Krašto valdyba, kuriai 
vadovauja JAV LB Tarybos sesijoje Portlande, 
OR išrinktas Arvydas Urbonavičius. Krašto 
valdybą sudaro šie žmonės: Vykdomoji pir-
mininkė Austėja Sruoga, Vicepirmininkė or-
ganizaciniams reikalams Živilė Norvilaitė-
Petersen, Vicepirmininkė finansų reikalams 
Rasa Mitrulevičienė, Vicepirmininkė spe-
cialiems projektams Skirmantė Juodeikytė 
Philippone, Vicepirmininkė informaci-
jai Loreta Timukienė, Vicepirmininkė 
verslo reikalams Inga Klimašauskienė, 
Vicepirmininkas archyvų reikalams Valdas 
Buožys, Vicepirmininkas sporto reikalams/
ŠALFASS atstovas Tomas Mitrulevičius, 
Visuomeninių reikalų tarybos pirmininkė 
Krista Bard, Švietimo tarybos pirmininkė 
Auksė Motto, Socialinių reikalų tarybos pir-
mininkas Juozas Polikaitis, Religinių reika-
lų tarybos pirmininkas kun. Jaunius Kelpšas, 
Kultūros reikalų tarybos pirmininkė Giedrė 
Knieža, iždininkė Rasa Dooling, informaci-
nių technologijų specialistas Marius Vilemaitis, 

spaudos administratorė Laura Vidžiūnaitė, se-
kretorė Rasa Savičiūtė Sprindys. Krašto valdy-
bos pirmininko patarėja patvirtinta Danguolė 
Navickienė, patarėju JAV LB įstatų reikalams 
– Arvydas Barzdukas.

Lapkričio 28 d. vyko pirma naujos koman-
dos telekonferencija, kurios metu buvo aptarti 
svarbiausi darbai. O jų laukia tikrai nemažai – 
šalia gausybės darbų visuomeninėje, kultūros, 
švietimo, socialinėje, sporto srityse jau aptaria-
mas pasiruošimas kitąmet Lietuvoje vyksian-
tiems rinkimams ir referendumui dėl piliety-
bės išlaikymo, planuojami Pasaulio lietuvių 
metams skirti renginiai, pradėta ruoštis 2020 
metais Filadefijoje rengiamai Šiaurės Amerikos 
lietuvių tautinių šokių šventei. Kviečiame ir jus 
prisijungti prie Lietuvių Bendruomenės, siūly-
kite idėjas, ateikite į lietuviškus renginius, pri-
sidėkite prie mus vienijančių darbų. Daugiau 
informacijos apie JAV LB: 

http://lithuanian-american.org/
lt/ ir https://www.facebook.com/
JAVLietuviuBendruomene/

JAV LB informacija

Gruodžio 13 -14 dienomis Vašingtone 
JAV, Šiaurės ir Baltijos šalių užsienio rei-
kalų ministerijų politikos direktoriai da-
lyvavo Sustiprintos partnerystės Šiaurės 
Europoje iniciatyvos (EnhancedPartnership 
in Northern Europe, e-PINE) susitikime.

Buvo aptarta Rusijos agresija prieš Ukrainą, 
galimos sankcijos ir veiksmai reaguojant į 
Rusijos neteisėtus veiksmus Kerčės sąsiau-
ryje, vidutinio nuotolio branduolinių pa-
jėgų (INF) sutarties pažeidimus. Derintos 
pozicijos užšaldytų konfliktų Sakartvele 
ir Moldovoje, augančios Kinijos įtakos, 
Artimųjų Rytų regiono klausimais.

Užsienio reikalų ministerijos politikos di-
rektorė, ambasadorė Asta Skaisgirytė pabrė-
žė transatlantinio bendradarbiavimo svarbą 
užtikrinant Baltijos, Šiaurės šalis ir JAV jun-
giančio regiono saugumą. „Šiaurės ir Baltijos 

regiono saugumui užtikrinti JAV dalyvavimas 
yra esminis faktorius“, – teigė A. Skaisgirytė.

E-PINE – tai JAV bei Šiaurės ir Baltijos šalių 
(NB8) bendradarbiavimas, oficialiai paskelb-
tas Vašingtone 2003 m. Šia iniciatyva siekia-
ma įtvirtinti saugumo ir stabilumo zoną re-
gione bei panaudoti Šiaurės ir Baltijos vals-
tybių patirtį kaimyninių regionų vystymuisi.

LR Ambasados JAV informacija
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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Alina ir Ignas Skrupskeliai

Lietuvių Fonde –  
naujas vardinis fondas

Baigiantis Lietuvos valstybės atkūrimo šim-
tmečio metams  ir minint A. Skrupskelienės 
25 m. mirties sukaktį Lietuvių Fonde įkur-
tas naujas Alinos ir Igno Skrupskelių atmi-
nimo fondas. Šio fondo palūkanos bus ski-
riamos Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) 
arba Vilniaus universiteto (VU) humanitari-
nių mokslų ar žurnalistikos studentui / -ei. 
Fondą savo tėvelių atminimui įkūrė dukra 
Enata Skrupskelytė  kartu su savo seseri-
mi dr. Viktorija Skrupskelyte ir broliu dr. 
Kęstučiu  Skrupskeliu. 

Ignas Skrupskelis (1903 m. spalio mėn. 
Melgužėje, Šiaulių apskritis – 1943 m. Tiksli 
mirties data ir vieta nėra žinoma. Iš rastų do-
kumentų galima manyti, kad I. Skrupskelis 
mirė  apie vasario 1 d. viename Pechoros 
lagerių), 1924 m. baigęs Šiaulių valstybi-
nę gimnaziją (dabar – Juliaus Janonio gim-
nazija), studijas tęsė Kaune ir 1929 metais 
baigė Lietuvos universiteto (dabar – VDU) 
Teologijos-filosofijos fakultetą. Buvo Stasio 
Šalkauskio mokinys. Gavęs stipendiją, ger-
manistiką studijavo Karaliaučiuje, vėliau – 
Vienoje, kur 1932 metais apsigynė dakta-
ro laipsnį. 

Nuo 1934 metų I. Skrupskelis redagavo 
žurnalą „Židinys“, nuo 1936 metų dirbo 
dienraščio „XX amžius“ redakcijos kolek-
tyve. Po 3 metų I. Skrupskelis tapo šio dien-
raščio vyriausiu redaktoriumi ir dirbo juo 
iki pat sovietų okupacijos.

Nuo jaunų dienų jį žavi ateitininkų vei-
kla. 1938 m. Ignas Skrupskelis buvo išrinktas 
Ateitininkų sendraugių sąjungos pirminin-
ku. Dalyvavo Žurnalistų sąjungos valdybo-
je, ir ypač – Jaunųjų kata-likų sąjūdyje, ku-
ris rūpinosi demokratiška ateities Lietuva.

Nors ir būdamas nuošaliau nuo aktyvios 
politikos, net ir oponuodamas Lietuvą val-
džiusiems tautininkams, I. Skrupskelis vis 
tiek pateko į pirmųjų sovietų represuotų in-
teligentų gretas. Antano Sniečkaus pasirašytu 
arešto dokumentu  jis buvo suimtas su pačia 
pirmąja areštų banga – 1940 metų naktį iš lie-
pos 11-osios į 12-ąją. Apkaltintas kovos vedi-
mu prieš komunistų partiją  ir už straipsnių, 
kuriuose populiarino ideologiją,  nukreiptą 
prieš revoliucinį judėjimą, Kauno  kalėjime 

I. Skrupskelis nuteisiamas sunkiems darbams 
aštuoneriems metams ir ištremiamas į Ko-
miją, Deja, sunkūs išbandymai palaužė  jo 
sveikatą ir netrukus jis mirė. Šeima tik po 
daugelio metų sužinojo apie Igno Skrupskelio 
įkalinimo vietą ir mirties aplinkybes. 

Pedagogė Alina Skrupskelienė (1904 m. 
kovo 20 d. Rusijoje – 1994 m. sausio 24 d. 
Putnam, CT), publicisto Igno Skrupskelio 
našlė, baigusi Lietuvos universiteto 
Teologijos-filosofijos fakultetą dėstė lietu-
vių kalbą ir literatūrą Kauno „Aušros“ mer-
gaičių gimnazijoje, o 1941-1944 ėjo šios mo-
kyklos direktorės pareigas. Nuo 1920 m. at-
eitininkė, „Ateities“ žurnalo redakcijos narė 
Alina Skrupskelienė priklausė „Šatrijos“ kor-
poracijai, buvo Ateitininkų Federacijos ta-
ryboje. 1936-1938 m. parengė vadovė-
lį I-III skyriams „Naujieji skaitymai“ (su 
J.Ambrazevičiumi ir A.Vaičiulaičiu).

Bėgdama nuo sovietinio maro, 1949 m. 
Alina Skrupskelienė su trimis mažais vai-
kais atvyko į JAV. Čia aktyviai įsitraukė į 
ateitininkų veiklą. 1957-65 metais dir-
bo Ateitininkų federacijos taryboje, 1966-
67 buvo Ateitininkų sendraugių sąjungos 
Čikagos skyriaus pirmininkė, 1973-79 buvo 
Ateitininkų federacijos valdybos narė. 

Būdama pedagoge ji ir gyvendama JAV 
nemažai laiko skyrė pedagoginiam darbui. 
Buvo Lietuvių kalbos ir literatūros mokyto-
jų sąjungos valdyboje. 

1979 m.  Alina Skrupskelienė atliko di-
džiulį darbą sudarydama ir redaguoda-
ma lietuvių rašytojų antologiją anglų kal-
ba „Lithuanian Writers in the West”. 1980-
1985 metais kartu su Česlovu Grincevičiumi 
parengė ir suredagavo šešis Juozo Brazaičio 
raštų tomus. Dar vienas jos indėlis – vyro I. 
Skrupskelio mokslinio darbo (disertacijos) 
vertimas iš vokiečių  į lietuvių kalbą.

Lietuvių Fondas dėkoja Enatai, Viktorijai ir 
Kęstučiui Skrupskeliams už tokį gražų savo 
tėvelių atminimo įamžinimą. Tikime, kad 
Alinos ir Igno Skrupskelių pavyzdys skatins 
Lietuvos jaunimą ne tik gerai mokytis, bet 
ir būti tikrais savo tėvynės patriotais, dirb-
ti savos tėvynės labui.  

LF informacija

JC Tarybos pirmininkas Antanas Rašymas, LF Pelno skirstymo komisijos pirmininkas, Juozas 
Kapačinskas ir LF Tarybos narys Marius Kasniūnas Jaunimo centro metinėje vakarienėje. 

Jaunimo centro metinė 
vakaronė subūrė per 200 

centro rėmėjų

Šių metų gruodžio 10 d., tradiciškai į 
Čikagos  Jaunimo centro salę rinkosi cen-
tro rėmėjai ir draugai. Jau šešiasdešimt pir-
mus metus gyvuojantis Jaunimo centras sve-
čius pasitiko atsinaujinęs  - naujai išdažy-
tos salės, pakeisti šviestuvai, tačiau bene la-
biausiai akį džiuginantis pokytis – atnau-
jinti vitražai. JC kavinėje atnaujintas Ados 
Sutkuvienės vitražas „Eglė žalčių karalie-
nė“, o prie Didžiosios salės svečius pasiti-
ko pataisytas Bronės Jameikienės vitražas 
„Angelas sargas“.

Po šv. Mišių metinės vakarienės dalyviai 
turėjo progos pabendrauti ir pasidalinti 
prisiminimais, juk daugelis šventės dalyvių 
glaudžiai susiję su Jaunimo centru – didelė 
dalis jų arba jų vaikų čia mokėsi, šoko, dai-
navo, dalyvavo skautų veikloje, daliai jų, JC 
yra vieta, kur jie kiekvieną šeštadienį atva-
žiuoja ir praleidžia geroką pusdienį ugdy-
dami jaunosios kartos lietuviškumą. Ne vel-
tui Lietuvos Respublikos Generalinis kon-
sulas Mantvydas Bekešius dėkojo susirinku-
siems už lietuviškos dvasios puoselėjimą ir 
nenuilstamą darbą. Taip pat palinkėjo vie-
nybės ir dar daugiau gražių iniciatyvų gar-
sinant Lietuvos vardą.  Metinėje vakarienė-
je dalyvavo ir Lietuvių Fondo tarybos na-
rys Marius Kasniūnas bei LF tarybos na-
rys, Pelno skirstymo komisijos pirmininkas, 
Juozas Kapačinskas.  Marius Kasniūnas pa-
sveikino susirinkusiuosius ir Jaunimo cen-
tro tarybos pirmininkui Antanui Rašymui 
įteikė Lietuvių Fondo paramos pažymėjimą. 
2018 metais Lietuvių Fondas Jaunimo cen-
trui skyrė 30,000 dol. paramą, kuri įgalino 
atlikti daug reikalingų atnaujinimų ir pakei-
timų.  Metinės vakarienės svečius sveikino 
ir Čikagos lituanistinės mokyklos direktorė 

Vida Rupšienė bei JAV LB Vidurio vakarų 
apygardos pirmininkė dr. Vesta Valuckaitė. 

 Šventinį koncertą atliko Lietuvių 
operos Čikagoje choras, puikiai suderinęs 
klasikines bei liaudiškas kompozicijas ir ga-
liausiai programą pabaigęs daina “Mūsų die-
nos kaip šventė”, kuri suvienijo visus  - tiek 
atlikėjus, tiek vakaro svečius. JC tarybos pir-
mininkas Antanas Rašymas tylos minute pa-
prašė pagerbti šiais metais mirusius JC ta-
rybos narius Antaną Paužuolį bei Vaclovą 
Momkų, kuris buvo ir ilgametis Lietuvių 
operos pirmininkas. 

JC tarybos pirminkas A. Rašymas prista-
tė tarybos narius: Viktorija Šileika (iždi-
ninkė), Viktorija Černičenko (Čiurlionio 
galerijos direktorė), Mindaugas Bielskus, 
Kristina Lapienytė, Nelia Paulauskaitė, 
Daiva Petersonaitė, dr. Audrius Plioplys, 
Vida Rupšienė, Aušrelė Sakalaitė, Milda 
Šatienė, ir dr. Robertas Vitas. Tai tie žmo-
nės, kurių dėka šiuo metu vyksta pokyčiai 
Jaunimo centre. Tačiau jokia veikla nebūtų 
įmanoma be žmonių, kurie atvažiuoja į cen-
trą, į Čiurlionio galerijoje vykstančius ren-
ginius, naudojasi patalpomis, mokosi, dir-
ba Lituanistikos tyrimo centro archyvuose. 

Po t. Luko Laniausko, S.J., palaiminimo 
svečiai kibo į skanią vakarienę ir laukė dos-
nios loterijos laimėjimų. Dar ilgai netilo kal-
bos, vakarienės dalyvių juokas. JC buvo ti-
kras lietuvių ir lietuvybės centras. 

Dėkojame Čikagos lietuvių operai, vaka-
ro vedėjai Miglei Rupšaitei, visiems JC rė-
mėjams ir svečiams už sėkmingą lėšų telki-
mo pokylį bei Vandai Morkūnienei už ska-
nų ir skoningai paruoštą maistą. 

Jaunimo centro 
tarybos narė Kristina Lapienytė
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Nuoširdžiai sveikiname su šv. Kalėdomis ir Naujaisiais 
metais! Linkime geros sveikatos, santarvės, tarpusavio 
supratimo tiek darbuose, tiek namuose! Dėkojame Jums 
už pagarbą mūsų tautos praeičiai, už pastangas 
išsaugant lietuvybę.

Lituanistikos tyrimo centras
Didžiausias lietuvių archyvas už Lietuvos ribų
5620 S. Claremont Avenue – Chicago, IL 60636
15533 129th Street – Lemont, Illinois 60439
tel. 773-434-4545

LITHUANIAN FOUNDATION, INC

Mielieji,

Stovėdami ant Naujųjų metų slenksčio kaskart peržvelgiame praėjusiuosius.
2018-ieji visiems pasaulio lietuviams buvo įsimintini. Valstybės atkūrimo
šimtmečio proga iškilmingai minėjome svarbią sukaktį, susimąstėme apie
praeities svarbą dabarčiai, kėlėme sau uždavinius artėjančiam naujam –
antrajam Šimtmečiui.

Šie šimtmečio metai reikšmingi buvo ir Lietuvių Fondui. 2018-aisiais Lietuvių
Fondas lietuvybės išlaikymui skyrė didžiausią – 1,1 mln. dol. – sumą. Fondo
įkūrėjai tik svajojo įkurti milijoninį fondą. Jų svajonės išsipildė su kaupu – per
LF gyvavimo metus lietuvybei skirta per 20 mln. dolerių. LF kasmet augo, ir
Jūsų – aukotojai, vardinių fondų įkūrėjai, rėmėjai, testamentų rašytojai –
dėka tapo svarbia organizacija, padedančia išlaikyti, kurti bei ugdyti lietuvių
tautos gyvybę: jos kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas. 

Nuoširdžiai dėkojame už paramą Lietuvių Fondui. Sveikiname Jus šv.
Kalėdų ir Naujųjų metų proga. Lai ateinančiais metais Jus lydi puikios
idėjos, energija ir gerovė. Tebus tai naujų galimybių ir gražaus
bendradarbiavimo metai.

Palaimingų šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų Jums ir Jūsų
artimiesiems.

Nadin konsultacijos 
Čikagoje 

gruodžio 27-28 dienomis
Hotel Westin

Wheeling

Nadin konsultacijos 
Čikagoje 

gruodžio 27-28 dienomis
Hotel Westin

Wheeling
954-668-6891954-668-6891

GYVENIMO, ŠEIMOS, DARBO, VERSLO REIKALŲ KOREKCIJA
AIŠKIAREGYSTĖ, TARO KORTOS, PRANAŠYSTĖS, PRAKEIKSMŲ ŠALINIMAS, AMULETAI, APSAUGOS

PA S A U L I N I O  G A R S O  A M E R I K I E Č I Ų  A I Š K I A R E G Ė ,  P R A N A Š Ė ,  M E D I U M Ė

Mūsų problemos neatsiranda iš niekur. Jas mums 
užtraukia arba bloga linkintys žmonės, arba jos kyla dėl 
mūsų pačių neteisingo mąstymo ir netinkamų veiksmų. 

(Nadin)

Nusprendžiau parašyti padėkos laišką, kad visi galėtų įsitikinti, kad šiame 
pasaulyje vis dar egzistuoja sąžiningumas ir dorumas. Su ašaromis atėjau pas 
Nadin, nes niekas negalėjo ištraukti mano sūnaus iš alkoholio- liūno. Parodžiau 
Nadin sūnaus nuotrauką, o ji man pasakė, kad alkoholizmo priežastis yra 
prakeiksmas, kurį jam užtraukė jo buvusi mergina. Sergejus iš tiesų anksčiau 
susitikinėjo su buvusia bendrakurse, o jie išsiskyrė, atvirai kalbant, nelabai gražiai. 
Nadin atliko ritualą su sūnaus nuotrauka, o aš iš jos nusipirkau užkalbėtų amuletų 
ir talismaną, kad sustiprinčiau rezultatus namie. Viską atlikau, kaip pamokė Nadin, 
ir nepaprastai nudžiugau, kai pamačiau, kad sūnaus prie alkoholio daugiau 
nebetraukia. Kai metė gerti, tai pradėjo gerai atrodyti – juk jis dar jaunas, vos 
27-erių.  Ačiū, Nadin! Sūnaus gyvenimas prasidėjo iš naujo!

Svetlana Petrovna

Būsiu atvira - pradžioje į visus tuos paranormalius dalykus žiūrėjau skeptiškai. 
Tačiau praėjus dviem savaitėm po apsilankymo pas Nadin, man paskambino 
sutuoktinis, kuris mane prieš pusę metų paliko. Svetima moteris kažkuo jį prigirdė, 
kad jis pradėjo pas ją lakstyti, o galiausiai ir visiškai iš namų pas ją išėjo. Nadin 
teko atlikti ritualą su jo nuotrauka, o man - namie atlikti pranašės nurodymus. Ir 
štai, vyras sugrįžo, mudu vėl kartu. Aš pamiršau viską, kas buvo bloga, kaip ir jis.  
Ačiū, ponia Nadin!

Alisa V.

Mano gyvenimas atėjo į tokį tašką, kai aš jaučiausi visiškai bejėgis, ir man neliko 
jokios vilties, kad įvykiai pasisuks į gerąją pusę. Verslas buvo ant žlugimo ribos. 
Prieš mane sukilo tie, su kuriais drauge pradėjome verslą, užtampė po teismus. 
Nežinojau, ko imtis. Nadin talismaną man parnešė žmona. Jis man labai padėjo: 
grąžino sėkmę ir pasitikėjimą savimi. Nadin patarimai, kuriuos ji man perdavė per 
žmoną, taip pat pasitarnavo. Nadin, niekada jūsų nemačiau, tačiau esu didžiulis 
jūsų talento gerbėjas. Ačiū, Nadin, kad išgelbėjote mano gyvenimą ir šeimą. 

Henrikas

Niekada nepagalvojau, kad mano nesėkmės asmeniniame gyvenime yra susijusios 
su prigimtiniu prakeiksmu. Tačiau susitikimo su Nadin metu paaiškėjo, kad man 
yra užtrauktas „senmergystės vainikėlis“, todėl, būdama 29-erių, dar nė karto 
nebuvau ištekėjusi. Ir net su Volodia, su kuriuo susitikinėjau jau ilgiau nei metus, 
susipykau kai kalba pasisuko apie vedybas. Nepatikėjau, kai Nadin pasakė, jog jis 
mane myli, ir kad mudu greitai susituoksime. Tačiau Nadin atliko ritualą, nuėmė 
prakeiksmą ir paliepė perduoyti Volodiai apsauginį amuletą. Viskas įvyko būtent 
taip, kaip sakė Nadin. Susitikau su Volodia, mes susitaikėme ir jis pasiūlė man tapti 
jo žmona. Iš laimės aš tiesiog devintame danguje! Nadin, kiek gyva būsiu, 
nepamiršiu, ką dėl manes padarėte!

Ana R. 

Šis skambutis pakeis 
Jūsų gyvenimą!

www.nadinmedium.com
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Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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I dalis
Sveiki, mano brangūs skaitytojai! 

Kaip visada, skubu suteikti jums 
naujos ir naudingos informacijos iš 
mano praktikos. Tačiau pirmiausia 
noriu padėkoti visiems savo paci-
entams bei pasveikinti visus su ar-
tėjančiomis gražiausiomis žiemos 
šventėmis bei kitiems metams pa-
linkėti stiprios sveikatos! 

Žinau, kad daugeliui skaitytojų la-
bai patinka mano straipsniai, nes jie 
padeda nors kažkiek susiorientuoti 
ir geriau suprasti, kas su jais vyksta, 
kaip svarbu laiku pastebėti orga-
nizmo siunčiamus signalus ir ne-
numoti į juos ranka, bei kur kreiptis 
pagalbos. 

Šįkart parinkau jums labai neįpras-
tų, įdomių ir itin retai pasitaikančių 
atvejų, su kuriais savo praktikoje 
teko susidurti per pastaruosius 
mėnesius. Aš labai tikiuosi, kad 
kiekvienas skaitytojas iš kiekvieno 
mano pristatyto atvejo išsineštų 
bent jau nedidelę dalį žinių, kad 
vėliau galėtų tas žinias panaudoti 
reikiamu momentu, jei to kartais 
prireiktų jam pačiam ar kažkam iš 
jo artimų žmonių.

1 istorija. Viena iš dažniausių 
priežasčių, kodėl atsiranda pa-

raudimai ant kojų pacientams 
su antsvoriu.  Pakalbėkime apie 
pakankamai dažną negalavimą, su 
kuriuo mums klinikoje tenka su-
sidurti, ypač kalbant apie 60-metį 
perkopusius pacientus – juo labiau, 
jei jie turi antsvorio ar serga diabe-
tu. Šį atvejį įtraukiau į straipsnį apie 
retus ir unikalius atvejus todėl, kad 
nors bet kokiam gydytojui labai 
svarbu žinoti retus atvejus ar retas 
ligas, tačiau kartais iš didelio rašto 
yra išeinama iš krašto ir nepamatyti 
ar neteisingai diagnozuoti pačias 
banaliausias ar akivaizdžiausias li-
gas.  Juk būna ir taip. 

Šis atvejis yra vienos mūsų myli-
mos pacientės, kuri kadaise mūsų 
klinikoje gydėsi labai toli pažen-
gusią venų varikozę. Mums būna 
labai smagu, kai ji ateina reguliariai 
profilaktiškai pasitikrinti, mat ji turi 
puikų humoro jausmą, stebėtiną 
atmintį bei yra labai kūrybiškas 
žmogus. Ir štai ji mums paskambi-
no pati ir pasiskundė, kad po tiek 
metų visiškai jokių problemų su 
venomis, jai vėl problemų pradėjo 
kelti kojos. Atėjusi į priėmimą ji pa-
pasakojo, kad vasaros pabaigoje, 
kai kelias dienas iš eilės laikėsi labai 
aukšta oro temperatūra, jai ėmė 
tinti kojos. Jos gydytojas jai išrašė 
diuretikų nuo patinimo ir viskas. 

Po poros savaičių jai staiga atsira-
do paraudimai ant abiejų kojų – iš 
abiejų pusių, tačiau tik priekinėse 
blauzdų dalyse. 

Ji ir vėl patraukė pas savo gydy-
toją, kuris jai davė kažkokio kremo, 
kurį panaudojus, deja, situacija tik 
pablogėjo – atsirado mažų vande-
ningų pūslelių, stiprus niežėjimas 
ir net skausmas. Kai ji pasiskundė 
simptomais, jai buvo pasakyta sku-
biai eiti pas mane, nes jai galimai 
yra problemų su venomis ar net 
trombas. Man viskas aišku tapo vos 
pažiūrėjus į jos kojas, tačiau vis tiek 
reikėjo atlikti tyrimą ultragarsu ir 
įsitikinti, kad venose nėra trombų. 
Tyrimo metu neradau nieko įtar-
tino, o pacientės venų būklė buvo 
tokia pat, kaip per mūsų paskutinį 
patikrinimą. Užtai jos blauzdų odos 
būklė – jau visai kita kalba. Reikalas 
tas, kad vyresnių žmonių, ypač tu-
rinčių antsvorio ar dar ir sergančių 
diabetu, kojų oda tampa jautresnė 
įvairioms mikrotraumoms ir pra-
randa savo ankstesnes apsaugines 
savybes. Antvsoris pats savaime 
reiškia didesnį krūvį kraujagyslėms 
ir yra lydimas kojų patinimo, be to 
vyresniame amžiuje kraujagyslių 
sienelės nebėra tokios tvirtos, tad 
pro jas gali prasiskverbti perteklinis 
skystis ir sukelti kojų tinimą. Greta 

to, didelis karštis sutrikdo vandens-
druskų apykaitą. Visi šie dalykai 
pažeidžia odos ir poodinių audinių 
mikrocirkuliaciją, o tai pasireiškia ti-
nimu ir paraudimu, o mūsų pacien-
tės atveju dar prisidėjo ir alerginė 
reakcija į jai paskirtą preparatą. Iš-
rašiau jai kitą preparatą ir pasiūliau 
kreiptis į specialistą, o kai prieš porą 
dienų jai paskambinome, ji sakė, 
kad situacija sparčiai taisosi. 

Štai toks dažnai pasitaikantis atve-
jis, kuris dėl simptomų panašumo 
yra daugelio medikų pražiopso-
mas, o pacientas imamas gydyti ne 
nuo to, nuo ko reikėtų. 

Labai gerai, kad turiu galimybę 
pristatyti tokius atvejus. Nors iš es-
mės jie nėra pavojingi, labai svarbu 
juos teisingai gydyti ir dar svarbiau 
įsitikinti, ar po šiais simptomais ne-
sislepia trombas. Tad jei ant kojų at-
sirado keistų odos pakitimų, nebi-
jokite kreiptis į gydytoją, pirmiausia 
atmeskite trombų galimybę, o jau 
tada teisingai diagnozavus proble-
mą, ją galima puikiai sukontroliuoti 
ir išgydyti.

(Straipsnio pabaigą skaitykite 
kitame laikraščio numeryje.) 

Jei turite klausimų, ar norėtumėte 
užsiregistruoti į priėmimą, skam-
binkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 
26 laida

www.imedvein.com
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I Kai į namus ir širdis beldžiasi 
Kalėdos...

Kaip ir kasmet, likus kelioms savaitėms iki 
didžiųjų metų švenčių kyla nemažas sambrūz-
dis. Kad ir kur tyčia ar netyčia atsidurtume 
atmosfera tarsi savaime prisipildo malonaus 
šurmulio, akys vis užkliūna už tradicinės rau-
donos spalvos, o ore tvyro ką tik iš miško at-
vežtų eglučių kvapas su cinamono prieskoniu 
– vadinasi artėja Kalėdos. Skubame, bėgame, 
stengiamės nieko nepamiršti. Plačiai atvėrę 
pinigines atidžiai, o gal kartais paskubomis 

renkame dovanas artimiesiems ir draugams. 
Nuo senų močiutės receptų knygų pučiame 
dulkes ir svarstome, kuo šiais metais nuste-
binsime šeimos narius ir netikėtai užsuku-
sius svečius. Kiekvienam šis prieššventinis 
laikotarpis toks pats, tačiau kartu ir kitoks, 
kaip ir pačios Šv. Kalėdos. Apie Šv. Kalėdų 
dvasią ir iš naujo atrastas šventines tradici-
jas dalinasi keli iškilūs Čikagos lietuvių ben-
druomenės nariai.

LR konsulas Čikagoje 
Mantvydas Bekešius:

– Noriu kartu su Jumis pasidžiaugti, kad 
besibaigiantys 2018 – ieji lietuviams visa-
me pasaulyje buvo išties ypatingi. Visų Jūsų 
dėka Valstybės šimtmečio metai buvo dide-
lė ir graži šventė. Bendromis jėgomis pasau-
liui mes pristatėme Lietuvą kaip modernią, 
atvirą ir kuriančią valstybę. Neabejoju, kad 
ir ateinančiais metais išlaikysime bendruo-
meniškumo jausmą ir prasmingomis inici-
atyvomis sieksime, kad Lietuvos vardas pa-
saulyje skambėtų dar garsiau!

Artėjantis šventinis laikotarpis, mus 
kviečia atrasti stebuklą, prisiminti tai, 

kas yra brangu, bei sutikti šventes ar-
timųjų būryje. Kaip ir kasmet puošia-
me Kalėdines eglutes, ruošiame šventi-
nį stalą ir džiaugiamės sulaukę svečių. 
Prisipažinsiu, kad vaikystėje, viena lau-
kiamiausių akimirkų buvo kuomet tėvai 
į namus parnešdavo eglutę. Namus užlie-
davo miško kvapas ir aš žinojau, kad liko 
jau nebe daug laiko iki to momento, kuo-
met apsilankys Kalėdų Senelis. Ne kartą 
bandžiau surengti jam „pasalą“ ir užklup-
ti jį, dedantį kalėdines dovanas po egle, 
tačiau Kalėdų Senelis visuomet buvo iš-
tvermingesnis, kantresnis ir nepapras-
tai greitas.

Po daugelio metų, atvykęs į Čikagą, atra-
dau kitą džiaugsmą – puošti Kalėdinę eglutę 
tradiciniais lietuviškais šiaudinukais. Buvau 
pamiršęs, kokios gražios mūsų tautinės tra-
dicijos ir kaip smagu vėl pajusti Šv. Kalėdų 
dvasią ir šventinį šurmulį.

Nepaprastai džiaugiuosi, kad Čikagoje gy-
vena stipri lietuvių bendruomenė, todėl lin-
kiu jums ir toliau būti drąsiais, vieningais, 
nepamiršti savo šaknų. Švenčių proga nuo-
širdžiai linkiu bendrystės Jūsų šeimoje, ne-
pamirškite dalintis vienas su kitu, o svar-
biausia su tais, kurie turi mažiau.

Šviesių Šv. Kalėdų Jūsų šeimoms ir artimie-
siems, su artėjančiais 2019-aisiais!

Goda Misiūnienė, 
Maironio lituanistinės 

mokyklos direktorė:
– Man Kalėdos – tai ypatinga šventė. Tai 

buvimas kartu su šeima ir draugais, tai susi-
kaupimo, vilties ir džiaugsmo metas. 

Kūčių vakaro neįsivaizduoju be šeimos. 
Maisto ruošimas, dovanų rišimas, pokal-
biai, juokas, praėjusių metų prisiminimai, 
naujų planų kūrimas ir t.t. – tai neįkainuo-
jamas laikas praleistas su šeima. Kadangi 
vyresnieji vaikai mokosi universitetuose ir 
namus aplanko nelabai dažnai, tai šių metų 
Šv. Kūčių laukiu labai nekantriai. 

Ruošdama maistą Kūčių stalui, visa-
da laikausi tradicijų: jokių pieno ir mėsos 

produktų nenaudoju. Silkė nėra populiariau-
sias maistas vaikams, bet spanguolių kisie-
lius, mieliniai blynai su obuoliais ir „ausy-
tės“ su grybais greitai išgaruoja nuo stalo.

Labai svarbu paminėti, kad aš turiu ypa-
tingai didelę ir šaunią antrą šeimą – tai 
Maironio lituanistinės mokyklos kolekty-
vas. Jau daugelį metų mokykla turi tradici-
ją po paskutinės Kalėdinės eglutės pasiro-
dymo, susirinkti kartu su savo šeimomis ir 
paminėti artėjančias Šv. Kalėdas. Mokyklos 
kolektyvą sudaro beveik 100 žmonių, todėl 
yra visai natūralu, kad visi vieni kitų nepa-
žįsta. Tad šios šventės metu yra geriausia 
proga susipažinti, pagirti, paskatinti vienas 
kitą, atsiprašyti, paguosti ar atleisti.

Pasinaudodama proga, noriu padėko-
ti ir su artėjančiomis šventėmis pasvei-
kinti visus MLM rėmėjus: Lietuvių Fondą, 
Kazickų šeimos fondą, JAV Švietimo Tarybą, 
LR Švietimo ir Mokslo ministeriją, Rotary 
klubą; visas lietuviškas organizacijas, LR 
Konsulatą Čikagoje, MLM tėvelius, bei 
mokinius. 

Tegu šventinis džiaugsmas sušildo kie-
kvieną mūsų širdį, suartina šeimas, gimi-
nes ir visą mūsų lietuvišką bendruomenę. 
Tegu bendrumo jausmas lydi mus ne tik per 
gražiausias metų šventes ar gerumo akcijas, 
bet ir kasdieniniame gyvenime. 

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų 
Metų, brangūs lietuviai.

Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio Misijos kunigas 

Algis Baniulis SJ.:
– Šv. Kalėdos – tai pirmiausia Jėzaus 

Kristaus gimimo šventė. Kaip sako šv. Jonas, 
gyvenimas tampa šviesus, sušvinta kitoje 
šviesoje, o šviesa suteikia ramybę: „Buvo ti-
kroji šviesa, kuri apšviečia kiekvieną žmo-
gų, ir ji atėjo į šį pasaulį“. 

Per Šv. Kalėdas pradeda ilgėti dienos, leis-
damos po truputį ilgiau džiaugtis šviesiu pa-
ros laiku. Tokia šviesa – ypač svarbi šiaurėje 
gyvenantiems žmonėms, kurie dėl jos sto-
kos dažniau serga depresija. Šv. Kalėdos – 
tai ne tik dienos, šviesaus laiko periodo pa-
ilgėjimo pradžia, tai tikrosios šviesos, švie-
čiančios dieną ir naktį, – Jėzaus gimimas. Jo 
skleidžiama šviesa gali džiaugtis kiekvienas 
Dievui atviros širdies žmogus. Tik gimus 

Jėzui, angelai giedojo: „Ramybė geros valios 
žmonėms“, o ėdžiose paguldytas Šv. Kalėdų 
kūdikis su šypsena tiesė rankutes visiems. 

Tuo galime įsitikinti ir matydami jį ant kry-
žiaus. Ištiestos Jėzaus rankos – priminimas 
visiems, jog esame labai jo mylimi – Jėzus 
nešė šviesą dalyvaudamas laidotuvėse ir visų 
džiaugsmui, prikeldamas mirusius, gydė li-
gonius, atleisdamas jų nuodėmes, nevengda-
vo nusidėjėlių bendrystės, trokšdamas pa-
dėti jiems ištrūkti iš blogio priklausomybės, 
išgydydavo akluosius siųsdamas juos eiti ir 
toliau nešti džiaugsmą kitiems. Toks Jėzaus 
mokymas leido daugybei žmonių patirti ste-
buklą, kai kitiems nešamas gėris sugrįždavo 
atgal net kelis kartus pagausėjęs. 

Šviesą Jėzus spinduliuoja ir palyginime apie 
gailestingumą, pasakodamas apie paklydusį 
sūnų, kurį Dievas pasitinka tėvišku, kupinu 

meilės apkabinimu. Šviesą Jėzus spinduliuo-
ja  ir  kabodamas ant kryžiaus – kai vienas iš 
šalia kabojusių piktadarių suprato savo nuo-
dėmingumą ir prieš pat mirtį paprašė prisi-
minti jį Dievo karalystėje, jis išgirdo Jėzaus 
užtikrinimą: „Pažadu, dar šiandien su ma-
nimi būsi Rojuje“. 

Taigi, su Kristaus gimimu pasaulyje nušvito 
negęstanti, meilę ir ramybę teikianti šviesa.

Man patys gražiausi prisiminimai apie Šv. 
Kalėdas yra atėję vaikystės, kai prieš Kalėdas 
kaimynai dalindavosi su kitais kaimynais 
tuo, kas, ką turi: bitininkai – medumi, so-
dininkai – obuoliais, vaisiais ir kt. Prisimenu, 
kad tai būdavo nuostabaus džiaugsmo, kaž-
kuo pradžiuginti kitą, dienos. Tik dabar ge-
riau suprantu, kad tai Jėzaus pamoka – ne-
gyventi tik savo džiaugsmui, o nešti džiaugs-
mą kitiems, dalintis juo su kitais.
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„Chicago Mother Foundation” 
prezientė Edita Zasimauskaitė:
– Nors gyvendami JAV pripratome švęs-

ti ir kitas nuostabias šventes tokias kaip 
Padėkos diena, visgi pirmenybe atiduoda-
me Šv. Kalėdoms. Jos man visada primena 
vaikystę – kvepiančius mandarinus, ilgus 
mamos vakarojimus virtuvėje gaminant 
maistą, mano ir sesers generalinį namų 
tvarkymą, pastangas iškasti užšalusį smėlį 
stengiantis pastatyti eglutę ir žinoma, tra-
dicinį visos šeimos šventinių filmų mara-
toną, šiltai susisukus į pledą. Kol neper-
sikrausčiau į JAV niekur kitur nebuvau 
šventusi Šv. Kalėdų – tai laikas, kurį pa-
skirdavau savo šeimai, o dabar tai – neį-
kainojami jaunystės prisiminimai. Esu įsi-
tikinus, kad ir mano vaikai dabar išgyveną 
tą patį jausmą. Jau nuo Padėkos dienos jie 
pradeda garsiai planuoti, ką mes visi da-
rysime – kada statysime imbierinį name-
lį, puošime eglutę, kurioje būtinai žibės 

daug lempučių, klausysimės jau gal kokį 
tūkstantį kartų tos pačios Kalėdinės muzi-
kos, kaip lauke bus daug sniego ir kaip at-
eis taip ilgai lauktos atostogos. Kartais pa-
galvoji, jog tas laukimas daug nuostabes-
nis, nei pačios šventės, kurios taip greitai 
praeina ir visa žiemos pasaka staiga dings-
ta kaip rūkas. Kalėdos mums ne tik žie-
mos šventė, jų metu mums gimė vyriausias 
sūnus, kuriam šiais metais sueis 14 metų. 
Neseniai jis man pareiškė, jog Kalėdų se-
neliu jis tikės tol, kol išeis mokytis į kole-
džą. Na aš irgi tikiu, juk Šv. Kalėdos – ste-
buklų metas, nes kol mes svajojame, kol 
tikime, pasaka gyvena mumyse.

Šiemet, jau šeštąjį kartą visas Čikagos ma-
mytes ir jų vaikučius pakvietėme į Šv. Kalėdų 
šventę. Kadaise keleto mūsų mamų sugalvo-
tas nedidelis renginys tapo viena laukiamiau-
sių švenčių, ypač vaikams, kurie net paaugę 
nori dalyvauti renginyje, jei ne kaip žiūrovai, 
tai kaip pagalbos nykštukai.   Šio renginio 

tikslas buvo, kad kuo daugiau Čikagoje gy-
venančių lietuvių mamų rastų naujų draugių, 
o vaikai susipažintų, kad prie vieno bendro 
stalo sėstų ne tik pažįstami, bet ir naujoms 
pažintims pasiruošę žmonės. Šio renginio 
metu ne viena ir ne dvi mamos surado ben-
draminčių, kai kurios net geriausias drau-
ges pažino dėka mūsų renginio. Šiais metais 
„Vilko Pilko Kalėdų“ spektaklyje, kuriame 
vilkas buvo pats Rimantas Pažemeckas, da-
lyvavo visas „Pelėdžiukų“ mokyklėlės mo-
kytojų ir vaikų būrys. Visi prisidėję prie šios 
šventės buvo savanoriai, jie geros valios ve-
dami kūrė pasaką vaikams, o visos už bilie-
tus surinktos lėšos buvo paaukotos sergan-
tiems vaikams. Ar gi tai ne stebuklas? Tikros 
Kalėdos – su šypsenomis, dovanomis ir ge-
rais tikslais.

Mūsų „Chicago Mothers Foundation“ linki 
visiems lietuvių bendruomenės nariams ti-
kėti stebuklais, atverti savo širdis ir padova-
noti truputi atjautos belaukiant Šv. Kalėdų.

„Chicago Mother Foundation” 
prezientė Edita Zasimauskaitė:

– Nors gyvendami JAV pripratome švęs-
ti ir kitas nuostabias šventes tokias kaip 
Padėkos diena, visgi pirmenybe atiduodame 
Šv. Kalėdoms. Jos man visada primena vai-
kystę – kvepiančius mandarinus, ilgus ma-
mos vakarojimus virtuvėje gaminant maistą, 
mano ir sesers generalinį namų tvarkymą, 
pastangas iškasti užšalusį smėlį stengiantis 
pastatyti eglutę ir žinoma, tradicinį visos šei-
mos šventinių filmų maratoną, šiltai susisu-
kus į pledą. Kol nepersikrausčiau į JAV nie-
kur kitur nebuvau šventusi Šv. Kalėdų – tai 
laikas, kurį paskirdavau savo šeimai, o dabar 
tai – neįkainojami jaunystės prisiminimai. 
Esu įsitikinus, kad ir mano vaikai dabar iš-
gyveną tą patį jausmą. Jau nuo Padėkos die-
nos jie pradeda garsiai planuoti, ką mes visi 
darysime – kada statysime imbierinį namelį, 
puošime eglutę, kurioje būtinai žibės daug 

lempučių, klausysimės jau gal kokį tūkstan-
tį kartų tos pačios Kalėdinės muzikos, kaip 
lauke bus daug sniego ir kaip ateis taip ilgai 
lauktos atostogos. Kartais pagalvoji, jog tas 
laukimas daug nuostabesnis, nei pačios šven-
tės, kurios taip greitai praeina ir visa žiemos 
pasaka staiga dingsta kaip rūkas. Kalėdos 
mums ne tik žiemos šventė, jų metu mums 
gimė vyriausias sūnus, kuriam šiais metais 
sueis 14 metų. Neseniai jis man pareiškė, jog 
Kalėdų seneliu jis tikės tol, kol išeis mokytis 
į koledžą. Na aš irgi tikiu, juk Šv. Kalėdos – 
stebuklų metas, nes kol mes svajojame, kol 
tikime, pasaka gyvena mumyse.

Šiemet, jau šeštąjį kartą visas Čikagos ma-
mytes ir jų vaikučius pakvietėme į Šv. Kalėdų 
šventę. Kadaise keleto mūsų mamų sugalvo-
tas nedidelis renginys tapo viena laukiamiausių 
švenčių, ypač vaikams, kurie net paaugę nori 
dalyvauti renginyje, jei ne kaip žiūrovai, tai kaip 
pagalbos nykštukai.   Šio renginio tikslas buvo, 

kad kuo daugiau Čikagoje gyvenančių lietu-
vių mamų rastų naujų draugių, o vaikai susi-
pažintų, kad prie vieno bendro stalo sėstų ne 
tik pažįstami, bet ir naujoms pažintims pasi-
ruošę žmonės. Šio renginio metu ne viena ir ne 
dvi mamos surado bendraminčių, kai kurios 
net geriausias drauges pažino dėka mūsų ren-
ginio. Šiais metais „Vilko Pilko Kalėdų“ spek-
taklyje, kuriame vilkas buvo pats Rimantas 
Pažemeckas, dalyvavo visas „Pelėdžiukų“ mo-
kyklėlės mokytojų ir vaikų būrys. Visi prisi-
dėję prie šios šventės buvo savanoriai, jie ge-
ros valios vedami kūrė pasaką vaikams, o vi-
sos už bilietus surinktos lėšos buvo paaukotos 
sergantiems vaikams. Ar gi tai ne stebuklas? 
Tikros Kalėdos – su šypsenomis, dovanomis 
ir gerais tikslais.

Mūsų „Chicago Mothers Foundation“ linki 
visiems lietuvių bendruomenės nariams ti-
kėti stebuklais, atverti savo širdis ir padova-
noti truputi atjautos belaukiant Šv. Kalėdų.



24

№
48

 [1
11

9]
 1

2.
21

.2
0

18
 –

 1
2.

27
.2

0
18

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Visiems smagu fotografuotis su 
unikaliomis eglutėmis-nykštukais

Koks patiekalas skaniausias? 
Jurita Gonta ir Tomas Burbulis

Visiems smagu fotografuotis su 
unikaliomis eglutėmis-nykštukais

Kieno šiaudas ilgesnis? 
Tomas Burbulis ir Neda Bazys Aleksandras Dimas su vaikais

Jurita Gonta, Nijolė Černiauskienė ir Kristina Kunigėlytė

Linksmas šventinis šokis Visi drauge šokam

Kalėdų Senelis dalino dovanėles

Kalėdų šventė Gedimino 
lituanistinėje mokykloje

Kai ateina gruodis, kai būna papuošti na-
mai ir mokykla, kai pakvimpa Kalėdiniais 
pyragais – ateina Kalėdos. Gruodžio 15 die-
ną atėjo Kalėdos ir į Gedimino lituanisti-
nę mokyklą. Tik šį kartą Kalėdos buvo ne-
paprastos. Šventė buvo jaukesnė, ramesnė, 
liaudiškesnė. Kalėdinė vakaronė buvo pa-
mokanti, primenanti Kūčių ir Kalėdų šven-
timo tradicijas ir papročius.

Renginį pradėjo mažieji peliukai ir kati-
nukai, kurie pasakojo, ką Kalėdos reiškia 
jiems. Vaikai dalinosi savo šeimų tradici-
jomis ir bandė išsiaiškinti, ar smagiau yra 
sniego senį kieme statyti, ar močiutei sausai-
nius padėti kepti, ar Kalėdinius filmus žiūrė-
ti. Vyresnieji mokyklos mokiniai apsirengę 
piemenukais aiškinosi skaniausius Kūčių ir 

Kalėdų patiekalus bei įvairius kalėdinius ste-
buklus ir prietarus. Toliau mokinukai rodė 
savo programėles, mynė mįsles, šoko, dekla-
mavo eiles ir džiaugėsi švente. Na o didžiau-
sio entuziazmo sulaukė burtai. Vyriausieji 
moksleiviai būrėsi, kurie turės šviesenę atei-
tį, kurie greičiau apsives, kurie praturtės ir 
kuriems metai bus sėkmingi.

Vaikai nekantriai laukė Kalėdų senelio, ku-
ris kaip visada atvyko su pilnu maišu dova-
nų. Mokiniai dainavo, žaidė ir šoko. Kalėdų 
senelis, besidžiaugdamas mokinių pastan-
gomis, apdalino visus dovanomis. Ilgai dar 
mokyklos salėje skambėjo juokas, dainos, 
bei sukosi bendri žaidimų rateliai. Na, o visų 
pilvukus šildė lietuviškos vaišės.

Jurita Gonta
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• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Kalėdos aplink pasaulįKalėdos švenčiamos daugelyje pasaulio ša-
lių: ši šventė tapo neatsiejama įvairių kultū-
rų dalimi. Nesvarbu, kur bebūtumėte gruo-
džio 25-ąją (kai kuriose šalyse ši data skiria-
si), tai gali tapti puikia proga pajusti unika-
lią kalėdinę dvasią.

Italijoje Kalėdoms pradedama puoštis nuo 
gruodžio 8-osios, kuomet švenčiama Nekalto 
prasidėjimo šventė (nacionalinė šventė). 
Kalėdinės dovanėlės paprastai įteikiamos 
Kalėdų išvakarėse (per Kūčias) arba Kalėdų 
dieną. Kalėdinės dekoracijos nupuošiamos 
sausio 6 d. Kai kuriose vietovėse išlikusi tra-
dicija sudeginti falò (tai tokios specialiai ga-
minamos lėlės) – šis veiksmas simbolizuo-
ja senųjų metų pabaigą ir naujųjų pradžią.

Keptas paršelis – gana įprastas patiekalas, 
tačiau kai kuriose šalyse tai yra tradicinis 
Kalėdų patiekalas. Pavyzdžiui, Filipinuose 
paršelis, prikimštas prieskonių, kepamas ant 
bambukinio iešmo virš žarijų. Puerto Rike 
kiauliena Kalėdoms ruošiama specialiame 
skystame marinate, adobo mojado, kurio in-
gredientus sudaro česnakai, juodieji pipi-
rai, druska, alyvuogių aliejus ir vyno actas.

Mažieji prancūzai laukdami kalėdinių do-
vanėlių anaiptol nekabina ant židinio koji-
nių. Tikėdamiesi Kalėdų Senelio, kurį jie va-
dina Père Noël, dovanų, jie už durų pasta-
to savo batukus.

Europiečiams, JAV, Kanados gyventojams 
Kalėdos reiškia žiemą ir sniegą. Tačiau dau-
gybė krikščionių švenčia ir be sniego, ir be 
eglučių. Afrikoje yra apie milijardas gyven-
tojų. Maždaug 400 mln. jų – krikščionys. 
Likusieji – musulmonai (apie 450 mln.) ir 
stabmeldžiai, tradicinių vietinių religijų se-
kėjai. Kalėdų dieną džiaugsmingos krikš-
čioniškos giesmės sklinda nuo Sacharos iki 
Pietų Afrikos. Kaip ir Europoje, čia lanko-
mos giminės, žmonės keičiasi dovanomis. 

Krikščionims ortodoksams Etiopijoje 
Kalėdos yra viena svarbiausių metų šven-
čių - čia (taip pat ir Egipte) gyvenantys kop-
tai yra krikščionys beveik nuo pat Kristaus 
laikų. Tačiau pagal senovės koptų kalendo-
rių, ši šventė švenčiama sausio 7 d. Rusijoje 
Kalėdos taipogi švenčiamos sausio 7 d. pa-
gal senąjį Julijaus kalendorių.

Kalėdos švenčiamos net kai kuriose 
Afrikos šalyse, kur vyrauja musulmonai. 
Pavyzdžiui, Senegalo sostinėje Dakare pre-
kybininkai siūlo žmonėms plastmasinių me-
džių ir pripučiamų Kalėdų Senių. Ši šalis il-
gai priklausė Prancūzijai. Gal todėl tenai pri-
gijo ir Kalėdos. 

Kalėdos Pietų Afrikoje būna vasarą, ka-
dangi pietų pusrutulyje metų laikai susikei-
tę vietomis. Mokyklose tuo metu yra atos-
togos, o pačioje Afrikoje – kurortinio se-
zono įkarštis. Per Kalėdas Afrikoje galima 
daug kur išvysti dirbtinį sniegą, pavyzdžiui, 
Nairobio (Kenija) parduotuvių vitrinose, ta-
čiau tikros Kalėdų eglės – retenybė.

Palmės puošiamos žvakėmis Ganoje, var-
peliais – Liberijoje. Žmonės namus vietoj 
eglišakių papuošia būtent palmių lapais. 

Ir tik retais atvejais Afrikoje galima išvys-
ti Kalėdų eglę, po kuria dedamos dovanos 
vaikams.

Malavyje maži vaikai, namuose pasidarę 
paprastus muzikinius instrumentus ir pasi-
puošę apdarais iš lapų, eina nuo durų prie 
durų, šoka ir dainuoja kalėdines dainas. Už 
tai jie gauna mažas pinigines dovanėles. 

Gambijoje žmonės plačiai žygiuoja laiky-
dami rankose „fanals“ – valčių ir namų for-
mos žibintus. 

Demokratinėje Kongo Respublikoje 
įprasta rengti Kalėdų procesijas. Kalėdų rytą 
giesmininkai vaikšto po kaimus ir dainuoja 
kalėdinius choralus. Paskui grįžta namo, kad 
pasipuoštų šventiniais drabužiais, ir skuba 
į bažnyčią, kur deda prie altoriaus „meilės 
dovanas“ Jėzui. Čia pat vaidinamos Kristaus 
gimimo scenos, žmonės gieda pakilias gies-
mes. Po pamaldų draugai susiburia kalėdi-
niams pietums, kurie rengiami gryname ore.

Rytų Afrikoje per Kalėdas sumažėja ožkų 
– jų kepta mėsa yra įprastas kalėdinis pa-
tiekalas. Pavyzdžiui, Zimbabvės gyvento-
jai ožkų mėsą valgo su duona, džemu ir ar-
bata. Saulėtoje Pietų Afrikoje per Kalėdas 
paplūdimiuose pilna žmonių, besimėgaujan-
čių gamintais ant grotelių arba tradiciniais 
Kalėdų pietumis, į kuriuos būtinai įeina py-
ragai, kalakutas ir slyvų pudingas (tai britų 
kolonistų palikimas). Ganoje kalėdiniai pi-
etūs neįsivaizduojami be saldžių bulvių ko-
šės („fufu“) ir ybiškių sriubos, Liberijoje – 
be ryžių, jautienos ir bandelių.

Kinijoje krikščionių vaikai puošia egles 
spalvingais popieriniais žibintais, gėlėmis 
ir girliandomis. Čia Kalėdų eglės vadina-
mos „šviesos medžiais“, o Kalėdų Senis – 
„Dun Che Lao Ren“, o tai reiškia „Senas 
Kalėdų žmogus“. Vaikai kabina kojines, kad 
„Senas žmogus“ įdėtų į jas dovanų ir vaišių. 
Dažniausiai tai būna nauji drabužiai ir žais-
lai. Per šventes valgomas skanus maistas ir 
mėgaujamasi fejerverkais. 

Honkonge per Kalėdas kinų kalba 
vyksta daugybė pamaldų krikščionims. 

Europiečiams rengiamos mišios anglų kal-
ba. Žmonės keičiasi kalėdiniais atvirukais, o 
tie, kas sugeba, dovanoja artimiesiems savo 
rankų darbo atvirukus. Pagrindiniai atviru-
kų motyvai – šventoji šeima, kurioje visi na-
riai panašūs į kinus.

Krikščionys sudaro tik 1 proc. Japonijos 
gyventojų. Dauguma Japonijos žmonių per 
Kalėdas savo namus ir parduotuves puošia 
amžinai žaliuojančiais augalais ir keičia-
si dovanomis. Kalėdų Senelis vadinamas 
„Hoteiosha“. Nuo Europos Kalėdų Senelio 
jis skiriasi tuo, kad, kaip tikima, turi akis 
nugaroje, todėl vaikai stengiasi gražiai elg-
tis, nes jis viską mato. Japonijos krikščionys 
nelaiko Kalėdų šeimos švente. Šią dieną jie 
užsiima socialine veikla, geranoriškais dar-
bais, tokiais kaip pagalba sergantiems ir var-
gingiems vaikams. 

Brazilijoje Kalėdų tradicijos panašios į eu-
ropietiškąsias. Kai kuriuose miestuose gyva 
tradicija rinkti gražiausius kalėdinius pa-
puošimus ir šventines dekoracijas – tiek vi-
daus, tiek išorės.

Antai Kolumbijoje Kalėdoms pradeda-
ma ruoštis dar lapkritį, o gruodžio 7 die-
ną ten švenčiama vadinamoji žvakių die-
na. Visi įmanomi kampai – gatvės, šaliga-
tviai, balkonai, prieangiai – puošiami žvakė-
mis ir popieriniais žibintais. Ši iliuminacija 
skirta Nekalto prasidėjimo šventei gruo-
džio 8 dieną, kada daug grojama ir leidžia-
mi fejerverkai.

Venesueloje Kalėdų sezonas irgi prasideda 
antroje lapkričio pusėje, kada Marakaiboje 
vyksta šventė „La Chinita“ (tai mažybinis 
kreipinys į Dievo Motiną). Po to prasideda 
koncertai ir fejerverkai, rengiami jaunimui.

Kai kuriose Vokietijos vietovėse Šv. 
Mikalojus lanko vaikus ir apdovanoja juos 
saldumynais. Kartais Šv. Mikalojų lydi jo pa-
galbininkas – Ruprechtas, kuris paprastai 
dėvi tamsius rūbus, o kartais būna su ilgu 
liežuviu ir primena velnią. Ruprechtas vi-
suomet turi lazdą ar vytelę, kuri skirta išdy-
kusiems vaikams bausti. Neretai jis tiesiog 

slampinėja gatvėmis, primindamas mažie-
siems vokietukams, kad prieš Kalėdas reikia 
būti itin paklusniems ir geriems.

Būtent Vokietijoje gimė idėja Kalėdų eglutę 
puošti nedidelėmis žvakutėmis. XVII a. žva-
kutės ant eglės šakų buvo tvirtinamos vaš-
ku, ir tik gerokai vėliau atsirado specialūs 
laikikliai, gerokai sumažinę gaisro tikimy-
bę. Šios tradicijos dėka visame pasaulyje pa-
plito Kalėdinės lemputės, be kurių šiandien 
beveik neįsivaizduojama Kalėdinė eglutė.

Vokietijoje per Kalėdas kepamas Stollen 
– tradicinis Kalėdinis vaisinis pyragas. Šis 
pyragas gardinamas kardamonu, cinamonu, 
marcipaniniu įdaru bei razinomis, riešutais 
ar migdolais, o puošiamas cukriniu glajumi.

Tuo tarpu Portugalijoje kepamas vaisinis 
Kalėdų pyragas, vadinamas Bolo Rei, puo-
šiamas džiovintais vaisiais, o jo viduje ne-
retai įkepamas koks nors nedidelis žaisliu-
kas ar siurprizas.

Venesueloje per Kalėdas kepama Pan de 
Jamon – šventinė duona, įdaryta kumpiu, 
alyvuogėmis, razinomis ir kitais priedais.

Kalėdinis pudingas kilo iš Anglijos ir 
Airijos, o vėliau paplito visame pasaulyje. 
Kalėdinis pudingas nuo paprasto pudingo 
ar pyrago skiriasi tuo, jog yra ne kepamas, 
o verdamas. Gaminant tradicinį Kalėdinį 
pudingą įprasta į jo vidų įdėti monetą ar 
šiaip kokį niekutį, kuris neša sėkmę tam, 
kuris jį randa.

Nors Kalėdos Australijoje yra panašios į 
europietiškas, tačiau nedaug kas žino, kad 
būtent šioje šalyje gimė Kalėdinių gies-
mių, giedamų žvakių šviesoje (Carols by 
Candlelight), tradicija.

Skandinavijoje per Kalėdas dovanas tra-
diciškai atneša Julbock, arba Kalėdų ožys. 
Todėl šiose šalyse miestuose ir miesteliuo-
se neretai pamatysite didžiules papuoštas 
ožio figūras. Nuo seno iš šiaudų ar medžio 
pagaminatas nedideles ožio figūrėles būda-
vo įprasta paslapčia atnešti į kieno nors na-
mus. Radę šitokį radinį, namo šeimininkai 
stengdavosi atsikratyti juo ir paslapčia tokį 
patį pokštą iškrėsti kaimynams.

Indijoje krikščionys nesudaro nė 3 proc. 
gyventojų. Kadangi ten gyvena daugiau nei 
milijardas žmonių, krikščionių irgi nema-
žai – arti 25 mln. Kalėdų papročius čia at-
nešė kolonizatoriai anglai. Šiandien Kalėdas 
švenčia daugumos Indijos religijų atstovai.

Vietoj eglės indų krikščionys puošia ba-
nanų ir mangų medžius. Buvusioje portu-
galų kolonijoje Indijos Goa regione yra ke-
lios senovinės katalikų bažnyčios, kuriose 
per Kalėdas lankosi tiek vietiniai gyvento-
jai, tiek turistai. 

Hindi ir urdu kalbomis linksmų Kalėdų 
linkima taip: „Bade Din ki Mubarak“. O 
sanskrito kalba, kurią kalbininkai laiko ar-
tima mūsų lietuvių kalbai, palinkėjimas ne 
itin pažįstamas mūsų ausiai: „Krismasasya 
shubhkaamnaa“. Užtat Kalėdų Senelis vadi-
namas labai aiškiai: „Christmas baba“.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Gruodžio 15d. 
šeštadienį – bendruomenines susitaikymo pamaldos ir asmeninė 

išpažintis 3:00 val.p.p.

Kūčių vakaro Šv. Mišios
Pirmadienį, gruodžio 24 d., 4:00 v. p. p. - vaikų, jaunimo Mišios 
Bernelių Mišios -pirmadienį, gruodžio 24 d., 12:00 (vidurnaktį)

Kalėdų Dienos Mišios
Kalėdų šv. Mišios -antradienį, gruodžio 25 d., 

(9:30 val. r. anglų kalba) ir  11:00 val. r. lietuvių kalba

Naujųjų Metų išvakarės, 
Šv. Mišios-pirmadienį, gruodžio 31 d., 8:30 val. ryte

Švč. Mergelės Marija, Dievo Gimdytoja 
(Naujieji Metai) -Šv. Mišios antradienį, sausio 1 d.,  11:00 val. r.

Asmeninės išpažintys kiekvieną šeštadienį
nuo 3:00-4:00 val. p.p.

BRIGHTON PARK  ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJOS 
(2745 W. 44TH ST., CHICAGO, IL 60632)

Gruodžio 16 d. (3-asis Advento sekmadienis) 10:00 v.r. 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys; 

po Šv. Mišių bus suneštinis Kalėdinis pobūvis parapijos salėje. 

Gruodžio 23 d. (4-asis Advento sekmadienis) 10:00 v.r. 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Gruodžio 24 d. (pirmadienis, Kalėdų išvakarės) 9:00 v.v. Šv. Mišios trimis 
kalbomis (angliškai, lietuviškai ir ispaniškai).

Gruodžio 25 d. (antradienis) 10:00 v.r. Kalėdų ryto Šv. Mišias 
atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Gruodžio 30 d. (sekmadienis) 10:00 v.r. Šventos Šeimos Šventė: 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Sausio 1 d. (antradienis) 10:00 v.r. Švč. Mergelės Marijos Gimdytojos Šventė 
ir Naujieji Metai:  Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.     

Sausio 6 d. (sekmadienis) 10:00 v.r. Trijų Karalių Šventė: 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Taip pat, 
kiekvieną 

ketvirtadienį 8:30 
v.r. yra laikomos 

Šv. Mišios 
lietuviškai.
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.advancedfootcareil.com
www.ClarendonVision.com
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Kalėdinės šventės stebuklas kasmet aplan-
ko Čikagos lituanistinę mokyklą. Kai šim-
tai mažų akučių blizga belaukiant dovanų, 
o suaugę trumpai akimirkai sustoja pailsė-
ti nuo niekad nesibaigiančių reikalų ir bė-
gimo... Į mokyklą ateina šventė. Ji tyliai pa-
sibeldžia į kiekvieno mažo ir didelio širdį 
per vaikišką dainelę, per pasakėlę, per šven-
tiškai išdabintą sceną ir nuoširdų, barzdotą 
Kalėdų senelio veidą.

Gruodžio 8d. Čikagos lituanistinė mo-
kykla klegėjo nuo vaikų juoko, šurmulio ir 
džiaugsmo. Visi ikimokyklinių klasių vaiku-
čiai, drauge su tėveliais dalyvavo Kalėdinėje 
šventėje. Patys mažiausieji: „Kiškių“, „Vaikų 
ratelio“, „Vaikų darželio“ mokinukai, kartu 
su savo klasių mokytojomis, šventei paruo-
šė nuotaikingą vaidinimą „Nykštukų dirbtu-
vės“. Žėrinti  eglutė, puošnūs rūbai, linksma 
muzika, teikė džiaugsmą vaikams. Mažieji 
nykštukai scenoje darbavosi net sukaitę: darė 
mankštą, šoko, dainavo, trepsėjo, kalė, pa-
kavo dovanėles, švietė Kalėdų seneliui ke-
lią žibintais ir skambino varpeliais, kad tik 
jis kuo greičiau atvyktų. Kai pasigirdo sti-
prus beldimas , visų akys sužiuro į duris. Tai 
ir buvo visų taip laukiamas Kalėdų senelis 
su didžiausiu maišu dovanų. Kiek džiaugs-
mo jo atvykimas suteikė vaikams. Jų ake-
lės spindėjo begaliniu džiaugsmu. Seneliui 
šiek tiek atsipūtus šokių ir muzikos moky-
tojos: Evelina Karalienė, Onutė Cvilikienė 
ir Rasa Stanevičienė pakvietė jį kartu su vi-
sais pašokti ir padainuoti. Visiems smagiai 
pasilinksminus buvo išdalintos dovanėlės.

Po mažiausiųjų į salę rinkosi pradinukai.
Šiemet pradinukų šventės choreografė, or-

ganizatorė ir širdis buvo mūsų talentingoji 
„Gintarinio Obuoliuko“ prizo laureatė – ke-
tvirtos klasės mokytoja Danutė Petraitienė. 
Šis projektas, kaip ir visi kiti mokytojos 

Danutės darbai, dvelkė šiluma ir nuoširdu-
mu. Jo tikslas buvo sukurti vaikams linksmą 
šventę, kurioje jie jaustųsi ir šeimininkais ir 
dalyviais, o mamytėms, tėveliams, močiu-
tėms ir seneliams – suteikti galimybę pasi-
grožėti savo atžalomis.

Mokytojos, gavę kūrybinį iššūkį, pa-
virto aktorėmis: 1 kl. mokytoja Jolanta 
Žurumskienė – gaideliu, 3 B kl. mokytoja 
Rita Gudzevičienė – vištele, šokių mokyto-
ja Onutė Cvilikienė – lapute, šokių akompa-
niatorė Rasa Stanevičienė – nykštuku, Juozas 
Razumas – Kalėdų Seneliu, 2 kl. mokytoja 
Daiva Juzėnas – snaige,  3A kl. mokytoja 
Sandra Žalnieriūnaitė atliko labai svarbią, an-
tro džiaugsmo besilaukiančios mamytės rolę.

O mažieji pasirodė ką spėję išmokti per 
tris mėnesius – šoko ir dainavo. Pirmieji pa-
žiro į sceną geltonieji mažyliai – viščiukai, 
kuriais persirengė pirmokai. „Septyni ožiu-
kai ir vilkas“, – nuotaikingą, visiems pažįs-
tamą dainelę atliko antrokai, virtę ožiukais 
su sidabriniais  rageliais. Zuikiai nulėpau-
siai ir žvirbliukų pulkas, drauge su vietoj ne-
nustygstančia mokytoja Onute Cvilikiene, 

žiūrovus linksmino energingomis polkomis 
, o po jų kaukėmis slėpėsi trečios A ir tre-
čios B mokinukai. Ketvirtos klasės peliukai 
atliko dainelę „Virė virė košę“, į sceną susi-
nešę indus, šaukštus, samčius ir net suolą…

Čia  norisi pasidžiaugti ne vien tik mokytojų 
ir mokinukų pasirodymais, bet ir mamyčių iš-
radingumu bei kūrybingumu, kurie atsispin-
dėjo jaunųjų aktorių kaukėse, aksesuaruose.

Sekantį šeštadienį (15d) mokykloje vėl ne-
tilo šventinis šurmulys.

Čiurlionio galerijoje rinkosi penktokai. Jau 
daug metų mokykloje turime tradiciją, kad 
penktokai švenčia Kūčias. Mokiniai, vado-
vaujami mokytojų Rimos Sinkevičienės ir 
Vilmos Sekonos, klojo baltas staltieses, dėjo 
Kūčių valgius, puošė eglutę. Mokiniai pasa-
kojo draugams ir tėveliams apie Kūčių pa-
pročius, burtus, orų spėjimus kitiems me-
tams. Darė patys ir kvietė tėvelius išbandyti 
Kūčių žaidimų, spėjimų. O vėliau visi kar-
tu ragavo Kūčių patiekalus. Šventė visiems 
patiko. Vaikai susipažino su smulkiausiomis 
Kūčių vakarienės detalėmis, o tėveliai turė-
jo gerą progą visą tai prisiminti.

Kalėdų laikotarpis savo žavesiu ir stebu-
klų viltimi užburia žmones visame pasau-
lyje. Prie šio gražaus laukimo prisijungė 
ir Čikagos Lituanistinės mokyklos vyres-
niųjų klasių mokiniai, suruošę Lietuvos re-
gionų šventę. Kiekviena klasė tapo vienu 
Lietuvos regionu: prieš šventę mokėsi to 
regiono istorijos ir papročių, tarmės ir tra-
dicinių patiekalų. Neliko be darbo ir tėve-
liai – visi stalai lūžo nuo tradicinių patie-
kalų: traškių bulvinių blynų, virtinukų su 
įvairiausiais įdarais, gardžios naminės duo-
nelės, balto sūrio, sultingos anties, burnoje 
tirpstančių spurgų ir žagarėlių. Kai į šven-
tę sugužėjo gausus  mamyčių, tėvelių, mo-
čiučių ir senelių būrys, renginio vedėjos – 
Sandra Krumhon ir Vilma Vaičienė, persi-
rengę  linksmomis avelėmis, į salę pakvie-
tė Kalėdą – Juozą Razumą

Pirmieji šventę pradėjo patys drąsiausi – 
septintokai (auklėtoja Jovita Bickus). Greta 
Stanevičiūtė ir Nathan Juozas Krumhon at-
skleidė kuo garsi Aukštaitija. Neda Abrutytė 
ir Martynas Didiulis vaizdingai papasakojo 
apie tipiškos aukštaitiškos šeimos papročius 
prie kalėdinio stalo. Tauras Viktoras Alonso 
visus sužavėjo savo „Kalėdos“ personažu – 
jis visiems žadėjo laimę, derlių ir kitokį labą. 

Julija Bikulčiūtė, Vanessa Daunoraitė, John 
Juozas Bribiesca ir Vanessa Orintaitė aukš-
taitiška tarme suvaidino nuotaikingą ir pa-
mokančią pasaką apie gudrią lapę ir pasi-
pūtusį juodvarnį, kurią vainikavo linksmas 
aukštaitiškas Gretos Stanevičiūtės palinkė-
jimas: „nebūkit mundri ir paspūtį, laimin-
gi būkit, linksmi ir drūti!“

Baigdami savo pasirodymą, visi septinto-
kai su muzikos mokytoja Dalia Gedviliene 
priešaky sudainavo nuotaikingą aukštaitišką 
dainą, kuriai salėje abejingų neliko.

Tęsinys - 32 psl.

Kalėdų stebuklas
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Pradžia - 30 psl. 
Šventės svečiai, šeštokai, su auklėtoja 

Jotvinge Grigas visus nustebino puikia vai-
dyba ir linksma lietuvių liaudies pasaka apie 
pagyrūną poną. Nuraminti įpykusias pūgas 
– Ulą Selickaitę ir Sofią Ferrell, nykštukai 
(Martynas Bieliauskas, Benas Bartninkas, 
Domantas Pranskus, Ūla Kerelytė ir Agata 
Valužytė) pakvietė pasaką iš Lietuvos, ku-
rią vaizdingai papasakojo autorės – Gabija 
Bickutė ir Gabija Karvelytė. Teisingasis  
karalius (Max Bruzga) nubaudė pagyrū-
ną poną – Armandą Kirvelaitį ir padova-
nojo pono dvarą gudriems piemenėliams 
– Korinai Mongirdaitei, Jonui Kancleriui ir 
Gerdai Valužytei. Tegul tai bus pamoka vi-
siems pagyrūnams. 

Linksmieji aštuntokai – žemaičiai (auklė-
tojas Vilkas Aleksandr) didžiavosi kilę iš už-
sispyrimu garsėjančio regiono prie gimto-
sios Baltijos jūros. Ieva Diliūnas, Michael 
Murray, Benas Sabaliauskas, Viktorija 
Šimkevičiūtė, Adas Jocys, Neda Bužinskaitė 
ir Lukas Sekona linksmai pasakojo apie 
Žemaitijos regiono ypatumus ir darbščius 
žmones – o kad ir mūsų aštuntokai darbštūs 
ir kūrybingi parodė jų pačių sukurti eglutės 
papuošalai ir Monikos Papartytės smuiko 
muzika, užbūrusi visus žiūrovus.

Devintokai su auklėtoja Simona Norgėlaite 
šmaikštavo apie suvalkiečių taupumą, bet 
visgi visus dosniai vaišino barščių sriuba su 
ausytėmis. Benediktas Bieliauskas ir Benas 
Mongirdas pasveikino visus susirinkusius 
gražia suvalkietiška tarme ir palinkėjo sė-
kmės, o vėliau kartu su Simona Masalskyte, 
Vidmantu Revucku ir Dominic Kundrotu 
suvaidino sąmojingą istoriją apie suvalkie-
tį, žemaitį ir aukštaitį. 

Mūsų vyriausieji – dešimtokai (auklė-
toja Angelė Žukevičienė) pristatė dzūkų 
regioną. Visi drauge – Liepa Januškaitė, 

Monika Krasauskaitė, Laura Nainytė, Kamilė 
Plavinskaitė, Gaja Majauskaitė ir Saulė 
Vėgytė papasakojo apie dzūkų puoselėtas 
tradicijas ir apeigas – švarinimąsi prieš di-
džiąsias metų šventes, simbolinį stalo ruo-
šimą – čia svarbi kiekviena detalė – papro-
čių reikia laikytis, antraip namus gali apleis-
ti sėkmė, ir apie apeigas prie stalo – pagarbą 
vyresniesiems ir meilę visiems artimiems. 

Ši graži šventė subūrė visus kartu, pripil-
dydama visų širdis gėriu ir viltimi belau-
kiant Šv. Kalėdų.

Kaip visuomet, taip ir šįkart, prie šven-
čių sklandžios eigos prisidėjo daugybė žmo-
nių, kurie puošė sales, filmavo, fotografa-
vo, „kovojo“ su aparatūra, pakavo dovanė-
les ar atliko kitus, ne mažiau svarbius dar-
bus. Dėkojame visiems padėjusiems sukur-
ti linksmas ir įdomias šventes!

Taip pat – siunčiame nuoširdų ačiū ČLM 
Tėvų komitetui – tėveliams ir mamytėms, 
kurie dirba ir aukoja savo laiką mokyklos la-
bui, padeda mokytojams įgyvendinti idėjas.

Tad štai jums ir Kalėdinis stebuklas: susitikę 
vieną kartą per savaitę, mes bendromis jėgo-
mis, draugiškai susiėmę nuverčiame kalnus! 
Kelios mamytės dalinosi savo nuomone, jog 
ČLM Kalėdos su Kalėdų Seneliu joms visad 
labai mielos ir sukelia nostalgiškus prisimi-
nimus apie vaikystės šventes bei tradicijas.

Taigi, atitrūkime nors trumpam nuo sku-
bėjimo, nuolatinio bėgimo, rūpesčių, ku-
riuos gali sukelti netgi šventės! Stabtelkime 
minutei – sudainuokime iki ašarų nostal-
gišką dainą, sušokime draugiškai susikibę 
už rankų, negailėkime šypsenų ir paprašy-
kime Kalėdų Senelio, kad dovanotų mūsų 
namams taiką ir ramybę.

Tegi aplanko Kalėdų stebuklas ir Jūsų namus!
ČLM  mokytojos Skirmanta Orintienė,  

Daiva Juzėnas ir Jovita Bickus
Viktorijos Šileikos nuotraukos

Kūčios Lietuvoje ir pasaulyje
Kalėdų išvakarėse, gruodžio 24 dieną, 

Lietuvoje švenčiamos Kūčios – viena ar-
chaiškiausių švenčių, siejama su virsmo, žie-
mos saulėgrįžos laikotarpiu. Paprastai ta-
riant, apie Kūčias ima po truputį ilgėti die-
na – šviesusis paros metas. Šis laikotarpis 
yra priešprieša vasaros saulėgrįžai, kuomet 
gamtos ciklas pasiekia aukščiausią klestėji-
mo tašką. Per Kūčias gyvybingumo kreivė 
vėl ima kilti aukštyn iš žemiausio taško į gy-
venimą, atkutimą. 

Kūčios Lietuvoje – tai giminių, artimiausių 
draugų šventė, kurios metu paprastai valgo-
ma tradicinė Kūčių vakarienė. Mums įpras-
ta, jog Kūčių vakarienė tradiciškai ruošiama 
be mėsos – tai žuvies, grybų, miltiniai pa-
tiekalai, kūčiukai, aguonų pienas, kisielius. 
Tačiau taip yra toli gražu ne visame pasauly-
je. Iš tiesų, vos keliose pasaulio šalyse Kūčių 
tradicijos yra panašios į mūsiškes.

Šiandien vis rečiau Kūčių vakarienę lydi 
burtai ir apeigos. Senovėje ši naktis buvo 
ypatingas stebuklų ir burtų metas. Vienas 
labiausiai paplitusių burtų – tai šiaudo trau-
kimas iš po staltiesės. Kiekvienas vakarie-
nės dalyvis paeiliui traukia šiaudą, o tuomet 
pasipila komentarai ir pranašystės: jei šiau-
das ilgas – laukia ilgas gyvenimas, jei storas 
– sotus gyvenimas, jei šiaudas šakojasi – oi 
kiek įvairiausių improvizacijų tenka išklau-
syti ištraukusiajam… Burti galima ir iš še-
šėlių, kurie susidaro ant sienų šeimynai su-
sėdus prie Kūčių stalo. Ryškūs šešėliai reiš-
kia turtingą ir sotų gyvenimą.

Kūčių tradicijos svetur
Tiesą sakant, daugybėje šalių kur labiau 

akcentuojamos Kalėdos nei Kūčios. Vis 
dėlto, kaip ir mūsų krašte dvylika patieka-
lų per Kūčias taip pat tiekiama ir Lenkijoje, 
Rusijoje, Ukrainoje. Šis skaičius simboli-
zuoja 12 apaštalų, o pagal senovinį pago-
nišką aiškinimą – 12 mėnesių.

Vis tik, ne daug kur per Kūčias įprasta 
valgyti pasniko patiekalus iš žuvies, grybų. 
Pavyzdžiui, Kuboje, Dominikoje ar Puerto 
Rike pagrindinis Kūčių patiekalas yra kep-
ta kiauliena. O kitose šalyse Kūčių vakarie-
nei neteikiama didelė reikšmė.

Prancūzijoje ir kitose prancūziškai kalban-
čiose šalyse per Kūčias tradiciškai valgoma 
ilgai trunkanti vakarienė, vadinama réveil-
lon, kas reiškia išlikti budriam, neužmigti. 
Tradiciškai vakarienės dalyviai privalo su-
laukti vidurnakčio. Vakarienės metu valgomi 
pakankamai prabangūs patiekalai – austrės, 
omarai, kaštainiais pagardinta kalakutiena, 
kepamas mėsos pyragas. Neapsieinama be 
desertų, kurių Prancūzijos Provanso regio-
ne paprastai patiekiama net 13!

Tradicinis Kūčių valgis Vokietijoje yra 
karpis. Taip pat gaminamos bulvių salotos, 
daržovių sriuba. Vokietijoje, Austrijoje ir 
Šveicarijoje įprasta dovanas įteikti Kūčių 
vakarą.

Danijoje Kalėdų išvakarėse kepama an-
tis, žąsis, kalakutas, o kartais ir kiauliena. 
Desertui čia tradiciškai gaminamas ryžių ir 
migdolų pudingas su vyšnių padažu.

Ispanijoje per Kūčias įprasta valgyti jū-
ros gėrybes, tačiau kartais kepama ir ėrie-
na. Ispanai per Kūčias ir Kalėdas dovano-
mis nesikeičia: dovanos paprastai įteikia-
mos sausio 6-ąją, Trijų Karalių dieną. O 
Pietų Amerikoje, pavyzdžiui, Argentinoje 
ir Urugvajuje, dovanėles įprasta dovanoti du 
kartus: ir per Kalėdas, ir Trijų Karalių die-
ną. Lotynų Amerikoje per Kūčias paprastai 
privaloma sulaukti vidurnakčio, kuomet jau 
galima išpakuoti dovanas. Vidurnaktį tai-
pogi šaunami fejerverkai – tad Kalėdų nak-
tis šiose šalyse anaiptol nėra rimties ir susi-
kaupimo metas.

Anglijoje Kalėdų išvakarių dieną ypatin-
ga vakarienė neruošiama. Paprastai ši die-
na skiriama namų, bažnyčios puošimui, ka-
lėdinių valgių ruošimui. Vaikai, tikėdamiesi 
sulaukti Kalėdų senelio dovanų, Kūčių va-
karą ant židinio atbrailos ar lovos kojūgaly-
je pakabina kojines. Kalėdų seneliui jie pa-
lieka mėsos pyragėlių, brendžio, o šiaurės 
elniams, traukiantiems pilnas dovanų ro-
ges – morkų.

Islandijoje ir Norvegijoje Kalėdos prade-
damos švęsti gruodžio 24-osios vakare, apie 
5-6 valandą skambant bažnyčių varpams.

Serbijoje stačiatikiai Kūčias švenčia pagal 
Julijaus kalendorių, t.y. sausio 6 d. Viena 
svarbiausių Kūčių vakaro tradicijų – ąžuo-
lo pliauskos deginimas. Senovėje šeimos gal-
va Kūčių rytą eidavo į mišką ir parnešdavo 
ąžuolinę pliauską, badnjak, kuri vakare bū-
davo deginama židinyje tuo pat metu mel-
džiant dievą sėkmės, laimės, meilės. Šiandien 
įprasta deginti ne pliauską, o kelias ąžuo-
lo šakeles. Buvusios Jugoslavijos kraštuo-
se  Kalėdų išvakarės vadinamos budėjimo 
diena.

Italijoje Kalėdų išvakarės vadinamos „sep-
tynių žuvų švente“, arba festa dei sette pes-
ci. Šią dieną gaminami septyni jūros gėry-
bių patiekalai. Skaičius 7 simbolizuoja septy-
nis Romos katalikų bažnyčios sakramentus.

Aidas.us informacinė tarnyba
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
48

 [1
11

9]
 1

2.
21

.2
0

18
 –

 1
2.

27
.2

0
18

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA
Labai seniai ir neseniai
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Japonijoje atidengtas Tokijo bokštas, aukščiausias plieno bokštas pasau-
lyje. 333 metrų bokštas yra įkvėptas 301 metro Eifelio bokšto Paryžiuje. 
1888 m.: Depresijos kamuojamas olandų tapytojas Vincentas van 
Goghas nusipjovė kairę ausį.
1938 m.: Ispanijos pilietinio karo metu nacionalistų pajėgos pradė-
jo Barselonos puolimą. 
1948 m.: Už karo nusikaltimus pakartas generolas Hideki Tojo, pa-
grindinis Perl Harboro užpuolimo iniciatorius. 
2007 m.: Nepalas nusprendė panaikinti 240 metų senumo šalies mo-
narchiją, kad įtikintų buvusius maoistų sukilėlius prisijungti prie lai-
kinosios administracijos.  

Trys „Apollo 8“ misijos astronautai tapo pirmaisiais žmonėmis 
apskriejusiais Mėnulį. Šios misijos metu Billas Andersas padarė 
legendinę „Kylančios Žemės“ nuotrauką. 
2002 m.: Pirmąją požeminio metro sistemos atidarymo dieną Delyje, 
Indijoje stotis užplūdo per milijonas žmonių.
2003 m.: Italijos maisto pramonės gigantas „Parmalat“ kreipėsi dėl 
bankroto apsaugos.  
2009 m.: JAV Senatas priėmė istorinį $871 mlrd. vertės sveikatos re-
formos įstatymą, pagal kurį sveikatos draudimas suteiktas 30 mln. 
daugiau amerikiečių. 
2009 m.: Graikija patvirtino vyriausybės išlaidų apkarpymą, siekiant 
sumažinti šalies €300 mlrd. skolą. 
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JI Oberndorfe, Austrijoje pirmą kartą sugiedota žymioji Kalėdų gies-
mė „Tyli naktis“. Giesmė yra išversta į daugiau nei 140 kalbų.
1492 m.: „Santa Maria“, garsiausias Kristupo Kolumbo laivas, dingo 
užplaukęs ant seklumos Haityje. 
1741 m.: Andersas Celsius sukūrė šimto laipsnių temperatūros skalę.
1758 m.: Kometa, Viduramžių mene vaizduojama kaip Betliejaus 
žvaigždė, sugrįžo, kaip ir prognozavo astronomas Edmundas Halis, 
kurio vardu ji vėliau pavadinta. 
1989 m.: Rumunų diktatoriui Nicolae Ceausescu ir jo žmonai Elenai 
po slapto teismo įvykdyta mirties bausmė. 
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JI Žemės drebėjimas Irano Bamo mieste nusinešė daugiau nei 26 tūkst. 

žmonių gyvybes ir sugriovė 2 000 metų senumo citadelę, seniau-
sią nedegtų plytų statinį pasaulyje. 
1865 m.: JAV išradėjas Jamesas H. Nasonas užpatentavo kavinuko sietelį.  
1993 m.: 11 metų turkų angoros katė iš Sietlo gavo $500 000 palikimą. 
2007 m.: Šeši prancūzų labdaros darbuotojai Čade pripažinti kaltais 
dėl bandymo pagrobti 103 vaikus įvaikinimui. 
2009 m.: Kinija atidarė ilgiausią pasaulyje greitųjų traukinių marš-
rutą tarp Pekino ir Guangdžou. 900 km kelionę traukiniai įveikia per 
kelias valandas, važiuodami 350 km/h greičiu.
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JI Mirė 60-metė Carrie Fisher, labiausiai išgarsėjusi su Princesės Lėjos 

vaidmeniu „Žvaigždžių karų“ filmuose. Kitą dieną po jos mirties 
mirė ir aktorės motina 84-erių Debbie Reynolds, išgarsėjusi 1952-
ųjų miuzikle „Singin’ in the Rain“.
1703 m.: Portugalija sutiko importuoti anglišką tekstilę, o Anglija su-
tiko sumažinti muito mokesčius portugališkam vynui. 
1966 m.: Kregždžių urvas, giliausias karstinis urvas pasaulyje, aptik-
tas Meksikoje, San Luis Potosi valstijoje.
1978 m.: Ispanija tapo demokratiška šalimi po daugiau nei 40 metų 
trukusios fašistinės generolo Franko diktatūros.
2009 m.: Centrinėje Kinijos dalyje atrasta trečiojo mūsų eros amžiaus 
kinų karvedžio Cao Cao kapavietė.
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JI Kim Il-sungas tapo pirmuoju Šiaurės Korėjos prezidentu. Nors jis 
mirė 1994-aisiais, jis išlieka šios šalies „Amžinuoju prezidentu“. 
1869 m.: Williamas Finley Semple‘as, dantistas iš Ohajaus, pirmasis 
gavo patentą kramtomajai gumai. 
1908: Iki 100 000 žmonių žuvo per žemės drebėjimą, iki pamatų su-
naikinusį antrą didžiausią Sicilijos miestą Mesiną. 
1948 m.: Po kelis mėnesius trukusių neramumų ir smurto Egipte, buvo 
nužudytas šalies ministras pirmininkas Nokrashy Pasha.
2001 n.: JAV suteikė Kinijai nuolatinį normalių prekybos santykių 
statusą vietoj to, kad kasmet jį atnaujintų. 
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JI Latimerija, priešistorinė žuvis, kaip manoma, išnykusi prieš 65 milijo-

nus metų, buvo sugauta Indijos vandenyne, ties Pietų Afrikos pakrante.
1933 m.: Privačios prancūzų radijo stoties „Radio Luxembourg“ ete-
ryje transliuotos pirmosios komercinės laidos anglų kalba.   
1995 m.: Prancūzų krovininis lėktuvas tapo pirmuoju orlaiviu per 
trejus metus, nusileidusiu Bosnijos Mostaro mieste. 
1996 m.: Gvatemalos vyriausybė pasirašė taikos susitarimą su kairiai-
siais sukilėliais, užbaigiant 36 m. trukusį pilietinį karą. 
2013 m.: Rusijos Volgogrado miesto transporto jungtyse susisprog-
dino du savižudžiai, nusinešdami 34 žmonių gyvybes.

Betliejaus žvaigždė

Betliejaus žvaigždė turėjo būti neeilinis įvy-
kis, jeigu pritraukė išminčių dėmesį. Koks 
tiksliai reiškinys tai galėjo būti, jau ilgus am-
žius aiškinasi mokslininkai, teologai ir kiti 
smalsuoliai. 

Iškart atkrenta meteorų ar bolidų sušvi-
timo tikimybė, nes jie, nors ir ryškiai, bet 
blyksteli trumpam, o išminčiai keliavo kelis 
mėnesius. Nauja žvaigžde galėjo sužibti no-
vos arba supernovos sprogimas. Kinų me-
traščiuose yra išlikęs nelabai aiškus naujos 
žvaigždės (ar kometos) sužibimo Ožiaragio 
žvaigždyne įrašas, datuojamas 5 m pr. Kr. 
Toji kometa švietė apie 70 dienų, ir buvo 
matoma rytais prieš Saulės tekėjimą. Mato 
evangelijoje užsimenama, kad išminčiai 
„matė užtekant žvaigždę“, todėl tikėtina, 
kad ji galėjo šviesti būtent ryte. Vis dėlto 
Ožiaragio žvaigždyne sužibusi žvaigždė ne-
būtų galėjusi vesti jų naktimis link Betliejaus. 
Be to, jeigu prieš du tūkstantmečius būtų 
sprogusi supernova, astronomai vėliau būtų 
aptikę ir jos liekanų.

Pakankamai tikėtinas būtų ryškios kometos 
praskriejimas. Kometa juda dangumi (anot 
Biblijos, žvaigždė traukė pirma išminčių), be 
to, jos išvaizda primena ugninę strėlę, rody-
klę, ranką. Galbūt senovės išminčiai buvo 
pastebėję periodinį ryškios Halio kometos 
sugrįžimą? Kometą pavaizdavo ir viduram-
žių dailininkas Giotto Skrovenju, vaizduo-
damas išminčių pagarbinimą. Jis tikriausiai 
stebėjo Halio kometos pasirodymą 1301 me-
tais. Vienintelis „bet“: žmonės kometas lai-
ko bloga lemiančiais ženklais. Sunkiai tikė-
tina, kad pasaulio išgelbėtojas galėjo gimti 
po jos pasirodymo.

Dar viena įdomi interpretacija – Jupiterio 
okultacija. 6 m. pr. Kr. net du kartus – kovo 
20 d. ir balandžio 17 d. – Saulei tekant ši pla-
neta Avino žvaigždyne pasislėpė už Mėnulio. 
Beje, Avinas tradiciškai yra žydų simbolis. 
Tačiau iš Palestinos šis reiškinys turėjo būti 

sunkiai įžiūrimas. Kita vertus, išminčiai galė-
jo šį įvykį apskaičiuoti iš anksto, net ir nema-
tydami jo. Šį hipotezė vadinama „Nematoma 
Betliejaus žvaigžde“.

Įdomu ir tai, kad kitose evangelijose, bet 
Mato, nei žvaigždė, nei išminčiai apskritai 
neminimi, tad nemažai teologų laikosi nuo-
monės, kad ši istorija yra daugiau simboli-
nė, skirta perteikti Jėzaus, kaip Mesijo, gi-
mimo svarbą.

Vis dėlto, pasitelkę šiuolaikines kompiu-
terines programas, mokslininkai pažiūrėjo, 
ar danguje keletą metų prieš Kr. vyko kas 
nors įdomaus. Pasirodo, kad taip, ir net du 
kartus. 7 m. pr. Kr. gegužės-gruodžio mė-
nesiais Jupiteris ir Saturnas net tris kartus 
danguje priartėjo vienas prie kito. Jeigu po 
pirmojo planetų suartėjimo gegužę išmin-
čiai pajudėjo į kelionę, tai per antrą susi-
tikimą rugsėjį jie galėjo aplankyti karalių 
Erodą, o gruodį pasiekti Betliejų. Beje, ke-
liaujant iš Jeruzalės, planetos būtų rodę ke-
lią būtent į Betliejų. 

Dar įdomesni įvykiai susiklostė 3 m. pr. Kr. 
rugpjūčio 12 d., kai dvi ryškiausios planetos 
– Jupiteris ir Venera – suspindėjo itin arti 
viena kitos. Rugsėjo 1 d. prie jų prisijungė 
Merkurijus. Maža to, rugsėjo 14 d. Jupiteris 
praskriejo pro ryškiausią Liūto žvaigždyno 
karališkąją žvaigždę Regulą. Saulėlydžio prie-
blandoje dangaus kūnai galėjo susilieti į vie-
ną itin ryškų šviesulį. Keliavusius iš Persijos 
išminčius dangumi slinkdamas Jupiteris kaip 
tik vedė į vakarus Jeruzalės link. Kaip tik toje 
vietoje, žiūrint iš Jeruzalės, buvo Betliejus. 

Tačiau net ir tokia įspūdinga istorija ne-
gali išsklaidyti visų prieštaravimų ir duo-
ti atsakymų į visus klausimus, kas gi įvyko 
danguje prieš daugiau nei du tūkstantme-
čius. Ar tai buvo kometa, ar dangaus kūnų 
susijungimas, ar tiesiog simbolinė „žvaigž-
dė“, galime tik spėlioti.  

Aidas.us informacinė tarnyba

Jėzui gimus Judėjos Betliejuje karaliaus Erodo dienomis, štai atkeliavo į 
Jeruzalę išminčiai iš Rytų šalies ir klausinėjo: „Kur yra gimusis Žydų karalius? 
Mes matėme užtekant jo žvaigždę ir atvykome jo pagarbinti.“ Tuomet Ero-
das, slapčia pasikvietęs išminčius, smulkiai juos išklausinėjo apie žvaigždės 
pasirodymo metą. Išklausę karaliaus, išminčiai leidosi kelionėn. Ir štai 
žvaigždė, kurią jie buvo matę užtekant, traukė pirma, kol sustojo ties ta 
vieta, kur buvo kūdikis. (Evangelija pagal Matą)
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MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Aquaman

Akvamenas 
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisavo: James Wan. Vaidina: Jason 
Momoa, Amber Heard, Willem Dafoe, 
Patrick Wilson

Artūrą, gimusį iš Atlantidos karalienės Atlanos 
ir paprasto švyturio prižiūrėtojo meilės, aplan-
ko Atlantidos princesė Mera. Aplanko ne be 
priežasties: pasirodo, Artūras turi brolį Ormą, 
kuris siekia suvienyti visas povandenines bū-
tybes ir paskelbti karą žmonėms, užteršu-
siems pasaulio jūras. O jam pasipriešinti gali 
tik Artūras – žmogaus ir deivės sūnus, galin-
gasis Akvamenas. Dabar jis sužino visą tiesą 
apie dievams prilygstančias savo stebuklin-
gas galias ir apie jam skirtą karaliaus likimą. 

Bumblebee

Kamanė
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisierius: Travis Knight. Vaidina: 
Hailee Steinfeld, John Cena, Pamela 
Adlon

1987-ieji. Slėpdamasi nuo persekiotojų, sužeis-
ta geltonoji Kamanė įsikuria automobilių są-
vartyne. Gretimame miestelyje gyvena savo 
vietos po saule ieškanti paauglė Čarlė, vie-
ną dieną randantį automobilį, kuris pasirodo 
esąs toli gražu ne eilinis Volkswagen Beetle, o 
bene galingiausias transformeris! Atskirą filmą 
pelniusi, žiūrovų mylimiausiu robotu vadinta 
Kamanė pradeda „Transformerių“ priešisto-
rių ciklą, kurį režisierius Michael Bay anonsa-
vo dar praėjusiais metais. 

Mary Poppins Returns

Merė Popins grįžta
Žanras: fantastinis, muzikinis, šeimai
Režisavo: Rob Marshall. Vaidina: Emily 
Blunt, Meryl Streep, Ben Whishaw, 
Emily Mortimer

Legendinis kino studijos „Disney“ 1964 metų 
miuziklas-pasaka „Merė Popins“ sulaukė isto-
rijos tęsinio: kino juostos „Merė Popins grįž-
ta“. Benksų šeimos vaikai Maiklas ir Džeinė jau 
užaugo ir suaugo, o Maiklas su trimis vaikais ir 
namų šeimininke Elen gyvena Vyšnių gatve-
lėje. Po to, kai Maiklas susiduria su skaudžiu 
praradimu, paslaptingoji auklė Merė Popins 
sugrįžta į naujosios Benksų šeimos gyvenimą, 
kad padėtų šeimai iš naujo atrasti džiaugsmą 
ir stebuklus, kurių taip trūksta jų gyvenime.

Second Act

Antrasis šansas
Žanras: komedija, romantinis
Režisavo: Peter Segal. Vaidina: Vanessa 
Hudgens, Milo Ventimiglia, Jennifer 
Lopez, Leah Remini

Keturiasdešimtmetė Maja už minimalų atlygi-
nimą dirba parduotuvėje. Ji žino, kad yra talen-
tinga ir verta žymiai daugiau, tačiau jai trūksta 
tinkamo išsilavinimo, pažinčių ir karjeros įrašų. 
Vieną dieną bičiulis patobulina Majos interneti-
nę asmenybę: patvarko „Facebook“ profilį, pri-
gamina suklastotų nuotraukų su iškiliais asme-
nimis, į CV prirašo išgalvotų darbų. Rezultato 
ilgai laukti nereikia - Maja pakviečiama darbo 
pokalbiui į prestižinę finansų kompaniją, įsikū-
rusią prašmatniame Manheteno biure. 

Šaltasis karasŠiandien ekranuose

75%

97%

55%

Cold War / Zimna wojna
Režisavo: Pawel Pawlikowski. Vaidina: Joanna Kulig, Tomasz Kot, 

Borys Szyc, Agata Kulesza, Cédric Kahn, Jeanne Balibar
79%

Režisierius Pawelas Pawlikowskis („Oskaras“ 
už geriausią 2013 metų užsienio filmą „Ida“) 
sugrįžta į kino ekranus su išskirtiniu ir jau 
tarptautinį pripažinimą pelniusiu filmu 
„Šaltasis karas“ („Cold War“), kuris šiemet 
apdovanotas Kanų kino festivalio prizu – ge-
riausio režisieriaus kategorija. Filmas sukė-
lė tikrą ažiotažą – dėl teisės jį rodyti varžo-
si viso pasaulio prestižiniai kino festivaliai.

Ši meilės baladė jau priskiriama prie gra-
žiausių filmų visoje kino istorijoje. „Šaltasis 
karas“ gretinamas su tokia auksine klasika 
kaip „Kasablanka“. Anot kino kritikų, tai ais-
tringas ir gilus filmas apie didžiąją meilę. 
Pasakojimas puikiai perteikia dramatišką is-
torinį laikotarpį, kai Lenkiją užvaldė Stalino 
režimas. Žmonės neturėjo jokio kito pasirin-
kimo, kaip tik paklusti naujai valdžiai arba 
pasipriešinti – žinant, kad būsi medžioja-
mas atitinkamų tarnybų.

Tai istorija apie vyrą ir moterį, kurie susitin-
ka „netinkamu“ laiku ir bando nugalėti šal-
tąjį karą – ne kovodami, o savo širdyse. Tarp 
Lenkijos ir Paryžiaus realijų blaškosi dvi bo-
hemiškos asmenybės. Jis – vidutinio amžiaus 
melancholiškas atsiskyrėlis, virtuoziškai gro-
jantis Šopeną. Ji – jauna ir temperamentinga 
gražuolė kerinčiu balsu. Nors likimas nėra pa-
lankus, jie pamilsta vienas kitą. Tačiau 6-ojo 
dešimtmečio šaltasis karas griauna visas sva-
jones. Juos skiria priešiškų ideologijų pasau-
liai ir atstumas, tačiau Zula (Joanna Kulig) ir 
Viktoras (Tomaszas Kotas) bando išlaikyti be-
protiškai liepsnojančią aistrą.

Jiedu susitinka 1949-aisiais skurdžioje 
Lenkijos muzikos akademijoje, labiau prime-
nančioje kalėjimą, kur Viktoras renka liau-
dies muzikos atlikėjų grupę, kuriai teks gar-
bė aukštinti tėvynę, tačiau dainos apie žemės 
ūkio reformą ir globalinį proletariatą it pei-
liai sminga į jo kūrybišką sielą. Zula įkvepia 
jam naujos gyvybės ir vilties, o jis jai pažada 
kitokį, geresnį gyvenimą kitoje Geležinės už-
dangos pusėje. Tačiau kai jam pagaliau pa-
vyksta pasprukti į Paryžių, Zula jį nustebina 

pasilikdama Lenkijoje. Tačiau tai buvo tik 
pati 20 metų trukusios meilės istorijos pra-
džia. Jie susitinka ir išsiskiria Paryžiaus bul-
varuose, dūmuose paskendusiuose džiazo 
klubuose ir koncertuose Jugoslavijoje. Zula 
vis išsprūsta iš Viktori rankų – ji turi sva-
jonių pasiekti muzikos karjeros aukštumų 
gimtinėje, o jis tam gali sutrukdyti. Kad ir 
kas juos traukia atgal prie vienas kito, tai ti-
krai nėra sveikas protas ir logika. 

Abu aktoriai yra tiesiog nuostabūs – ypač 
Kulig, kuri yra tikras atradimas. Tarp ak-
torių jaučiamas tikras ir nesumeluotas ry-
šys. Tačiau svarbiausia, kad ir režisieriaus 
kėdėje sėdi tikra žvaigždė. Kaip ir pastara-
sis jo filmas „Ida“, taip ir ši juosta buvo fil-
muota 35 mm juosta vadinamuoju „kino 
akademijos formatu“ (t.y., tradiciniu for-
matu, iki jį pakeitė plačiaekranis forma-
tas). Senasis formatas ir nespalvotas vaiz-
das tampa savotiška laiko mašina, perke-
liančia mus į jau praėjusią erą. Kai apgir-
tusi Zula šoka Paryžiaus naktiniame klube 
pagal „Bill Haley & His Comets“, jausmas 
toks, kad esame 1964 metų kine ir stebime 
„Bande à Part“ šokančią Anną Kariną. Tai 
pats spalvingiausias juodai baltas filmas, kokį 
jums tik yra tekę matyti.  

„Šaltasis karas“ – romantiškai nostalgiš-
ka meilės kelionė, trunkanti 2 dešimtme-
čius. Kelionė, kupina pavojingų posūkių. 
Zulos ir Viktoro praeitis pilna neišsipildžiu-
sių svajonių, neatrastos laimės ir suvokimo, 
kad išsiskirti neįmanoma, bet ir būti kartu 
nebepakeliama... 

Ši Pawelo Pawlikowskio kinematografi-
nė poema išsiskiria ypatinga vaizdo kultū-
ra, artima klasikiniams Holivudo „noir“ fil-
mams iš 4-ojo ir 5-ojo dešimtmečių. Būtent 
taip, nespalvoto kino stiliumi, su cigaro kva-
pu ir džiazo garsais ir yra sukurtas šis fil-
mas. Ekspertai neatmeta galimybės, kad 
„Šaltasis karas“ gali būti apdovanotas šių 
metų „Oskaru“.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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$10
Bilieto kaina 

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Vienintelis toks Lietuvoje: 
kaip atrodys planuojamas 

mokslo muziejus

Planetariumas, interaktyvios laboratorijos, 
konferencijų salės, dirbtuvės ir kitos erdvės 
tilps daugiau nei 10 tūkst. kv. m. plotą užim-
siančioje „Mokslo saloje“ Kaune. Šią savai-
tę visuomenei pristatyti galutiniai architek-
tų potepiai, nulėmę, kaip atrodys Nemuno 
saloje iškilsiantis mokslo muziejus. Jo staty-
bas planuojama pradėti 2020 metų pradžioje.

Tarptautinį architektūrinės vizijos konkur-
są laimėjusi australų ir ispanų architektų ko-
manda, pasitelkusi partnerius Lietuvoje, per 
pusmetį savo pasiūlytą viziją pavertė projekti-
niais sprendiniais. Jų pagrindu bus parengtas 
techninis projektas – galutinis dokumentas, 
kurį turėdama Kauno savivaldybė gaus staty-
bos leidimą ir skelbs statybos darbų konkursą.

„Kol bus baiginėjamas techninis projek-
tas, kita komanda lygiagrečiai rengs vidaus 
ekspozicijos koncepciją. Abu šie darbai turi 
būti užbaigti iki kitų metų vasaros“, - pa-
brėžė Kauno meras Visvaldas Matijošaitis.

Novatoriškas statinys
Nemuno saloje planuojamas A++ energi-

nės klasės 1 aukšto apie 10.200 kv,. m ploto 
statinys, kurio aukščiausia dalis sieks 17,18 
m. Trečdalį erdvės sudarys laikinos ir nuo-
latinės ekspozicijos plotas.

„Projekto autoriai suprojektavo funkciš-
kai patrauklų, patogų lankytojams pastatą. 
Atsisakius „ėjimo į gylį“ ženkliai sumažė-
jo pastato statybų kaštai, tuo pačiu jis ne-
prarado novatoriškumo, estetinės atrakci-
jos – o tai svarbiausia“, - sakė su konkurso 
laimėtojais bendradarbiaujantis architektas 
Gintautas Natkevičius.

Pasak jo, „Mokslo salos“ projektuotojai 
atsižvelgė ir į miesto tolimesnius planus – 
Nemuno salą su Karaliaus Mindaugo pros-
pektu bei M. K. Čiurlionio koncertų centru 
sujungsiančius pėsčiųjų tiltus. 

„Pastatui teko pasikeisti, jis tarsi sureagavo 
į tiltus. „Mokslo sala“ bus tiltų sankirtoje, to-
dėl atsirado antžeminės dalys – renginių er-
dvės, kavinė, išėjimas į aikštę – tai reakcija į 
besikeičiančius miesto poreikius. Pagrindinis 
vizualinis akcentas žinoma bus vidinį veidro-
dinį paviršių turintis diskas, jis bus matomas 
iš daug kur ir taps savotiškų traukos centru 
plokščioje saloje“ , - aiškino G. Natkevičius.

Kas bus viduje?
Mokslo populiarinimo muziejuje įsikurs 

4 laboratorijos. Jose vyks moksliniai tyri-
mai, eksperimentai, kuriuos galės stebėti ir 
lankytojai. Transformuojamos konferenci-
jų salės, erdvus vestibiulis, administracinės 
patalpos personalui, sandėliai, dirbtuvės – 
visa tai yra numatyta projekte.

„Manome, jog 100 vietų planetariumas bus 
bene populiariausia pramoga tarp lankyto-
jų. Kas gi nemėgsta žiūrėti į žvaigždes?“, - 
kalbėjo architektas, Kauno miesto tarybos 
narys prof. Jonas Audėjaitis.

„Mokslo salą“ suprojektavo F. Jerezas 
ir B. Perezas De Juanas – architektai iš 
Ispanijos ir Australijos architektų studijos 
„Smar Architecture Studio“. Projektuotojai 
Lietuvoje – Architektų biuro G. Natkevičius 
ir partneriai architektai G. Natkevičius ir D. 
Kalmatavičius, projekto vadovas - Tomas 
Jūras.

Įsilies į Nemuno salą
„Naujasis mokslo muziejus jautriai papil-

dys salos funkcijas, tarsi įsilies į žalią salą, 
kuri iki šiol, tenka pripažinti, buvo savotiš-
kas akligatvis. Su mokslo muziejaus atėji-
mu, naujais tiltais, baseinu sala bus papil-
dyta rimtu turiniu, kurį mielai lankys tiek 
mūsų, tiek ir užsienio šalių svečiai, lygiai 
taip kaip mes darome nuvažiavę svetur“, - 
dėstė J. Audėjaitis. Jis pabrėžė, jog tokio tipo 
centruose tiesiog neįmanoma neįsimylėti 
mokslo.

„Kada ateini ir pamatai, kaip galima iš-
matuoti savo jėgą, kaip tavo jėga skiriasi 
skirtingose planetose, kaip veikia hidrau-
likos principai, kuomet pamatai, kaip at-
siranda uraganai – tai sužadina žingeidu-
mą, norą domėtis pasauliu, ir tai, be abejo, 
pirmiausia ypač svarbu vaikams“ , - sakė 
J. Audėjaitis.

Nemuno saloje taip pat suplanuo-
tos vandens sporto centro statybos šalia 
„Žalgirio“ arenos ir du nauji pėsčiųjų til-
tai. Kitame Nemuno krante Kaunas ren-
gia M. K. Čiurlionio koncertų centro pro-
jektą. Be to, planuojama atnaujinti ir pa-
čią Nemuno salą.

Ryšių su visuomene skyriaus informacija

www.unitedstatestaxservices.us
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

ir 7 centus per minutę 

vos už 4.5 cento per minutę 
(landlines)

(cell)

Skambink�e į Lietuvą
• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama – mokate tik už 
prakalbėtą laiką. Užsiregistruoti galite 
internetu www.klausau.com arba 
nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 

877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 

888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai 
perskambins 
(per mažiau nei 45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.BestOfBestAuto.com
www.orlandbestservice.com
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RJD2
Pirmadienį, gruodžio 31 d., 9:00 v.v. 
Sleeping Village, 3734 W Belmont Ave, 
Chicago 60618 
773-654-3971
Kaina: $55

Muzikos prodiuseris RJD2, kurio tikrasis 
vardas yra Ramble’as Jonas Krohnas, gimė 
Oregone, tačiau su savo keliauninkais tė-
vais nuolat kraustėsi iš vienos šalies vietos į 
kitą. Jo vaikystė smarkiai skyrėsi nuo to, kaip 
mes ją standartiškai įsivaizduojame, tačiau 
būtent toks gyvenimas paskatino jį drąsiai 
siekti savo muzikinių svajonių. Jau 10 de-
šimtmečio pradžioje jis įsiliejo į muzikos, 
pirmiausia hiphopo, o vėliau ir indie roko, 
pasaulį. Jo kūrinys „Beautiful Mine“ iš al-
bumo „Magnificent City“ visiems tikrai yra 

gerai žinomas, nes skambėjo serialo „Mad 
Men“ pradžios titruose.

Guided By Voices
Pirmadienį, gruodžio 31 d., 8:00 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St,
Chicago 60607  • 312-666-6775
Kaina: $50, VIP $85

„Guided by Voices“ buvo Amerikos indie 
roko grupė iš Daytono, Ohajaus. Nuo su-
sikūrimo 1983-aisiais metais grupės sudė-
tis daug kartų keitėsi, tačiau joje visuomet 

išliko pagrindinis dainų autorius ir grupės 
siela Robertas Pollardas. Kolektyvo veikla 
nutrūko 2004-aisiais, o didžioji dalis buvu-
sių šio projekto narių sėkmingai vystė so-
lines karjeras. Po to, kai 2010 metais gru-
pės nariai buvo pakviesti kartu pasirodyti 
„Matador Records“ 21 metų jubiliejaus mi-
nėjime, grupė atsikūrė, reformavosi, išvyko 
į gastroles po šalį, o ilgainiui išleido kelis al-
bumus (2017 metais – net du!).

Trans-Siberian 
Orchestra

Penktadienį, gruodžio 28 d.,
3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Allstate Arena
6920 N Mannheim Rd, Rosemont 
847-635-6601
Kaina: $47.50–$80

„Trans-Siberian Orchestra“ (TSO) – tai 
Amerikos progresyviojo roko grupė, kurią 
1996 m. įkūrė prodiuseris, kompozitorius 
ir tekstų kūrėjas Paulas O'Neillas. Jis drau-
gėn subūrė Joną Olivą ir Alą Pitrelli (abu – 
„Savatage“ nariai) ir klavišininką bei prodiu-
serį Robertą Kinkelį: šie vyrukai ir tapo TSO 
kūrybinės komandos šerdimi. Populiarumo 
kolektyvas sulaukė pradėjęs gastroles 1999 

metų pabaigoje po antrojo albumo – roko 
operos „The Christmas Attic“ – pasirody-
mo. TSO yra pardavę daugiau nei 10 mili-
jonų savo albumų kopijų ir daugiau nei 10 
milijonų bilietų į savo koncertus.

Noname
Šeštadienį, gruodžio 29 d. – pirmadienį, 
gruodžio 31 d., 6:00 v.v. / 7:00 v.v. / 8:00 v.v. 
Thalia Hall,1807 S Allport St, Chicago 
312-526-3851
Kaina: $30–$60

Būdama paauglė Fatimah Warner daly-
vavo toje pačioje Čikagos viešosios biblio-
tekos menų programoje, kurią baigė tokie 
atlikėjai kaip Chance the Rapper ir Saba. 
Iš Bronzvilio kilusi poetė ir reperė, žinoma 
kūrybiniu pseudonimu Noname (anks-
čiau – Noname Gypsy), pogrindine mu-
zikine veikla užsiima nuo 2010-ųjų. 2016-
ųjų liepos 31 dieną pasirodė jos debiuti-
nis įrašas „Telefone“, kuris kritikų buvo su-
tiktas labai palankiai. Praėję metai jauna-
jai atlikėjai buvo itin sėkmingi: ji dalyvavo 

„Lollapalooza“ festivalyje ir surengė gastroles 
po šalį. Ir šiuos metus, kaip jau tapo įpras-
ta, ji užbaigia keliais pasirodymais gimto-
joje Čikagoje.

Mucca Pazza + 
Absolutely Not

Pirmadienį, gruodžio 31 d., 10:00 v.v. 
Lincoln Hall, 2424 N Lincoln Ave, Chicago 
773-525-2508
Kaina: $30

„Mucca Pazza“ yra tarpdisciplininis instru-
mentinis ansamblis iš Čikagos. Kolektyvą su-
daro apie trisdešimt aktyvių narių, kurie de-
rina instrumentinę muziką ir fiozinį teatrą. 
„Mucca Pazza“ instrumentuotė šiek tiek pri-
mena tradicinį amerikietišką marširuojantį 
orkestrą: jį sudaro būgnų linija, suzafonai, 
trombonai, trimitai, saksofonai, tačiau joje 
taip pat yra elektrinės gitaros, mandolinos, 
smuikai, violončelės, akordeonai ir sirga-
lių šokėjos. Kolektyvas palydės 2018 metus 

džiaugsmingu koncertu, kuris nepaliks abe-
jingų. Koncerte skambės pati įvairiausia mu-
zika, nuo Balkanų melodijų iki klasikinių 
bigbendų kūrinių, orkestrantams žygiuo-
jant ir panaudojant netradicinius choreo-
grafinius sprendimus.

Galantis
Sekmadienį, gruodžio 30 d. – pirmadienį, 
gruodžio 31 d., 9:00 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $57.50–$62.50

Net jei švedų elektroninės šokių muzikos du-
eto „Galantis“ pavadinimas jums nieko nesako, 

greičiausiai žinote žinote bent kelis kūrinius, 
prie kurių yra prisidėję šį duetą sudarantys 
didžėjai ir muzikos prodiuseriai Christianas 
Karlssonas ir Linus Eklöwas. Karlssonas pa-
rašė ir prodiusavo Britney Spears hitą „Toxic“, 
o Eklöwas prisidėjo prie Charli XCX's singlo 
„I Love It“. „Galantis“ yra išleidę kelis žino-
mus EDM hitus, įskaitant „Runaway (U & I)“, 
„Peanut Butter Jelly“ ir „No Money“.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Zoo Year's Eve at 
Lincoln Park Zoo!

Pirmadienį, gruodžio 31 d., 
9:30 v.v. – 01:00 v.r. 
Lincoln Park Zoo, N Cannon Dr at W Fullerton 
Pkwy, Chicago, Illinois 60614
Kaina: $10 – $20

Suburkite draugus ir sutikite Naujuosius 
metus unikaliai ir netikėtai – ne kur kitur, o 

Lincoln Park zoologijos sode! Šis ypatingas 
renginys įvyks šviečiant „ZooLights“ viename 
gražiausių Čikagos parkų. Tai pats geriausias 
būdas sutikti 2019 metus.  Renginys skirtas 
svečiams nuo 21-erių metų. Jūsų laukia kva-
pą gniaužiantis milijonų lempelių apšvietimas, 
menininkų kuriamos ledo skulptūros, gėrimų 
baras su alumi, vynu ir šampanu (atsiskaitymas 
tik grynaisiais), didžėjus, žaidimai, prizai, susi-
tikimai su gyvūnais ir daugybė kitų pramogų!

Gypsy
Ruth Page Center For Arts, 
1016 N. Dearborn Pkwy Chicago
773-777-9884
Ketvirtadienį, gruodžio 27 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 28 d., 
4:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Šeštadienį, gruodžio 29 d., 2:00 v.p.p. 
Kaina: $34-$61

Šis nuostabus, jau klasika tapęs amerikie-
tiškas miuziklas, buvo įkvėptas žymios strip-
tizo menininkės Gypsy Rose Lee memuarų, 
kuriuose (kaip ir pačiame miuzikle) centrine 
figūra tampa reikli, dominuojanti ir griežta 
merginos motina. Mama Rose turi daug ne-
išsipildžiusių svajonių, iki šiol giliai ją skau-
dinančių, todėl bet kokia kaina siekia gy-
venti per savo dukrą ir jos egzotiškų šokių 
karjerą vodevilio populiarumo mažėjimo ir 

traukimosi iš populiariausių pramogų są-
rašo laikais. Miuzikle skamba klasika tapę 
kūriniai „Let Me Entertain You“, „Together 
(Wherever We Go)“, „Everything's Coming 
Up Roses“ ir kiti.

Chicago Cupcakes, 
Chocolate & 
Sweets Tour

Sekmadienį, gruodžio 30 d., 
11:00 v.r. – 2:00 v.p.p.
Kaina: $25

Šokoladiniai triufeliai, gurmaniški keksiu-
kai, rankų darbo itališki ledai – ar jau tįs-
ta seilė? Jei arčiausiai širdies jums esantys 
pasakų herojai yra Jonukas ir Grytutė, tai 
ši ekskursija po „Magnificient Mile“ jums 
tobulai tinka. Nuo populiarių turistų trau-
kos centrų, kaip pvz., „Ghirardelli“ iki tik 
Čikagai būdingų mažiau žinomų deiman-
čiukų. Ekskursijos metu aplankysime apie 
penkias kepyklėles ir saldumynų parduo-
tuvėles, kuriose turėsite galimybę paragauti 

nuostabiausių gardėsių. Tai puikus sprendi-
mas pasimatymui, dienai su šeima (šokola-
das pradžiugins tiek mažus, tiek didelius) 
ar išvykai su draugų būriu. Tiesiog atvyki-
te prie „Water Tower Place“, o viskuo kitu 
pasirūpins jūsų gidas. Visi gardumynai yra 
jau įskaičiuoti į ekskursijos kainą.

Burning 
Bluebeard

Neo-Futurists,
5153 N. Ashland Avenue Chicago
 773-275-5255
Ketvirtadienį, gruodžio 27 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 28 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 29 d., 
3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 30 d., 3:00 v.p.p.
Pirmadienį, gruodžio 31 d., 7:00 v.v. 
Kaina: $35

Šis spektaklis yra įkvėptas realaus istori-
nio įvykio – 1903 m. Čikagos Irokėzų tea-
tro gaisro. „Burning Bluebird“ pasakoja apie 
šešis apdegusius artistus – klounus, išsiver-
žusius iš sudegusių istorijos puslapių likučių 
tam, kad pagaliau surengtų savo nuostabų 

kalėdinį pantomimos pasirodymą kartą ir 
visiems laikams. Jie tikisi, kad šįkart jiems 
pavyks išvengti tos lemtingosios ugnies, už-
siliepsnojusios antrojo veiksmo pabaigoje, 
kurios negailestingose liepsnose žuvo 600 
žiūrovų.  Šis džiaugsmingas, išdykėliškas, o 
kartu ir jautrias širdies stygas užgaunantis  
spektaklis yra nuostabus ir teatrališkas vode-
vilio stiliaus reginys, poetiškai žvelgiantis ir 
primenantis mums turtingą Čikagos istoriją.

Fiddler On The 
Roof

Cadillac Palace Theatre, 
151 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Iki sausio 6 dienos
Ketvirtadienį, gruodžio 27 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 28 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 29 d., 
2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadienį, gruodžio 30 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.

„Smuikininkas ant stogo“ yra gerai ži-
nomas miuziklas, parašytas Jerry Bocko, 
Josepho Steino ir Sheldono Harnicko. 
Spektaklio siužetas paremtas žydų rašy-
tojo Šolomo Aleichemo kūriniu „Tevijas 

ir jo dukterys“ bei kitomis jo apysakomis. 
Svarbiausias „Smuikininko“ aspektas yra jo 
muzika, kuri yra pilna aistros, temperamen-
tinga, ypatingai sudvasinta. Joje klausyto-
jas atpažįsta stilizuoto žydų folkloro, senų 
rusų romansų elementus, o šalia jų skam-
ba tipiškos šiuolaikinės temos su būdinga 
ritmika, melodika ir harmonija. Daugelis 
miuziklo kūrinių tapo visuotinai pripažin-
tais šlageriais.

NYE Fireworks at 
Navy Pier

Pirmadienį, gruodžio 31 d., 
11:59 v.v. – 12:19 v.r. 
Navy Pier Fireworks, 
500 E Grand Ave, Chicago, 
Illinois 60601

Naujųjų metų sutikimas Čikagoje nėra ti-
kras ir užbaigtas Naujųjų metų sutikimas, jei 
neatvykstate į Navy Pier. Mėgaukitės pramo-
gomis ir atrakcionais visai šeimai, o vidur-
naktį grožėkitės nuostabiais fejerverkais virš 
Mičigano ežero, sinchroniškai „šokančiais“ 
pagal įkvepiančią muziką. Tai puikus ir ne-
pamirštamas Naujųjų metų startas.
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Gruodžio 21 d., Penktadienį

JOANOS IMBRASIENĖS 
KARPINIŲ PARODA

7:00 v.v. 
Šventinis parodos pristatymas. Dalyvauja auto-
rė. Paroda veiks gruodžio 1-26 dienomis.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 22 d., Šeštadienį

ČLKL VARŽYBOS
3:00 v.p.p. 
Lietava-Stumbras (nuo 3 val.), Tauras-Vytis 
(nuo 4:10 val.), Juodkrantė-Lituanica (nuo 5:10 
val.), Švyturys-Road Carriers (nuo 6:20 val.)
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Gruodžio 23 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. KŪČIOS
12:00 v.p.p.
Po 11:00 val. ryto Šv. Mišių, maloniai visus kviečia-
me prie bendro Parapijos Kūčių stalo. Kaina $ 20 
suaugusiems, o vaikams iki 10 metų nemokama. 
Dėl rezervacijos skambinti Audrai, 773-776-4600. 
Prašome užsisakyti vietas iki gruodžio 17 dienos.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Gruodžio 24 d., Pirmadienį

KALĖDŲ IŠVAKARIŲ ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r.
Šv. Mišios trimis kalbomis (angliškai, lietuviš-
kai ir ispaniškai)
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAIKŲ IR JAUNIMO MIŠIOS
4:00 v.v.
Dalyvauja vaikų pop choras „Svajonė“. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĖ
6:00 v.v.
Prašome registruotis iki gruodžio 20 d.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS
12:00 v.r.
Iškilmingos šventinės vidurnakčio Mišios. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 25 d., Antradienį

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 27 d., Ketvirtadienį
Lietuviškos Šv. Mišios
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informaci jos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Gruodžio 27-28 dienomis

BIBLINĖ VAIKŲ STOVYKLA 
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

Gruodžio 30 d., Sekmadienį

ŠVENTOJI ŠEIMA – ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

ŠV. ŠEIMOS DIENOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Gruodžio 31 d., Pirmadienį

NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARIŲ 
ŠV. MIŠIOS

8:30 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARIŲ 
ŠV. MIŠIOS

10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARIŲ 
ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS
8:30 v.v.
Šoksim, trypsim, uliavosim. Gyva muzika, ska-
nus maistas (bufetas), nemokamas baras, o gerą 
nuotaikq jūs atvešite. Groja Paul Strolia. Dėl in-
formacijos: 630-240-3343. Bilietai parduoda-
mi nuo spalio 22 dienos Old Vilnius Cafe, 2601 
75th St., Darien, IL; Cafe Smilga, 2819 83rd St., 
Darien, ir internetinėje svetainėje eventbrite.com 
(paieška: New Year-Naujieji Metai)
Rosetta Hall
5501 W. 79th Street, Burbank, IL 60459

Sausio 1 d., Antradienį

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Sausio 4 d., Penktadienį

LIETUVIŠKO KREPŠINIO VAKARAS! 
BULLS-PACERS VARŽYBOS

7:00 v.v. 

Bilietai lietuviams su didžiule nuolaida! Po 
rungtynių susitikimas su Domantu Saboniu 
122 sekcijoje. Bilietai - Groupmatics interne-
to svetainėje, renginio pavadinimas „Lithuanian 
Night with the Bulls“. 
United Center
1901 W Madison St., Chicago, IL 60612

Sausio 6 d., Sekmadienį

KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 
(TRYS KARALIAI) - ŠV. MIŠIOS 

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 
(TRYS KARALIAI) - ŠV. MIŠIOS 

9:30 v.r., 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

TRIJŲ KARALIŲ ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

NAUJŲJŲ METŲ VĖLYVIEJI 
PUSRYČIAI

12:00 v.p.p.
Muzikinę dalį atliks Čikagos lietuvių operos 
choras. Prašome vietas rezervuoti iki gruo-
džio 30 dienos. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Sausio 7 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvauti 
šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose ,,Eik į 
savo kambarėlį“. Kam leidžia galimybės, kvie-
čiame prieš pratybas, 6:30 val. v., ateiti pasi-
melsti drauge su misijos maldos būreliu, kuris 
taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 8 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 20 d., Sekmadienį

KOMPIUTERIŲ PROGRAMAVIMO 
PAMOKOS

2:30 - 3:30 v.p.p.
10 savaičių nemokamos kompiuterių pro-
gramavimo pamokos 12-16m. mergaitėms. 
Šeštadieniais, sausio 20 - kovo 24. Daugiau in-
formacijos:  email - alfredakava@gmail.com 
arba rokas.simkonis@gmail.com. Liko tik 13 
vietų, paskubėkite registruotis. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 10 d., Sekmadienį

TIKRAS LIETUVIŠKAS 
MIUZIKLAS „ŠNEKUČIAI“

3:00 v.p.p. 
Daugiau informacijos (630) 640-9817 ir (773) 
547-0520.
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. LaGrange Road, 
Orland Park, IL 60462

Kas? Kur? Kada?
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suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

PRELATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS
Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) Delegatas

užsienio lietuvių katalikų Sielovadai

ŽODIS TAPĘS KŪNU

Brangūs broliai ir seserys Kristuje, lietuviai gyvenantys visuose žemynuose bei 
etninėse žemėse.

“Iš Jesės kelmo išaugs atauga, iš jo šaknies išdygs atžala. Ant jo ilsėsis Viešpaties
dvasia: išminties ir supratimo dvasia, patarimo ir tvirtumo dvasia,

pažinimo ir maldingumo dvasia (Iz 11,1).”

Švęsdami Kristaus gimimo iškilmę esame kviečiami pažvelgti į tvartelyje gimusį 
kūdikėlį Jėzų. Jėzui, kaip ir kitiems kūdikiams, reikalinga žmogiška pagalba, kad 
galėtų augti ir bręsti. Dievo galybę spinduliuojantis Jėzus - žodis tapęs kūnu - laimina 
mus ir primena apie savitarpio pagalbą bei žmogišką trapumą.

Džiaugdamiesi, kad Kūčių vakaras suburia mus visus prie bendro stalo, 
prisiminkime šiuos ypatingus Lietuvai metus, kai joje lankėsi popiežius Pranciškus. 
Savo kalboje jaunimui Katedros aikštėje jis sakė: “...prisiminkite savo šaknis...”, 
“...būkite drąsūs! Sekti Jėzumi – uždegantis nuotykis, kuris suteikia mūsų gyvenimui 
prasmę, leidžia mums pasijausti bendruomenės dalimi, o ta bendruomenė mus 
drąsina, lydi, įpareigoja tarnauti kitiems.”

Reiškiu didelę pagarbą kunigams, vienuoliams, katechetams ir visiems geros valios 
žmonėms, kurie savo tikėjimo šviesa ir viltimi remia ir padeda lietuvių katalikų 
sielovados veiklai užsienyje.

Nuoširdžiai dėkoju Jums visiems už maldas, aukas ir kvietimus dalyvauti Jūsų 
parapijų ir bendruomenių šventėse, suvažiavimuose bei stovyklose.

Visiems Jums linkiu palaimintų Šv. Kalėdų
bei džiaugsmingų ateinančių 2019-ųjų metų!

Kristuje,
Prelatas Edmundas J. Putrimas

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

www.gamagami.com
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 397 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 21 D.   

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 22 D.  

SEKMADIENĮ,  
GRUODŽIO 23 D. 

35°/26° F 38°/29° F 37°/25° F
18 m/h 6 m/h 11 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 20%Krituliai: 10%

DEBESUOTA DEBESUOTA  NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 398

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
GRUODŽIO 24 D. – GRUODŽIO 30 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia bus nepaprastai intensyvi, ne-

bus kada ilsėtis. Turėsite daugybę puikių pro-
gų, fortūna jums šypsosis. Pasistenkite neprisi-
imti per daug darbų vienu metu, kitaip galimos 
apmaudžios klaidos. Pirmąją savaitės pusę rei-
kės tvarkyti finansinius reikalus, spręsti bendro 
biudžeto klausimus. Tikėtina piniginė sėkmė, di-
desnės dovanos, pasiteisinę projektai. Savaitės 
gale laukia kvietimai apsilankyti svečiose šalyse.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia puikus periodas. Ramiai sutiksite šven-

tes, nenusimato jokių rimtesnių dramų. Tai tin-
kamas metas imtis būtinų permainų, atsikratyti 
nebereikalingų daiktų ir minčių. Atlikite genera-
linę tvarką prieš šventes – tiek savo aplinkoje, tiek 
viduje. Puikus laikas tolesnėms kelionėms, dvasi-
niam tobulėjimui. Seksis tvarkyti finansinius reika-
lus, tikėtinos didesnės pajamos, įvairios premijos. 
Meilės reikaluose taip pat malonios permainos. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmąją savaitės pusę vyks pasiruošimo darbai. 

Seksis puoselėti tarptautinius santykius, tai puikus 
metas keliauti ar planuoti tolesnes išvykas. Norėsis 
tobulėti, domins daugybė skirtingų temų ir sri-
čių, didžiąją dalį laiko jausitės pakylėti ir įkvėpti. 
Pavojus – išbarstyti energiją. Susikoncentruokite į 
atliekamas užduotis, tik visiškai užbaigę vieną dar-
bą imkitės kito. Savaitės gale sulauksite pripažini-
mo, tikėtini didesni įvertinimai, geros naujienos. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Socialiniai santykiai bus svarbiausia šios savai-

tės tema. Plėsis pažinčių ratas, seksis užmegzti 
reikiamus kontaktus. Šiuo metu pavyks įgyven-
dinti sumanymus, sėkmingai pabaigsite anks-
čiau pradėtus darbus. Turimi ryšiai daug lems 
šią savaitę. Nuo ketvirtadienio jėgos ims sekti, 
atsiras daugiau monotonijos, bus mažiau moty-
vacijos. Venkite protinių ir fizinių persitempi-
mų, daugiau laiko skirkite kokybiškam poilsiui.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Visus reikalus norėsis pabaigti kuo greičiau, to-

dėl didesnė klaidų tikimybė. Šis periodas puikiai 
tinka kūrybinei veiklai, santykiams su vaikais, 
mylimais žmonėmis puoselėti. Ketvirtadienis ir 
penktadienis sėkmingiausios šios savaitės dienos, 
tikėtinos malonios permainos, smagūs netikėtu-
mai. Jei turėjote sunkumų – reikalai kryps palan-
kesne linkme. Savaitgalį patausokite savo sveika-
tą, venkite painių situacijų, neaiškių kompanijų. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Atsitiktinės pažintys gali peraugti į reikš-

mingus ryšius. Neatmeskite nė vienos gali-
mybės ar pasiūlymo visko gerai neapsvarstę. 
Nepraleiskite palankių progų! Daugiau laiko 
teks praleisti kelyje, tinkamas laikas investuoti 
į transporto priemones. Tikėtina, kad sulauksi-
te puikių naujienų iš toli, galimi kvietimai ke-
liauti ar kitaip plėsti pasaulėžiūrą. Investuokite 
į save ir savo pomėgius. Palanku reklamuotis 
– sulauksite puikių įvertinimų ir atsiliepimų. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Svarstyklių zodiako ženklo atstovų laukia itin sė-

kmingas naujos savaitės startas. Galite užmegzti 
reikšmingus ryšius. Visas periodas tinkamas da-
lykinei veiklai, finansiniams reikalams tvarkyti. 
Savaitės gale realizuosis ilgai puoselėti sumany-
mai, spręsis jau kurį laiką kamavusios problemos. 
Tinkamas laikas kraustytis, pirkti ir (arba) parduoti 
nekilnojamąjį turtą. Fortūna jums šypsosis, tačiau 
netampykite likimo už ūsų – venkite avantiūrų .

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pasistenkite neskubinti įvykių, skirkite dau-

giau dėmesio atliekamo reikalo detalėms. Jėgų 
netrūks, tačiau venkite pernelyg didelių fizi-
nių apkrovų – didesnė traumų, persitempi-
mų tikimybė. Savaitės viduryje daug bendrau-
site – tiek asmeniniai, tiek socialiniai santykiai 
pareikalaus daug energijos ir laiko. Šiuo metu 
tikrai netrūks gerbėjų ir malonaus dėmesio. 
Savaitės gale nusišypsos finansinė sėkmė, lau-
kia malonūs netikėtumai, įspūdingos dovanos. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jausitės laimingi ir motyvuoti, tačiau šiuo metu 

jų gyvenime netrūks sumaišties ir painių situa-
cijų. Neišvengsite mažesnių ar didesnių proble-
mų, tačiau viskas atrodys lengvai išsprendžia-
ma, mokėsite į visas situacijas žvelgti filosofiš-
kai. Savaitės viduryje gali varginti prastesnė sa-
vijauta, nenumokite ranka į kūno siunčiamus si-
gnalus. Šiuo metu tikėtinas didesnis nuovargis, 
skirkite pakankamai laiko kokybiškam poilsiui.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Būsite šios savaitės numylėtiniai. Aplinkybės 

dėliosis sėkmingai, vyraus pakilios nuotaikos, 
tai ypač pasakytina apie savaitės pradžia. Šiuo 
metu imkitės svarbių ir atsakingų darbų, nešvais-
tykite laiko veltui. Puikiai seksis reikalai, susi-
ję su nekilnojamuoju turtu, namais. Palanku 
spręsti piniginius klausimus. Galite sulauk-
ti dosnių pasiūlymų, tikėtina, susijusių su pro-
fesine veikla. Ir patys siekite  ko trokšta širdis.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Palankių progų tikrai netrūks. Klausimas – ar 

mokėsite jomis pasinaudoti? Nesitikėkite, kad vis-
kas bus patiekta ant lėkštutės, be jūsų pačių pa-
stangų. Palanku varstyti valstybinių įstaigų du-
ris, spręsti finansinius klausimus – pavyks susi-
tarti su reikiamais žmonėmis. Gerės piniginiai 
reikalai, galimos premijos, papildomos pajamos. 
Puikiai seksis užsiimantiems kūrybine veikla, visą 
periodą jausitės įkvėpti, kupini originalių idėjų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Visą ateinančią savaitę jus lydės sėkmė, tiesa ne-

pavyks išvengti šiokių tokių įtampų dalykinėje 
sferoje. Fortūna jums šypsosis, tačiau neužmikite 
ant laurų, negailėkite jėgų ir toliau atkakliai sieki-
te savo tikslų. Nuo ketvirtadienio daugiau laiko 
reikės skirti šeimyniniams, buitiniams reikalams. 
Tai itin palankus metas tvarkyti reikalus, susiju-
sius su nekilnojamuoju turtu. Savaitės gale būsite 
itin kūrybingi, norėsis romantikos ir pramogų.
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Kepta antis su figomis 

Apelsinų ir spanguolių sausainiai 

Kalėdiniai receptai

Reikės: 1 anties. Marinatui: 1 šaukštelio 
druskos, 1/2 šaukštelio pipirų, 1 šaukštelio 
čiobrelių, 1 šaukštelio garstyčių, 30 g balto-
jo vyno, šlakelio alyvuogių aliejaus (Šie in-
gredientai yra skirti vienam kilogramui. Jei 
įsigysite antį, sveriančią 3 kilogramus, vis-
ką dauginkite iš trijų.). Įdarui: 150 g džio-
vintų figų, 150 g pievagrybių, geros saujos 
džiūvėsėlių arba skrebučių, 1 nedidelio rau-
donojo svogūno, 1 skiltelės česnako,  šlake-
lio brendžio, šlakelio balzaminio acto, aly-
vuogių aliejaus masei sujungti. 

Gaminimas: Sumaišykite marinatui skirtus 
ingredientus, jais įtrinkite antį, nepamiršda-
mi ir jos vidaus. Supjaustykite džiovintas figas 
ir pievagrybius didesniais gabaliukai, o svo-
gūną ir česnaką – smulkiai. Juos sumaišykite 

su džiūvėsėliais, brendžiu, balzaminiu actu 
ir aliejumi. Gautą įdarą sudėkite į antį. Kad 
antis išlaikytų formą ir įdaras neištekėtų, su-
riškite kojas su specialia tvirta maistui skir-
ta virvele. Jei norite, kad anties viduje esan-
tys taukai ištekėtų, ją reikia subadyti. Kepkite 
antį žemoje temperatūroje (150–160 laipsnių 
Celsijaus), tačiau ilgesnį laiką (3 valandas). Jei 
norite, kad antis apskrustų, temperatūrą iki 
200 laipsnių reikėtų padidinti kepimo pabai-
goje ir kepti dar 20 minučių. Kepant antį, už-
dengtą folija, reikėtų kartais palaistyti išsiski-
riančiais riebalais. Ančiai iškepus, neskubėki-
te jos valgyti. Išėmus iš orkaitės ir uždengus 
folija, ji turi pastovėti 15 minučių. Tada an-
ties mėsa atsipalaiduoja, išleidžia sultis, būna 
dar minkštesnė.

Reikės: 140 g cukraus (stiklinės - tešlai, 2 
šaukštų - apelsininiam cukrui), 170 g kam-
bario temperatūros sviesto, 1 kiaušinio, 2 
stiklinių miltų, 7 g (1 1/2 šaukštelio) kepi-
mo miltelių, 40 g (pusės tiklinės) spanguo-
lių, 1 apelsino(1 šaukšto tarkuotų žievelių 
- tešlai, 1 šaukštelio - apelsininiam cukrui)

Gaminimas: Paruoškite apelsininį cukrų: 
dubenėlyje išsukite apelsino žieveles su cu-
krumi, paskleiskite ant sviestinio popie-
riaus, kad kiek apdžiūtų. Tuomet aštriu pei-
liu susmulkinkite spanguoles (peilio ašmenis 

patepkite aliejumi – nelips prie uogų). 
Dubenyje sumaišykite cukrų ir kiaušinius, 
sudėkite gabalėliais pjaustytą sviestą, pla-
kite elektriniu plaktuvu, kol ištirps cukrus. 
Suberkite miltus ir kepimo miltelius, tarkuo-
tas apelsino žieveles ir smulkintas spanguo-
les. Išmaišykite. Skardą išklokite kepimo po-
pieriumi. Tešlą imkite šaukštu ir dėkite tar-
si blynelius, tarp jų palikite maždaug 5 cm 
tarpus. Viršų pabarstykite apelsininiu cu-
krumi, paspauskite šaukštu. Kepkite 180°C 
temperatūros orkaitėje 10–12 min.   

Ateina Kalėdų senelis pas psichia-
trą ir sako:
– Daktare, padėkit man, aš pats 
savim netikiu!

***
– Kalėdų naktį su manim pradeda 
kalbėti ne tik gyvuliukai, bet ir 
žmona. Sako: „Albinai, sėsk prie 
stalo, viską tau atleisiu...“

***
Parduotuvėje darbuotojai keičia 
kompiuterių kainas perpus mažes-
nėmis. Pro šalį eidamas žmogelis 
domisi:
– Sakykit, o kodėl jie taip atpigo?
– Taigi va, kalėdinės akcijos baigėsi...

***
– Sveikas, Kalėdų seneli! Yra toks 
reikalas... Gerai, kad tu su maišu! 
Reikia paslėpti kūną.

***
Vaikų darželis. Vyksta kalėdinė 
šventė. Dalyvauja Kalėdų senelis. 
Dalijamos dovanėlės.
– Štai ir viskas vaikučiai, dovanėlės 
baigėsi...
Tai buvo paskutiniai Kalėdų senelio 
žodžiai.

***
Šiandien aplankiau savo 96 metų 
senelę. Labai džiaugiuosi, jog ji su-
laukė 40 Kalėdinių atviručių. Tiesa, 
22 atvirutes atsiuntė jos draugė, 
kuri serga Alzheimeriu.

***
Parduotuvėje prieš pat Kalėdas iš 
pirkėjų minios išsiveržia labai susi-
jaudinusi moteris, vilkinti tik žaliu 
švarkeliu ir kelnaitėmis, ir nuskuba 
į radinių skyrių:
– Sakykite, ar neradote žalio sijono 
su keturiais už jo besilaikančiais 
vaikais?

***
Jei jūs nemėgstate Kalėdų, 90 
procentų garantija, kad jūs – man-
darinas. 

***
– Besmegeniams algas išmokėsiu 
vasarą, – pareiškė Kalėdų senelis.

***
– Vaikeli, kas tave išmokė tokio 
nepadoraus žodžio?
– Kalėdų senelis, kai naktį pargriu-
vo užlipęs ant mano dviratuko.

***
Vaikai klausia tėvo:
– Ar tiesa, kad Dievas mumis 
rūpinasi?
– Taip, tiesa.
– O ar tiesa, kad mus atnešė 
gandras?
– Taip.
– O dovanas dalina Kalėdų senelis?
– Taip.
– Tai kam tada judu su mama 
reikalingi?

Sūnus klausia savo vienišos ma-
mos:
– Mama, o kas mano tėtis? 
– Kalėdų Senis! - piktai atsako 
mama. 
– Kaip tai? – stebisi vaikas. 
– Atėjo naktį, paliko dovanėlę ir 
daugiau jo niekas nematė...

***
– Aš savo mylimajai prieš Kalėdas 
po egle dovaną palikau.
– Apsidžiaugė?
– Dar ne. Ieško. Miškas didelis, 
eglių daug...

***
Trys išminčiai atkeliavo aplankyti 
Kūdikėlio Jėzaus, gulinčio ėdžiose. 
Vienas jų buvo ypatingai aukštas, 
todėl, eidamas pro duris, trinktelė-
jo kakta į durų staktą ir šūktelėjo: 
„Jėzau Kristau!“ Juozapas atsisuko 
į Mariją ir tarė: „Užsirašyk šitą, 
Marija. Skamba geriau nei Klaidas“.

***
Šiais metais laišką nusprendžiau 
rašyti Snieguolei. Ji, kaip moteris, 
turėtų mane suprasti...

***
– Kalėdų seneli, ačiū tau už dova-
nas, kurias man atnešei.
– Niekai, neverta dėkoti...
– Aš irgi taip manau, bet kad 
mama liepė.

***
Ar žinote, kas būtų įvykę, jei gimu-
sio Kristaus lankyti būtų vykusios 
trys išmintingos moterys, o ne 
vyrai? Jos būtų paklaususios kelio 
ir atvykusios laiku, padėjusios pri-
imti gimdymą, išvaliusios tvartelį, 
pagaminusios troškinį ir atnešusios 
praktiškų dovanų (pavyzdžiui, 
vystyklų).  

***
Aukštai kalnuose įsikūrusiame 
vienuolyne galioja griežtos taisy-
klės, reikalaujančios laikytis tylos 
įžadų. Tik per Kalėdas, ir tik vienam 
vienuoliui leidžiama sulaužyti įža-
dus. Per vienas Kalėdas leidžiama 
prabilti broliui Tomui.
– Labai skani prie kalėdinio 
kalakuto patiekta bulvių košė, – 
pasakė jis. 
Vėl įsivyrauja tyla. Po metų ateina 
eilė kalbėti broliui Maiklui. 
– Bulvių košėje liko nemažai gaba-
liukų ir man neskanu.
Dar vienerius metus tęsiasi tyla. 
Per kitas Kalėdas atsistoja brolis 
Paulius ir pareiškia:
– Man jau įgriso tie nuolatiniai 
barniai. 

***
– Mamyte, Kalėdoms norėčiau 
šuniuko. 
– Ne, valgysi kalakutą, kaip visi. 
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Va i r u o t o j a s  & q u o t ; S p r i n t e r 
ProMaster&quot; norėjo. 847-372-
2223 (palikti pranešimą)

Reikalingi full time darbuotojai darbui 
sandėlyje ir biure. Darbas su perspek-
tyvomis ir benefits. Tel. 847-322-7282

Patikima geros reputacijos kompani-
ja ieško CDL-A klasės vairuotojų, tel. 
773-209-7787

Pietvakariniuose rajonuose reikalinga 
moteris pusei dienos namų valymams, 
reikalingas automobilis, 25 dol. į val., 
Dana 331-702-1854

Transporto kompanija įdarbina CDL-A 
klasės vairuotojus, turinčius patirties 
vietiniuose ir tolimuosiuose maršrutuo-
se. Mokėjimas - ne mažiau kaip $2000 
už 5 dienas. Savaitgaliai namie, nauji 
sunkvežimiai, mokama kiekvieną penk-
tadienį. Mes gerbiame visus vairuotojus 
ir užtikriname geriausias darbo sąlygas. 
Skambinkite 847-387-9326

Reikalingas žmogus sutvarkyti aplinką. 
Tel. 708-551-8265

Sunkvežimių remonto dirtuvėms rei-
kalingas mechanikas ir mechani-
ko padėjėjas. Galime apmokyti. Tel. 
312-647-1757

Reikalingas dažytojas ar dažytojo pa-
dėjėjas. Tel. 708-655-3974

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-
ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 
773-998-2099

Reikalingas CDL A klasės vairuotojas 
Local ir Midwest reisams. Taip pat rei-
kalingas Long Distance vairuotojas. 
Skambinti tel. 708-253-2336

Reikalingos moterys namų valy-

mo darbams pietinėje pusėje. Tel. 

815-793-9948

Reikalingi darbuotojai prie banko nusa-

vintų namų. Tel. 630-863-2114

Mažai transporto kompanijai reikalin-

gas safety darbuotojas TIK su patirtimi. 

Tel. 630-657-8110 ext 203 arba 708-

998-2341 (cell)

Statybinei kompani jai reikalin-

gi darbuotojai vidaus ir lauko dar-

bams. Skambinti arba rašyti žinutę: 

708-906-3040

Reikalingas žmogus darbui stalių dirb-

tuvėse ir instaliavimui. Skambinti 

708-287-7522

Medicinos įstaigoje reikalingas registra-

tūros darbuotojas, turintis anglų, rusų ir 

lenkų kalbas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 

vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Skambinti tel. 708-369-0995

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pa-

davėja. Tel. 708-369-5343

Reikalingi C DL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Autoservisui Orland Parke reikalin-

gi mechanikai. Geras atlyginimas. 

Skambinti tel. 773-544-5550

Atlantic Express Corp reikalingi au-

tomobilių į konteinerius krovikai pir-

mai ir antrai pamainai (patirtis nėra 

būtina, apmokinsime) bei žmogus 

automobilių ardymui. Prisi junkite 

prie mūsų! 708-907-3005, j.egle@ 

atlanticexpresscorp.com

Kompanija Lemonte kviečia darbui 
Owner Operators (normalūs procen-
tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 
331-318-9794

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-
panijai reikalingas žmogus darbui 
sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: an-
glų kalbos žinojimas, dėmesys deta-
lėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-
tojas vairuoti straight truck su dumps-
teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-
rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 
Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 
vairuotojas su minimum 2 metų 
patirtimi. Dry van kroviniai, pasi-
krovimas ir nuvežimas iki 150 my-
lių atstumu, galima kasdien grįž-
ti namo. Puikios būklės 2015 metų 
Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-
gių greičio dėžė. Darbas nuo pirma-
dienio iki penktadienio. Atlyginimas 
valandinis, nuo $21. Skambinti 
(847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-
ko muzikos mokytojos darbui mo-
kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 
Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 
Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 
Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-
tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-
fonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-
operators. Nauja technika. (708)717-
0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.acitydumpsters.com
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Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and frien-
dly high quality Dental office. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organi-
zed, self motivated and love working 
with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, geri ben-
dravimo įgūdžiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-
chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-
mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siun-
tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-
munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 
Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-
bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 
įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 
jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reika-
linga administratorė nepilnai darbo sa-
vaitei. Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, at-
sakingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-
nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 
Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 
(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 
su dumpster truck, pageidautina su pa-
tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 
patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus 
darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-
dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be the 
job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Draudimo brokerių kompanija 
ieško kandidatų agento/brokerio 
asistento pareigoms. Darbas biu-
re, pilna darbo diena. Būtina ge-
rai mokėti anglų ir lietuvių kalbas, 
mokėti dirbti kompiuteriu ir turėti 
darbo biure partirties. Kandidatų 
prašome siųsti rezumė adresu 
career@insurhaus.com

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai dar-
bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi pa-
tyrę turizmo agentai. Būtinos an-
glų kalbos žinios, pageidautina mo-
kėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško darbo senelių priežiūro-
je su gyvenimu. Ilgametė patirtis ir re-
komendacijos. 708-488-6273

Vyras turintis virš 15 metų slaugos pa-
tirties gali pakeisti penktadieniais, šeš-
tadieniais, sekmadieniais ir kiti varian-
tai. Kalba lietuviškai, rusiškai, angliškai, 
lenkiškai. Tel. 312-307-4619

Moteris pirks žmonių priežiūros darbą. 
Didelė patirtis, gera anglų kalba, vai-
ruoja. Tel. 224-619-2236

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-
glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-
gų. Tel. (847)401-2772

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 
KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 
NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 
METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 
PIRMAS VIZITAS NEMOKAMAS. 
708-717-0906

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
Tel. 708-275-1306

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, da-
žymas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, lamina-
tą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavi-

mas, remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! 

CSI turi oficialų leidimą priim-

ti mokytis laikinai atvykusius į 

šalį asmenis. Mokestis už anglų, 

kaip užsienio kalbos kursus - tik 

$1200 už 11 savaičių! esl.csinow.

edu. Skambinkite (888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už moky-

mus, galima atsiskaityti dalimis bei 

kreditine kortele. Mokykla yra West 

Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 

(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 

www.westchicagohvac.com

PARDUODU NEŠIOJAMUS IR 

STACIONARŲ KOMPIUTERIUS. VYTAS 

630-487-8967

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge 

rajone. Tel. 708-465-3691

Išnuomojamas kambarys su baldais pi-

etiniame rajone. Tel. 708-551-8265

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šil-

domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 

ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 

mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 

Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 

erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-

bės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Wytone. Išnuomojamas kambarys nuo-

savame name su baldais. Atskiras įėji-

mas, virtuvė, vonia. Tel. 773-627-4063

Išnuomoju kambarį Lemonte grįžtan-

tiems savaitgaliais. Skambinti po 5 va-

karo. Tel. 630-257-6085

Išnuomojama studija Marquette Park 

rajone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos 

erdvios biuro patalpos. Pasiteirauti 

skambinkite į PLC raštinę (630) 

257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 

išsimokėtinai parduodamas plytinis 

namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
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WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 
SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-
ta, geras susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miega-
mųjų ,1 vonios butas primame aukšte. 
Yra vienos mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė technika, nau-
jai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-
mųjų, 1 vonios butas trečiame aukš-
te. Papildomai mokate tik už elek-
trą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai at-
naujintas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, laminato grin-

dys visame bute. Atnaujintos vonios.

Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 

skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-

toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-

nių butas, primame aukšte. Laminato 

grindys. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 

$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Hickory Hills. Parduodamas 5 miega-

mųjų namas su baseinu. Padarytas ka-

pitalinis remontas. Labai geroje vieto-

je. Tel. 708-551-8265

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuomos 

galimybės. Investicinis nekilnojama-

sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-

kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 

tel. (630)272-7472, juliamelehan.

bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 

Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-

mai,  taunhausai,  kondominiu-

mai. Willowbrook, Downers Grove, 

Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 

Hills, Homer Glen. Investicinis ne-

kilnojamasis turtas ir nuosavybės 

valdymas. Pagalba su paskolomis. 

Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-

1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuo-

mos galimybės. Investicinis nekil-

nojamasis turtas. Pagalba su pa-

skolomis nekilnojamajam turtui. 

Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 

Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 

2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijan-

čio plieno buitinė technika. Kaina 

$245,000. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-

tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-

mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-

naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 

stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-

tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 

Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.arkaexpress.com
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“Ethnic Media” vardu.

704 S. Milwaukee Ave., Wheeling, IL 60090

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

877-459-0909

50

$0.50

Tinley Park. Parduodamas 4 miega-
mųjų, 3 vonių erdvus namas su įreng-
tu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS buitinė technika.Pilnai su-
remontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu 
ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dide-
liu balkonu. Naujai perdažytas, atnau-
jinta virtuvė, visur medinės šildomos 
grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėne-
sį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus 
rajonas, puikios mokyklos, arti pre-
kybos centrų ir greitkelių. 2017 me-
tais atliktas namo remontas. Medžio 
grindys, marmuras pagrindinėje vo-
nioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, 

profesionaliai sutvarkytas kiemas. 
$359,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 
miegamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas 
jaukus rančos stiliaus namas. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, vienvietis garažas, di-
delis privatus kiemas, patogus susisieki-
mas. Kaina $209,900. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 
miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-
naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 
technika, pusryčių baras, atnaujintos 
vonios, naujos laminato grindys, nau-
ji kilimai miegamuosiuose, naujas sto-
gas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 
Realty Group.

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-
tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais, nau-
jas kilimas miegamajame, perdažy-
tas). Komplekse yra baseinas, teniso 
kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 
$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.
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Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra bal-
tos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išsky-
rus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-
gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-
mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 
Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-
žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 
granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 
Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 
išplanavimo namas. 4 miegamieji, 3 
pilnos vonios, rūsys, dvivietis gara-
žas. Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. 
Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai 
gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, 
prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 
virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-
jančio plieno buitine technika. 1 aukš-
tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-
telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 
su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. 
Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-
linius mokesčius jau įskaičiuota: van-
duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miega-
mųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su asoci-
acija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-
ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-
nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-
ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-
bai privatus pagrindinis miegamasis an-
trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-
daila, nauji langai, didelis galinis dekas 

ir aptvertas kiemas. Naujos modernios 

virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-

byklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-

ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 

nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 

netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: December 19th Thru December 25th, 2018

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Land O Lakes
Butter

•Salted
•Unsalted

Land O Lakes
Butter

•Salted
•Unsalted

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium
Orange
Juice

Balocco
Lady

Fingers

Balocco
Lady

Fingers

Apollo
Cheese or
Spinach

Appetizers

Apollo
Cheese or
Spinach

Appetizers
Domino
Sugar
Domino
Sugar

Fresh
Leg Of
Lamb

Fresh
Leg Of
Lamb

Darling
Clementines

Darling
Clementines

Krinos
Vlahotiri
Cheese

Krinos
Vlahotiri
Cheese

5959¢¢
Lb.

4949¢¢
Lb.

Fresh
Mushrooms

Fresh
Mushrooms

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Fresh
Bunch

Spinach

Fresh
Bunch

Spinach

779999
Lb.

$$
Mickelberry’s
Smoked

Ham

Mickelberry’s
Smoked

Ham

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

14149999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$222929
 Lb.

$$

449999
89 Oz.

$$119999
4 Lb.
Bag

$$ 339999
12 Pc.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

114949
3 Lb.
Bag

$$ 114949
16 Oz.
Pkg

$$ 222929
5 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 449999
1 Kg.

$$ 339999
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

McIntosh
Apples
McIntosh
Apples

/$/$115050
For22

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Leg

Quarters

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Leg

Quarters

5522/$/$
500 Gr.

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

www.95freshmarket.com

